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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 1, NUMËR 
1, NËNTOR 1998

1. Neni 161 i Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë

2. Amendamentet e ligjit nr. 8384, datë 29.07.1998 “Për Bankën e 
Shqipërisë”.

3. Vendimi nr.145, datë 12.11.1998 “Për miratimin e nivelit minimal të 
interesave për depozitat me afat në lekë.”.

4. Vendimi nr.146, datë 20.11.19989 “Për publikimin e informacionit 
mbi zhvillimin e mbledhjes së Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së 
Shqipërisë në datën 26.10.1998.”.

5. Vendim nr.148, datë 20.11.1998 “Rregullore për sistemin dhe 
instrumentet e pagesave”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 1, NUMËR 
2, DHJETOR 1998

1. Vendim nr.152, datë 02.12.1998 “Për publikimin e informacionit mbi 
zhvillimin e mbledhjes së Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë 
në datën 20.11.1998”.

2. Vendim nr.153, datë 02.12.1998 “Rregullore mbi procedurat e 
prokurimit të fondeve në Bankën e Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 1, NUMËR 
3, DHJETOR 1998

1. Vendim nr.158, datë 11.12.1998 “Mbi zhvillimin e mbledhjes së 
Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë në datën 02.12.1998”.

2. Informacion “Mbi zhvillimin e mbledhjes së Këshillit Mbikëqyrës të 
Bankës së Shqipërisë në datën 11.12.1998”.

3. Vendim nr.161, datë 11.12.1998 “Për miratimin e sistemit raportues 
të bankave të nivelit të dytë”.

4. Vendim nr.161, datë 11.12.1998 “Për pajisjen me licencë të 
Bankës Kombëtare Tregtare në përputhje me ligjin nr. 8365, datë 
02.07.1998 “Për bankat në Republikën e Shqipërisë””.

5. Vendim nr.163, datë 11.12.1998 “Për pajisjen me licencë të Bankës 
së Kursimeve në përputhje me ligjin nr. 8365, datë 02.07.1998 “Për 
bankat në Republikën e Shqipërisë””.
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6. Vendim nr.164, datë 11.12.1998 “Për pajisjen me licencë të Bankës 
Dardania në përputhje me ligjin nr. 8365, datë 02.07.1998 “Për 
bankat në Republikën e Shqipërisë””.

7. Vendim nr.165, datë 11.12.1998 “Për pajisjen me licencë të Bankës 
Arabo Islamike në përputhje me ligjin nr. 8365, datë 02.07.1998 
“Për bankat në Republikën e Shqipërisë””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 1, NUMËR 
4, DHJETOR 1998

1. Rregullore për dhënien e licencës për të ushtruar veprimtari bankare në 
Republikën e Shqipërisë.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 1, NUMËR 
5, JANAR 1999

2. Informacion “Mbi zhvillimin e mbledhjeve të Këshillit Mbikëqyrës të 
Bankës së Shqipërisë në datat 16.12.1998 dhe 07.01.1999.”.

3. Vendim nr.2, datë 07.01.1999 “Për miratimin e informacionit 
“Vlerësimi i Bankës së Shqipërisë për ekonominë shqiptare në tremujorin 
III të vitit 1998””.

4. Vendim nr.3, datë 07.01.1999 ”Mbi shpërndarjen e kufirit të kreditit 
për vitin 1999”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 1, NUMËR 
6, SHKURT 1999

1. Vendim nr.11, datë 17.02.1999 “Për miratimin e nivelit minimal të 
interesave për depozitat me afat në lekë”.

2. Vendim nr.12, datë 17.02.1999 “Për disa ndryshime në Statutin e 
Bankës së Shqipërisë”.

3. Vendim nr.13, datë 17.02.1999 “Për miratimin e rregullores mbi 
kërkesat që duhet të plotësojnë administratorët e bankave dhe të 
degëve të bankave të huaja”.

4. Vendim nr.19, datë 17.02.1999 “Për publikimin e informacionit, mbi 
zhvillimin e mbledhjes së Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë 
në datën 17.02.1999”.
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 1, NUMËR 
7, MARS 1999

1. Vendim nr.20, datë 03.03.1999 “Për politikën monetare të Bankës së 
Shqipërisë në gjashtëmujorin e dytë të vitit 1998 dhe objektivat për të 
ardhmen”.

2. Vendim nr.21, datë 03.03.1999 “Mbi rreziqet që mund të kërcënojnë 
stabilitetin e sistemit financiar në Republikën e Shqipërisë”.

3. Vendim nr.22, datë 03.03.1999 “Për dhënien e licencës “Fefad-
bankë, sh.a.” për të ushtruar veprimtari bankare në Republikën e 
Shqipërisë”.

4. Vendim nr.25, datë 03.03.1999 “Për publikimin e informacionit mbi 
zhvillimin e mbledhjes së Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë 
në datën 03.03.1999”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 1, NUMËR 
8, MARS 1999

1. Vendim nr.26, datë 18.03.1999 “Rregullore për dhënien e licencës 
për të ushtruar veprimtari financiare nga subjektet jobanka në 
Republikën e Shqipërisë”.

2. Vendim nr.32, datë 18.03.1999 “Udhëzim mbi kualifikimin dhe 
specializimin e punonjësve të Bankës së Shqipërisë”.

3. Vendim nr.33, datë 18.03.1999 “Udhëzim mbi ngritjen në përgjegjësi 
të punonjësve të Bankës së Shqipërisë”.

4. Vendim nr.34, datë 18.03.1999 “Informacion mbi zhvillimin e 
mbledhjes së Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 1, NUMËR 
9, PRILL 1999

1. Vendim nr.39, datë 31.03.1999 “Udhëzim për mënyrën e zbatimit 
të ekzekutimit të detyrimeve mbi shumat e llogarive e depozitave në 
banka”.

2. Vendim nr.42, datë 31.03.1999 “Për publikimin e informacionit mbi 
zhvillimin e mbledhjes së Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë”.

3. Vendim nr.47, datë 31.03.1999 “Për kriteret e përzgjedhjes së 
kandidatëve për punësim në Bankën e Shqipërisë”.



Banka e Shqipërisë 5

Treguesi i Buletinit Zyrtar të Bankës së Shqipërisë, 1998 – 2023

4. Vendim nr.48, datë 31.03.1999 “Për publikimin e informacionit mbi 
zhvillimin e mbledhjes së Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 1, NUMËR 
10, PRILL 1999

1. Vendim nr.45, datë 13.04.1999 “Për dhënien e licencës Degës në 
Tiranë të Bankës së Parë të Investimeve sh.a. për të ushtruar veprimtari 
bankare në Republikën e Shqipërisë”.

2. Vendim nr.49, datë 22.04.1999 “Për miratimin e udhëzimit “Mbi 
transparencën e operacioneve dhe të shërbimeve bankare””.

3. Vendim nr.50, datë 22.04.1999 “Për miratimin e rregullores “Për 
klasifikimin e kredive dhe krijimin e fondeve rezervë për mbulimin e 
humbjeve nga kreditë””.

4. Vendim nr.51, datë 22.04.1999 “Për miratimin e rregullores “Për 
madhësinë dhe plotësimin e kapitalit fillestar minimal për veprimtaritë e 
lejuara për bankat dhe degët e bankave të huaja të licencuara””.

5. Vendim nr.52, datë 22.04.1999 “Mbi rregulloren e Bordit Mbikëqyrës 
të Bursës së Tiranës”.

6. Vendim nr.53, datë 22.04.1999 “Për publikimin e informacionit mbi 
zhvillimin e mbledhjes së Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 1, NUMËR 
11, MAJ 1999

1. Vendim nr.56, datë 05.05.1999 “Për miratimin e rregullores së 
personelit në Bankën e Shqipërisë”. Vendim nr.57, datë 05.05.1999 
“Për miratimin e udhëzimit mbi kapitalin rregullator të bankës”.

2. Vendim nr.58, datë 05.05.1999 “Për miratimin e rregullores për 
mjaftueshmërinë e kapitalit”. Vendim nr.59, datë 05.05.1999 “Për 
miratimin e rregullores për pozicionet e hapura në valutë”.

3. Vendim nr.62, datë 05.05.1999 “Për publikimin e informacionit, mbi 
zhvillimin e mbledhjes së Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë 
në datën 05.05.1999”.

4. Vendim nr.63, datë 05.05.1999 “Për miratimin e rregullores për 
veprimtarinë valutore”. Udhëzim metodik për rreziqet nga këmbimet 
valutore.
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5. Vendim nr.67, datë 27.05.1999 “Për miratimin e nivelit minimal të 
interesave për depozitat me afat në lekë”.

6. Vendim nr.68, datë 27.05.1999 “Për publikimin e informacionit, mbi 
zhvillimin e mbledhjes së Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë 
në datën 27.05.1999”.

7. Dhënie licence për shoqërinë “R&T” shpk, Tiranë dhe revokim licence 
për shoqërinë “FAST EXCHANGE” shpk.

8. Ndreqje në rregulloren “Për klasifikimin e kredive dhe krijimin e fondeve 
rezervë për mbulimin e humbjeve nga kreditë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 1, NUMËR 
12, QERSHOR 1999

1. Vendim nr.71, datë 02.06.1999 “Për miratimin e rregullores për 
raportin e likuiditetit”. 

2. Vendim nr.72, datë 02.06.1999 “Për miratimin e rregullores për 
rreziqet e tregut”.

3. Vendim nr.74, datë 02.06.1999 “Për publikimin e informacionit, mbi 
zhvillimin e mbledhjes së Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë 
në datën 02.06.1999”.

4. Njoftim zyrtar IR 3/99 “Për miratimin e nivelit minimal të interesave për 
depozitat me afat në lekë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 1, NUMËR 
13, KORRIK 1999

1. Vendim nr.77, datë 07.07.1999 “Rregullore mbi tregun sekondar 
dhe me pakicë të bonove të thesarit në Shqipëri”.

2. Vendim nr.78, datë 07.07.1999 “Rregullore “Për kontrollin e rreziqeve 
të mëdha””.

3. Vendim nr.82, datë 07.07.1999 “Për disa ndryshime në rregulloren 
“Për veprimtarinë valutore” nr. 63, datë 27.05.1999 dhe në 
rregulloren nr. 3/3/97, datë 16.01.1997 “Për parandalimin e 
pastrimit të parave””.

4. Informacion mbi zhvillimin e mbledhjes më datë 07.07.1999 të 
Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë.
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5. Vendim nr.87, datë 29.07.1999 “Rregullore “Për organizimin 
kleringut në Bankën e Shqipërisë””.

6. Vendim nr.88, datë 29.07.1999 “Për zgjatjen e afatit të vlefshmërisë 
së miratimit paraprak të licencës së Bankës Ndërkombëtare Tregtare 
të Detit të Zi”.

7. Vendim nr.5/3/97, datë 30.01.1997 “Dhënie licence për funksionimin 
si zyrë këmbimi valutor për shoqërinë “Serxhio” shpk, Elbasan”.

8. Vendim nr.416, datë 16.06.1999 i Kuvendit Popullor të Republikës 
së Shqipërisë “Për zgjedhjen e dy anëtarëve të Këshillit Mbikëqyrës të 
Bankës së Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 1, NUMËR 
14, TETOR 1999

1. Vendim nr.92, datë 14.07.1999 “Për miratimin e nivelit minimal të 
interesave për depozitat me afat në lekë”.

2. Vendim nr.101, datë 05.10.1999 “Për miratimin e një ndryshimi në 
rregulloren për sistemin dhe instrumentet e pagesave”.

3. Vendim nr.102, datë 05.10.1999 “Për një ndryshim në vendimin 
e Këshillit Mbikëqyrës nr.47, datë 13.04.1999 “Për kriteret e 
përzgjedhjes së kandidatëve për punësim në Bankën e Shqipërisë””.

4. Ndryshim termi në Raportin Vjetor të Bankës së Shqipërisë, viti 1998.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 1, NUMËR 
15, NËNTOR 1999

1. Vendim nr.105, datë 19.10.1999 “Për pajisjen me licencë për të 
ushtruar veprimtarinë bankare të Bankës Ndërtregtare (Shqipëri) sh.a. “.

2. Vendim nr.106, datë 03.11.1999 “Për miratimin e nivelit minimal të 
interesave për depozitat me afat në lekë”.

3. Vendim nr.107, datë 03.11.1999 “Rregullore për pjesëmarrjen në 
kapitalin e shoqërive tregtare nga bankat dhe degët e bankave të 
huaja”.

4. Vendim nr.108, datë 03.11.1999 “Udhëzim për kontrollin e brendshëm 
në banka dhe në degët e bankave të huaja”.

5. Rregullore nr.1 e anëtarësimit në Bursën e Tiranës. Rregullore nr.2 e 
listimit në Bursën e Tiranës.
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6. Deklaratë për shtyp e Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë Z. Shkëlqim 
Cani.

7. Vendim nr.112, datë 17.11.1999 “Për miratimin e rregullores për 
asgjësimin e kartëmonedhave dhe të monedhave metalike kombëtare”.

8. Vendim nr.113, datë 17.11.1999 “Për heqjen e kufirit të kreditit”.

9. Vendim nr.114, datë 17.11.1999 “Për përcaktimin e afateve në 
rritjen e kapitalit të bankave”. Vendim nr.115, datë 17.11.1999 “Për 
pranimin e shoqërisë IMI si aksionere në Bankën FEFAD”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 1, NUMËR 
16, DHJETOR 1999

1. Marrëveshje midis Bankës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së 
Shqipërisë mbi emetimin e bonove të thesarit në formë regjistrimi.

2. Vendim nr.77, datë 07.07.1999 “Rregullore mbi tregun sekondar dhe 
me pakicë të bonove të thesarit në Shqipëri”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 1, NUMËR 
17, DHJETOR 1999

1. Vendim nr.111, datë 17.11.1999 “Strategjia e zhvillimit të Bankës së 
Shqipërisë (në afatin e mesëm)”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 1, NUMËR 
18, DHJETOR 1999

1. Vendim nr.117, datë 01.12.1999 “Mbi disa ndryshime në rregulloren 
“Për klasifikimin e kredive dhe krijimin e fondeve rezervë për mbulimin 
e humbjeve nga kreditë””.

2. Vendim nr.118, datë 01.12.1999 “Mbi disa ndryshime në rregulloren 
“Për pozicionet e hapura valutore””.

3. Vendim nr.119, datë 01.12.1999 “Mbi disa ndryshime në rregulloren 
“Për kontrollin e rreziqeve të mëdha””.

4. Vendim nr.122, datë 09.12.1999 “Politika e pagave në Bankën e 
Shqipërisë”.

5. Vendim nr.123, datë 09.12.1999 “Udhëzim mbi administrimin dhe 
vlerësimin e rezultateve në punë të punonjësve të Bankës së Shqipërisë”.
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6. Vendim nr.126, datë 09.12.1999 “Për marrëdhëniet e Bankës së 
Shqipërisë me bankat e nivelit të dytë në kuadrin e përballimit dhe të 
zgjidhjes së problemit të vitit 2000”.

7. Vendim nr.127, datë 09.12.1999 “Për miratimin e buxhetit të Bankës 
së Shqipërisë për vitin 2000”. Kalendari i mbledhjeve të Këshillit 
Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë.

8. Vendim nr.128, datë 22.12.1999 “Për shtyrjen e afatit të plotësimit 
të kapitalit të Bankës së Kursimeve sh.a. dhe të Bankës Kombëtare 
Tregtare sh.a. deri në fund të vitit 2000”.
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 2, NUMËR 
1, JANAR 2000

1. Vendim nr.02, datë 19.01.2000 “Për miratimin e programit të punës 
së Këshillit Mbikëqyrës së Bankës së Shqipërisë për vitin 2000”.

2. Vendim nr.03, datë 19.01.2000 “Për miratimin e strukturës së pagave 
në Bankën e Shqipërisë”. Vendim nr.04, datë 19.01.2000 “Për 
miratimin e udhëzimit “Për likuiditetin e bankave””.

3. Vendim nr.05, datë 19.01.2000 “Për miratimin e nivelit minimal të 
interesave për depozitat me afat në lekë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 2, NUMËR 
2, SHKURT 2000

1. Vendim nr.08, datë 02.02.2000 “Për deklaratën e Bankës së 
Shqipërisë “Për kërcënimet mbi stabilitetin financiar””.

2. Vendim nr.14, datë 16.02.2000 “Për disa ndryshime në rregulloren 
“Për marrëveshjet e riblerjes dhe të anasjellta të riblerjes””.

3. Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar, Vëllimi 2, Numër 1, Janar 2000.

4. Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar Vëllimi 2, Numër 3, Mars 2000

5. Vendim nr.15, datë 01.03.2000 “Për miratimin e rregullores “Për 
etikën e punonjësit të Bankës së Shqipërisë””.

6. Vendim nr.16, datë 01.03.2000 “Për miratimin e rregullores “Mbi 
funksionimin e shërbimit SWIFT në Bankën e Shqipërisë””.

7. Vendim nr.17, datë 01.03.2000 “Për një ndryshim në rregulloren 
“Mbi kërkesat që duhet të plotësojnë administratorët e bankave dhe të 
degëve të bankave të huaja””.

8. Rregullore nr.3, datë 10.03.2000 “Mbi procedurën e tregtimit në 
Bursën e Tiranës”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 2, NUMËR 
4, MARS 2000

1. Vendim nr.20, datë 15.03.2000 “Rregullore për dhënien e banesave 
punonjësve të Bankës së Shqipërisë me kushte lehtësuese”.

2. Vendim nr.23, datë 15.03.2000 “Për një ndryshim në rregulloren “Për 
Bordin Mbikëqyrës të Bursës së Tiranës””.
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3. Vendim nr.25, datë 29.03.2000 “Për miratimin e rregullores “Për 
bankat kooperativë””.

4. Vendim nr.26, datë 29.03.2000 “Për përjashtimin e disa subjekteve nga 
zbatimi i dispozitave të ligjit “Për bankat në Republikën e Shqipërisë””.

5. Vendim nr.30, datë 29.03.2000 “Për miratimin e nivelit minimal të 
interesave me afat lekë”.

6. Vendim nr.31, datë 29.03.2000 “Për rregullimin e pasqyrave 
financiare të Bankës së Shqipërisë për vitin 1999, sipas rekomandimeve 
të shoqërisë kontrolluese “Deloitte & Touche””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 2, NUMËR 
5, PRILL 2000

1. Vendim nr.35, datë 05.04.2000 “Për miratimin e rregullores “Mbi 
ankandet e marrëveshjeve të riblerjes””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 2, NUMËR 
6, MAJ 2000

1. Vendim nr.38, datë 03.05.2000 “Për miratimin e skemës për caktimin 
e “Kodit të identifikimit bankar”, bankave të nivelit të dytë”.

2. Vendim nr.41, datë 03.05.2000 “Për disa ndryshime në rregulloren 
“Për marrëveshjet e riblerjes dhe të anasjellta të riblerjes””.

3. Vendim nr.43, datë17.05.2000 “Për një shtesë në rregulloren “Për dhënie 
licence për të ushtruar veprimtari bankare në Republikën e Shqipërisë””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 2, NUMËR 
7, QERSHOR 2000

1. Vendim nr.51, datë 07.06.2000 “Për miratimin e nivelit minimal të 
interesave për depozitat me afat gjashtëmujor në lekë”.

2. Vendim nr.53, datë 21.06.2000 “Rregullore për transparencën dhe 
konfidencialitetin në Bankën e Shqipërisë”.

3. Vendim nr.54, datë 21.06.2000 “Për një ndryshim në rregulloren “Mbi 
ankandet e marrëveshjeve të riblerjes””.

4. Vendim nr.55, datë 21.06.2000 “Për disa ndryshime në udhëzimin 
“Mbi unifikimin e llogarive rrjedhëse me llogaritë rezervë të detyruara të 
bankave të nivelit të dytë””.
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5. Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar Vëllimi 2, Numër 8, Korrik 2000

6. Vendim nr.60, datë 05.07.2000 “Për miratimin e rregullores “Për 
normat e mbikëqyrjes të subjekteve jobanka që ushtrojnë veprimtari 
financiare””.

7. Vendim nr.61, datë 05.07.2000 “Për miratimin e udhëzimit “Mbi 
administrimin e rrezikut të normës së interesit””.

8. Vendim nr.62, datë 05.07.2000 “Për miratimin e Manualit të 
Ekzaminimit Bankar-sistemi i klasifikimit “Camels” dhe krijimin e komitetit 
të mbikëqyrjes bankare”.

9. Vendim nr.64, datë 19.07.2000 “Për remunerimin e rezervave të 
detyruara të bankave të nivelit të dytë”.

10. Vendim nr.65, datë 19.07.2000 “Për lejimin e aktivitetit kreditues të 
Bankës Kombëtare Tregtare”.

11. Vendim nr.66, datë 19.07.2000 “Për heqjen e nivelit minimal të 
interesave për depozitat me afat dymbëdhjetëmujor në lekë”.

12. Vendim nr.67, datë 19.07.2000 “Për disa ndryshime në rregulloren 
“Për marrëveshjet e riblerjes dhe të anasjellta të riblerjes””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 2, NUMËR 
9, GUSHT 2000

1. Deklaratë e Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë “Mbi kërcënimin 
e stabilitetit të sistemit financiar në Shqipëri”.

2. Rregullore e Komitetit Disiplinor të Anëtarësimit të Bursës së Tiranës. 
Rregullore e Komitetit të Listimit të Bursës së Tiranës.

3. Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar Vëllimi 2, Numër 10, Tetor 2000

4. Vendim nr.74, datë 06.09.2000 “Për heqjen e nivelit minimal të 
interesave për depozitat me afat tremujor në lekë”.

5. Vendim nr.83, datë 04.10.2000 “Për miratimin e strukturës organizative 
dhe të numrit të punonjësve të Bankës së Shqipërisë”.

6. Vendim nr.86, datë 19.10.2000 “Për disa ndryshime të vendimit të Këshillit 
Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr.47, datë 13.04.1999 “Për kriteret 
e përzgjedhjes së kandidatëve për punësim në Bankën e Shqipërisë””.

7. Vendim nr.87, datë 19.07.2000 “Për disa ndryshime në rregulloren 
“Mbi ankandet e marrëveshjeve të riblerjes””.
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 2, NUMËR 
11, DHJETOR 2000

1. Vendim nr.95, datë 22.11.2000 “Për miratimin e programit monetar 
për vitin 2001”. Vendim nr.100, datë 19.12.2000 “Për miratimin e 
Statutit të Bankës së Shqipërisë”. Vendim nr.101, datë 19.12.2000 
“Për miratimin e rregullores “Për pagesat elektronike””.

2. Vendim nr.102, datë 19.12.2000 “Për miratimin e rregullores “Mbi 
mbajtjen e llogarisë rezervë në lekë të bankave të nivelit të dytë, pranë 
Bankës së Shqipërisë””.

3. Vendim nr.103, datë 26.12.2000 “Për disa ndryshime në rregulloren 
“Për veprimtarinë valutore””.

4. Vendim nr.104, datë 26.12.2000 “Për disa ndryshime në rregulloren 
“Mbi klasifikimin e fondeve rezervë për mbulimin e humbjeve nga 
kreditë””.

5. Vendim nr.105, datë 26.12.2000 “Për disa ndryshime në rregulloren 
RD/1998”.

6. Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar Vëllimi 2, Numër 12, Dhjetor 
2000

7. Treguesi i lëndës i Buletinit Zyrtar për periudhën Janar 2000 – Dhjetor 
2000.
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 3, NUMËR 
1, JANAR 2001

8. Kalendari i mbledhjeve të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë 
për vitin 2001.

9. Vendim nr.04, datë 17.01.2001. Për një ndryshim në rregulloren e 
prokurimit të fondeve të Bankës së Shqipërisë me vendimin nr. 153, datë 
02.12.1998 dhe ndryshuar me vendimin nr. 95, datë 14.09.1999 
“Për një shtesë në rregulloren mbi procedurat e prokurimit të fondeve në 
Bankën e Shqipërisë”.

10. Vendim nr.05, datë 17.01.2001 “Për disa ndryshime në vendimin 
nr.47, datë 13.04.1999 ndryshuar me vendimin nr.86, datë 
19.10.2000 “Për kriteret e përzgjedhjes së kandidatëve për punësim 
në Bankën e Shqipërisë””.

11. Vendim nr.06, datë 17.01.2001 “Mbi caktimin e kontrollorëve të 
jashtëm për të kontrolluar aktivitetin e Bankës së Shqipërisë për vitet 
2000 dhe 2001”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 3, NUMËR 
2, SHKURT 2001

1. Vendim nr.07, datë 07.02.2001 “Për deklaratën e Bankës së 
Shqipërisë “Mbi kërcënimet e stabilitetit financiar në Shqipëri””.

2. Vendim nr.08, datë 07.02.2001 “Për instrumentet indirekte të politikës 
monetare të Bankës së Shqipërisë”.

3. Vendim nr.08, datë 07.02.2001 “Rregullore “Mbi depozitën 
njëditore””. Vendim nr.08, datë 07.02.2001 “Rregullore “Mbi kredinë 
njëditore””.

4. Vendim nr.08, datë 07.02.2001 “Rregullore “Mbi kredinë lombard””.

5. Vendim nr.08, datë 07.02.2001 “Rregullore “Mbi transaksionet e 
shitblerjeve për depozitat monetare në lekë dhe në valutë””.

6. Vendim nr.09, datë 07.02.2001 “Për miratimin e rregullores “Për 
rezervën e detyrueshme për depozitat monetare në lekë dhe në valutë””.

7. Vendim nr.08, datë 07.02.2001 “Për miratimin e udhëzimit “Për 
shpenzimet për pritje, përcjellje dhe trajtimin që u bëhet delegacioneve 
të huaja që vijnë në Bankën e Shqipërisë””.
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 3, NUMËR 
3, SHKURT 2001

1. Vendim nr.12, datë 21.02.2001 “Për miratimin e rregullores “Për 
veprimtarinë valutore””.

2. Vendim nr.13, datë 21.02.2001 “Për miratimin e rregullores “Për 
administrimin e rrezikut të kredisë””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 3, NUMËR 
4, MARS 2001

1. Vendim nr.19, datë 21.03.2001 “Për disa ndryshime në vendimin nr. 
47, datë 13.04.1999 “Për kriteret e përzgjedhjes së kandidatëve për 
punësim në Bankën e Shqipërisë””.

2. Vendim nr.20, datë 21.03.2001 “Për disa ndryshime në rregulloren 
“Mbi procedurat e prokurimit të fondeve në Bankën e Shqipërisë””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 3, NUMËR 
5, PRILL 2001

1. Vendim nr.26, datë 04.04.2001 “Për miratimin e rregullores “Mbi 
kriteret për dhënien e shpërblimeve suplementare dhe të ndihmës 
ekonomike””.

2. Vendim nr.30, datë 18.04.2001 “Për miratimin e rregullores 
“Për administrimin e fondit të pensionit për personelin e Bankës së 
Shqipërisë””.

3. Vendim nr.33, datë 18.04.2001 “Për dhënien e miratimit paraprak të licencës 
për të ushtruar aktivitet bankar, Bankës Tregtare të Kuvajtit (në formim)”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 3, NUMËR 
6, MAJ 2001

1. Vendim nr.34, datë 02.05.2001 “Për miratimin e rregullores 
“Për nxjerrjen dhe sjelljen nga jashtë shtetit të kartëmonedhave e të 
monedhave metalike shqiptare, që kanë kurs ligjor””.

2. Vendim nr.37, datë 16.05.2001 “Për miratimin e rregullores “Mbi 
rregullat proceduriale të Bankës së Shqipërisë”.

3. Vendim nr.39, datë 16.05.2001 “Për miratimin e udhëzimit “Për 
ekspertët kontabël të autorizuar të bankave dhe degëve të bankave të 
huaja””.
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4. Vendim nr.40, datë 16.05.2001 “Për një ndryshim në udhëzimin 
“Për kapitalin rregullator””. Vendim nr.41, datë 16.05.2001 “Për 
disa ndryshime në udhëzimin “Për shpenzimet për pritje, përcjellje 
dhe trajtimin që u bëhet delegacioneve të huaja që vijnë në Bankën e 
Shqipërisë””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 3, NUMËR 
7, QERSHOR 2001

1. Vendim nr.42, datë 06.06.2001 “Për miratimin e rregullores “Për 
investimet nga bankat në kapitalin e shoqërive tregtare””.

2. Vendim nr.43, datë 06.06.2001 “Për pajisjen e punonjësve të Bankës 
së Shqipërisë me kartë krediti dhe kushtet e përdorimit të tyre”.

3. Vendim nr.50, datë 20.06.2001 “Për një ndryshim në vendimin nr 
38, datë 03.05.2000 “Për miratimin e skemës për caktimin e kodit të 
identifikuar bankar, bankave të nivelit të dytë””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 3, NUMËR 
8, KORRIK 2001

1. Vendim nr.57, datë 04.07.2001 “Rregullat “Mbi marrëdhëniet e punës 
të personelit në Bankën e Shqipërisë””.

2. Vendim nr.60, datë 04.07.2001 “Për shtypjen e monedhave dhe të 
kartëmonedhave për qëllime numizmatike, në vitin 2002”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 3, NUMËR 
9, GUSHT 2001

1. Vendim nr.67, datë 01.08.2001 “Për disa ndryshime në nenin 41 
të vendimit nr.57, datë 04.07.2001 “Për miratimin e rregullave mbi 
marrëdhëniet e punës së personelit në Bankën e Shqipërisë””.

2. Vendim nr.68, datë 01.08.2001 “Për miratimin e kritereve për 
vendin e punës “Menaxher” në Departamentin Juridik dhe të Burimeve 
Njerëzore”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 3, NUMËR 
10, SHTATOR 2001

1. Vendim nr.04, datë 13.06.2001 “Licencë për subjektet financiare 
jobanka”. Vendim nr.72, datë 15.08.2001 “Për rritjen e normës fikse 
të interesit të repove”.
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2. Vendim nr.74, datë 05.09.2001 “Për heqjen e kufirit të kredive me 
probleme ndaj totalit të kredive të bankës”.

3. Vendim nr.75, datë 05.09.2001 “Për miratimin e sistemit të raportimit 
të shoqërive të kursim – kreditit”.

4. Vendim nr.73, datë 05.09.2001 “Për miratimin e rregullores “Mbi 
inventarizimin e vlerave materiale e monetare në Bankën e Shqipërisë””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 3, NUMËR 
11, TETOR 2001

1. Vendim nr.79, datë 03.10.2001 “Për miratimin e udhëzimit “Për 
certifikatat e depozitave””.

2. Vendim nr.80, datë 03.10.2001 “Për një ndryshim në vendimin 
nr.22.03.1997, datë 10.10.1997 “Mbi kriteret për përcaktimin e 
çmimeve të shitjes dhe të blerjes së kartëmonedhave metalike me vlerë 
numizmatike””.

3. Vendim nr.81, datë 17.10.2001 “Për miratimin e rregullores “Mbi 
marrëveshjet e riblerjes dhe të anasjellta të riblerjes me afat maturimi 
njëmujor dhe tremujor””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 3, NUMËR 
12, NËNTOR 2001

1. Vendim nr.83, datë 07.11.2001 “Për eksport – importet e 
kartëmonedhave dhe të monedhave  metalike shqiptare”.

2. Vendim nr.84, datë 07.11.2001 “Për një ndryshim në Statutin e 
Bankës së Shqipërisë”.

3. Vendim nr.85, datë 07.11.2001 “Për strukturën, kodifikimin dhe 
amortizimin e aktiveve të qëndrueshme në Bankën e Shqipërisë”.

4. Vendim nr.86, datë 07.11.2001 “Për miratimin e disa ndryshimeve në 
rregulloren “Për  mjaftueshmërinë e kapitalit” miratuar me vendimin nr.58, 
datë 05.05.1999 të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë”.

5. Vendim nr.87, datë 21.11.2001 “Për disa ndryshime në vendimin 
e Këshillit Mbikëqyrës nr.57, datë 04.07.2001 “Rregullat mbi 
marrëdhëniet e punës të personelit në Bankën e Shqipërisë””.

6. Vendim nr.88, datë 21.11.2001 “Për miratimin e dokumentit të 
politikës monetare”.
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 3, NUMËR 
13, DHJETOR 2001

1. Vendim nr.90, datë 05.12.2001 “Për miratimin e strukturës organizative 
dhe të numrit të punonjësve të Bankës së Shqipërisë për vitin 2002”.

2. Vendim nr.91, datë 05.12.2001 “Për miratimin e udhëzimit “Mbi 
kriteret e vlerësimit të rezultateve në punë të personelit të Bankës së 
Shqipërisë””.

3. Vendim nr.92, datë 05.12.2001 “Për një ndryshim në rregulloren “Për 
kontrollin e rreziqeve të mëdha””.

4. Vendim nr.93, datë 05.12.2001 “Për miratimin e disa ndryshimeve në 
programin monetar të vitit 2001”.

5. Vendim nr.95, datë 19.12.2001 “Mbi përcaktimin e varësisë së 
njësive organizative në Bankën e Shqipërisë”.

6. Vendim nr.96, datë 19.12.2001 “Për disa ndryshime në vendimin 
nr.57, datë 04.07.2001 “Rregullat mbi marrëdhëniet e punës të 
personelit të Bankës së Shqipërisë””.

7. Vendim nr.97, datë 19.12.2001 “Për miratimin e disa ndryshimeve në 
vendimin nr.66, datë 01.08.2001 “Për miratimin e rritjes së pagave 
bazë mujore në Bankën e Shqipërisë” si dhe në vendimin nr.90, datë 
05.12.2001 “Për miratimin e strukturës organizative dhe të numrit të 
punonjësve të Bankës së Shqipërisë për vitin 2002””.

8. Vendim nr.98, datë 19.12.2001 “Për miratimin e disa ndryshimeve në 
rregulloren “Për rreziqet e tregut””.



Banka e Shqipërisë 19

Treguesi i Buletinit Zyrtar të Bankës së Shqipërisë, 1998 – 2023

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 4, NUMËR 
1, JANAR 2002

1. Kalendari i mbledhjeve të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë 
për vitin 2002.

2. Vendim nr.02, datë 09.01.2002 “Për disa ndryshime në vendimin 
nr.66, datë 01.08.2001 “Për miratimin e rritjes së pagave bazë 
mujore në Bankën e Shqipërisë””.

3. Vendim nr.03, datë 23.01.2002 “Për disa ndryshime në vendimin 
nr.47, datë 13.04.1999 “Për kriteret e përzgjedhjes së kandidatëve 
për punësim në Bankën e Shqipërisë””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 4, NUMËR 
2, SHKURT 2002

1. Vendim nr.05, datë 13.02.2002 “Për hapjen e llogarive për individët 
në degët e Bankës së Shqipërisë, për blerjen e bonove të thesarit”.

2. Vendim nr.06, datë 13.02.2002 “Për një shtesë në rregulloren “Për 
dhënie kredie për strehimin dhe përmirësimin e kushteve të banimit të 
punonjësve të Bankës së Shqipërisë””.

3. Vendim nr.10, datë 27.02.2002 “Për miratimin e deklaratës të Bankës 
së Shqipërisë “Mbi kërcënimin e stabilitetit të sistemit financiar në 
Shqipëri””.

4. Vendim nr.11, datë 27.02.2002 “Për miratimin e rregullores “Për 
licencimin e shoqërive të kursim- kreditit dhe të unioneve të tyre””.

5. Lista e zyrave të këmbimit valutor të licencuara nga Banka e Shqipërisë 
në janar 2002.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 4, NUMËR 
3, MARS 2002

1. Vendim nr.17, datë 13.03.2002 “Për miratimin e rregullores 
“Për administrimin e fondit të pensionit për personelin e Bankës së 
Shqipërisë””.

2. Vendim nr.20, datë 27.03.2002 “Për disa shtesa dhe ndryshime në 
rregulloren nr.147, datë 20.11.1998 “Për dhënie kredie për strehimin 
dhe përmirësimin e kushteve të banimit të punonjësve të Bankës së 
Shqipërisë””.

3. Licencë e dhënë për subjekt jobankë nga Banka e Shqipërisë në mars 
2002.
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 4, NUMËR 
4, PRILL 2002

1. Vendim nr.26, datë 10.04.2001 “Për miratimin e metodologjisë “Për 
hartimin dhe monitorimin e buxhetit të Bankës së Shqipërisë””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 4, NUMËR 
5, MAJ 2002

1. Udhëzim nr.404 R2, datë 21.02.2002 “Për nënshkrimet e autorizuara 
dhe kufijtë e pagesave në Bankën e Shqipërisë”.

2. Vendim nr.31, datë 08.05.2002 “Për miratimin e udhëzimit “Për 
sekretin bankar””.

3. Vendim nr.32, datë 08.05.2002 “Për një ndryshim në rregulloren “Për 
administrimin e rrezikut të kredisë””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 4, NUMËR 
6, MAJ 2002

1. Vendim nr.33, datë 22.05.2002 “Për një shtesë në vendimin nr.90, 
datë 05.12.2001 “Për miratimin e strukturës organizative dhe numrin e 
punonjësve të Bankës së Shqipërisë për vitin 2002””.

2. Vendim nr.34, datë 22.05.2002 “Për disa ndryshime në vendimin 
nr.03, datë 23.01.2002 “Për kriteret e përzgjedhjes së kandidatëve 
për punësim në Bankën e Shqipërisë””.

3. Vendim nr.36, datë 22.05.2002 “Për zgjatjen e afatit të vlefshmërisë 
së miratimit paraprak të licencës së Bankës Tregtare të Kuvajtit (në 
formim)”.

4. Vendim nr.37, datë 22.05.2002 “Për miratimin e misionit të mbikëqyrjes 
bankare”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 4, NUMËR 
7, QERSHOR 2002

1. Vendim nr.40, datë 12.06.2002 “Për miratimin e hapjes së një dege 
banke jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë”.

2. Vendim nr.42, datë 12.06.2002 “Për miratimin e strukturës organizative 
dhe numrin e punonjësve të Bankës së Shqipërisë për vitin 2002”.
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3. Vendim nr.43, datë 12.06.2002 “Për një ndryshim në vendimin nr.47, 
date 13.04.1999 “Për kriteret e përzgjedhjes së kandidatëve për 
punësim në Bankën e Shqipërisë””.

4. Vendim nr.44, datë 12.06.2002 “Për disa shtesa në vendimin nr.57, 
datë 04.07.2001 “Për miratimin e rregullave mbi marrëdhëniet e punës 
së personelit në Bankën e Shqipërisë””.

5. Vendim nr.45, datë 12.06.2002 “Për miratimin e udhëzimit “Mbi 
kujdestarinë dhe likuidimin e bankave””.

6. Vendim nr.48, datë 26.06.2002 “Për disa shtesa në vendimin nr.57, 
datë 04.07.2001 “Për miratimin e rregullave mbi marrëdhëniet e punës 
së personelit në Bankën e Shqipërisë””.

7. Vendim nr.50, datë 26.06.2002 “Për miratimin e rregullores “Për 
funksionimin e Departamentit të Mbikëqyrjes në Bankën e Shqipërisë””.

8. Vendim nr.51, datë 26.06.2002 “Për miratimin e manualit të 
veprimtarive korrigjuese ndaj bankave dhe degëve të bankave të huaja 
në Republikën e Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 4, NUMËR 
8, KORRIK 2002

1. Vendim nr.52, datë 10.07.2002 “Për miratimin e deklaratës së Bankës 
së Shqipërisë “Mbi kërcënimin e stabilitetit të sistemit financiar në 
Shqipëri””.

2. Vendim nr.53, datë 10.07.2002 “Për bashkëpunimin me studentë, të 
cilët vazhdojnë studimet brenda ose jashtë Shqipërisë dhe kanë arritur 
rezultate të larta në studime.

3. Vendim nr.54, datë 10.07.2002 “Mbi marrëdhëniet e bashkëpunimit 
me specialistë të jashtëm për nevoja të Bankës së Shqipërisë”.

4. Vendim nr.56, datë 10.07.2002 “Për disa ndryshime në vendimet 
nr.90, datë 05.12.2001 dhe nr.46, datë 26.06.2002”.

5. Vendim nr.58, datë 24.07.2002 “Për miratimin e një veprimtarie 
shtesë në veprimtarinë bankare”.

6. Vendim nr.59, datë 24.07.2002 “Për miratimin e matricës “Mbi nivelin 
e vendimmarrjes për mbikëqyrjen bankare””.
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 4, NUMËR 
9, GUSHT 2002

1. Vendim nr.61, datë 07.08.2002 “Për disa shtesa dhe ndryshime në 
vendimet nr.90, datë 05.12.2001; nr.56, datë 10.07.2002 dhe 
nr.03, datë 19.01.2000”.

2. Vendim nr.62, datë 07.08.2002 “Për një shtesë në vendimin nr.62, 
datë 07.08.2002 të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë”.

3. Vendim nr.64, datë 07.08.2002 “Për miratimin e strukturës së raporteve 
që përgatiten dhe publikohen nga Banka e Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 4, NUMËR 
10, GUSHT 2002

1. Vendim nr.66, datë 28.08.2002 “Për pajisjen me licencë për të 
ushtruar veprimtari bankare të Bankës së Kreditit të Shqipërisë sh.a. “.

2. Vendim nr.67, datë 28.08.2002 “Për mbikëqyrjen e shoqërive të 
kursim - kreditit dhe të unioneve të tyre”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 4, NUMËR 
11, SHTATOR 2002

1. Vendim nr.71, datë 11.09.2002 “Për dhënien e licencës për të ushtruar 
veprimtari bankare në Republikën e Shqipërisë”.

2. Vendim nr.72, datë 11.09.2002 “Për një ndryshim në rregulloren “Për 
mjaftueshmërinë e kapitalit””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 4, NUMËR 
12, TETOR 2002

1. Vendim nr.79, datë 09.10.2002 “Për disa ndryshime në rregulloren 
“Për transparencën dhe konfidencialitetin në Bankën e Shqipërisë””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 4, NUMËR 
13, TETOR 2002

1. Vendim nr.80, datë 23.10.2002 “Për miratimin e evadimit të një sasie 
argjendi nga Banka e Kursimeve”.

2. Vendim nr.81, datë 23.10.2002 “Për një shtesë në vendimin e Këshillit 
Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr.57, datë 04.07.2001 “Për 
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miratimin e rregullave mbi marrëdhëniet e punës të personelit në Bankën 
e Shqipërisë””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 4, NUMËR 
14, NËNTOR 2002

1. Vendim nr.82, datë 13.11.2002 “Për delegimin e disa kompetencave 
në Bankën e Shqipërisë”.

2. Vendim nr.83, datë 13.11.2002 “Për miratimin e rregullores “Për 
mbikëqyrjen e shoqërive të kursim- kreditit dhe të unioneve të tyre””.

3. Vendim nr.84, datë 13.11.2002 “Për miratimin e disa ndryshimeve 
në rregulloren “Për llogaritë rezervë në lekë të bankave të nivelit të dytë 
pranë Bankës së Shqipërisë””.

4. Vendim nr.85, datë 13.11.2002 “Për lirimin nga detyra të Drejtorit të 
Departamentit të Kontabilitetit dhe Pagesave në Bankën e Shqipërisë”.

5. Vendim nr.86, datë 13.11.2002 “Për miratimin e buxhetit të Bankës 
së Shqipërisë për vitin 2003”. Vendim nr.87, datë 13.11.2002 “Për 
miratimin e udhëzimit “Politika e përdorimit të internetit””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 4, NUMËR 
15, DHJETOR 2002

6. Vendim nr.88, datë 11.12.2002 “Për emërimin e Drejtorit të 
Departamentit të Kontabilitetit dhe Pagesave në Bankën e Shqipërisë”.

7. Vendim nr.89, datë 26.12.2002 “Për miratimin e kalimit si kapital 
të disa aktiviteteve të qëndrueshme në Agjencinë e Sigurimit të 
Depozitave”.

8. Vendim nr.90, datë 26.12.2002 “Për miratimin e një veprimtarie 
shtesë në Aneksin e Licencës nr.13, datë 16.04.1999, të degës në 
Tiranë të Bankës së Parë të Investimeve”.

9. Vendim nr.93, datë 30.12.2002 “Për një shtesë në vendimin e Këshillit 
Mbikëqyrës nr.57, datë 04.07.2001 “Për miratimin e rregullave mbi 
marrëdhëniet e punës të personelit në Bankën e Shqipërisë””.
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 5, NUMËR 
1, JANAR 2003

1. Vendim nr.02, datë 15.01.2003 “Për lirimin nga detyra të Drejtorit të 
Departamentit të Administrimit në Bankën e Shqipërisë”.

2. Vendim nr.03, datë 15.01.2003 “Për caktimin e kontrollit të jashtëm 
për auditimin e aktivitetit të Bankës së Shqipërisë”.

3. Vendim nr.04, datë 29.01.2003 “Për miratimin e “Planit të zhvillimit të 
Bankës së Shqipërisë për periudhën afatmesme 2003-2005””.

4. Vendim nr.05, datë 29.01.2003 “Për dhënien e miratimit paraprak 
të licencës për të ushtruar veprimtari bankare të bankës së propozuar 
“CREDINS Sh.a.””.

5. Vendim nr.06, datë 29.01.2003 “Për miratimin e rregullores për 
ekspertët kontabël të autorizuar të bankave”.

TABELA E LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 5, NUMËR 2, 
SHKURT 2003

6. Vendim nr.07, datë 12.02.2003 “Për miratimin e Deklaratës të Bankës 
së Shqipërisë “Mbi kërcënimet e stabilitetit të sistemit financiar në 
Shqipëri””.

7. Vendim nr.08, datë 12.02.2003 “Për një ndryshim në udhëzimin “Për 
likuiditetin e bankave””.

8. Vendim nr.09, datë 12.02.2003 “Për disa ndryshime në rregulloren 
“Për licencimin e shoqërive të kursim-kreditit dhe të unioneve të tyre””.

9. Vendim nr.11, datë 26.02.2003 “Për një shtesë në vendimin e Këshillit 
Mbikëqyrës nr.03, datë 19.01.2000 “Për miratimin e strukturës së 
pagave në Bankën e Shqipërisë”, ndryshuar me vendimin e Këshillit 
Mbikëqyrës nr.46, datë 26.06.2002”.

10. Vendim nr.13, datë 26.02.2003 “Mbi fitimin e Bankës së Shqipërisë 
dhe përdorimin e tij për vitin 2002”.

11. Vendim nr.14, datë 26.02.2003 “Për miratimin e rregullores “Mbi 
minimumin e rezervës së detyruar mbajtur në Bankën e Shqipërisë nga 
bankat e nivelit të dytë””.

12. Vendim nr.15, datë 26.02.2003 “Për miratimin e rregullores “Për 
prokurimin e mallrave, të shërbimeve dhe të ndërtimeve në Bankën e 
Shqipërisë””.
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13. Vendim nr.16, datë 26.02.2003 “Për miratimin e udhëzimit “Për blerjet 
dhe shërbimet në vlerë të vogël në Bankën e Shqipërisë””.

14. Vendim nr.17, datë 26.02.2003 “Për miratimin e “Kushteve të veçanta 
të punës së Bankës së Shqipërisë””.

TABELA E LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 5, NUMËR 3, 
MARS 2003

1. Vendim nr.20, datë 12.03.2003 “Për miratimin e normës së rezervës 
së detyruar mbajtur në Bankën e Shqipërisë nga bankat e nivelit të 
dytë”.

2. Tabela e lëndës për Buletinin Zyrtar Vëllimi 5, Numër 4, Mars 2003

3. Vendim nr.22, datë 26.03.2003 “Për “Dhënien e licencës për të filluar 
veprimtari bankare, bankës “CREDINS sh.a.””.

TABELA E LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 5, NUMËR 5, 
PRILL 2003

1. Vendim nr.25, datë 01.04.2003 “Për miratimin e strukturës organizative 
dhe numrin e punonjësve të Bankës së Shqipërisë””.

2. Vendim nr.30, datë 16.04.2003 “Për miratimin e disa ndryshimeve në 
rregulloren “Për mjaftueshmërinë e kapitalit””.

3. Vendim nr.31, datë 16.04.2003 “Për një ndryshim në rregulloren “Mbi 
minimumin e rezervës së detyruar, mbajtur në Bankën e Shqipërisë nga 
bankat e nivelit të dytë”, miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës 
nr.14, datë 26.02.2003”.

TABELA E LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 5, NUMËR 6, 
PRILL 2003

1. Vendim nr.32, datë 23.04.2003 “Për miratimin e “Raportit Mujor të 
Zhvillimeve Monetare””.

2. Vendim nr.33, datë 23.04.2003 “Për miratimin e rregullores “Mbi 
procedurat e shitjes së mallrave me ankand në Bankën e Shqipërisë””.

3. Tabela e lëndës për Buletinin Zyrtar Vëllimi 5, Numër 7, Prill 2003

4. Vendim nr.36, datë 30.04.2003 “Për miratimin e udhëzimit “Mbi 
mënyrën e llogaritjes së “fiksit” të kursit të këmbimit të lekut në Bankën 
e Shqipërisë””.
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TABELA E LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 5, NUMËR 8, 
MAJ 2003

1. Vendim nr.38, datë 28.05.2003 “Për miratimin e “Raportit Mujor të 
Zhvillimeve Monetare””.

2. Vendim nr.39, datë 28.05.2003 “Mbi “Ndryshimet në aktet nënligjore 
të nxjerra nga Banka e Shqipërisë që lidhen më emërtimet e reja të 
strukturave të caktuara””.

3. Vendim nr.41, datë 28.05.2003 “Mbi pezullimin e disa veprimtarive 
të përfshira në aneksin e licencës së Bankës Kombëtare Tregtare”.

TABELA E LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 5, NUMËR 9, 
QERSHOR 2003

1. Vendim nr.43, datë 11.06.2003 “Për miratimin e udhëzimit “Për 
mënyrën e zbatimit të ekzekutimit të detyrimeve mbi shumat e llogarive 
në banka””.

2. Vendim nr.45, datë 11.06.2003 “Mbi “Përcaktimin e varësisë së 
njësive organizative në Bankën e Shqipërisë””.

3. Vendim nr.42, datë 25.05.2003 “Për “Fondi numizmatik i monedhave, 
i kartëmonedhave shqiptare dhe i katalogut të tyre””.

TABELA E LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 5, NUMËR 
10, QERSHOR 2003

1. Vendim nr.46, datë 25.06.2003 “Për “Miratimin e Kodit të Etikës të 
Bankës së Shqipërisë””.

2. Vendim nr.47, datë 25.06.2003 “Për “Një ndryshim në vendimin 
e Këshillit Mbikëqyrës nr.14, datë 26.02.2003 “Mbi minimumin e 
rezervës së detyruar mbajtur në Bankën e Shqipërisë nga bankat e 
nivelit të dytë””.

3. Vendim nr.48, datë 25.06.2003 “Për një ndryshim në rregulloren “Mbi 
tregun sekondar dhe me pakicë të bonove të thesarit në Shqipëri””.

4. Vendim nr.51, datë 25.06.2003 “Për disa ndryshime në “Kushtet e 
veçanta të punës së Bankës së Shqipërisë””.

5. Vendim nr.52, datë 25.05.2003 “Për “Miratimin e përqindjeve të 
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interesit për depozitat në Bankën e Shqipërisë””.

6. Vendim nr.53, datë 25.06.2003 “Për “Miratimin e komenteve të 
drejtuesve të Bankës së Shqipërisë lidhur me Letrën e Rekomandimit të 
Auditorit të Jashtëm””.

TABELA E LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 5, NUMËR 
11, KORRIK 2003

1. Vendim nr.54, datë 09.07.2003 “Për “Miratimin e strukturës dhe të 
afateve të raporteve që do të publikohen nga Banka e Shqipërisë””.

2. Vendim nr.55, datë 09.07.2003 “Për “Miratimin e Raportit të Politikës 
Monetare për muajin qershor””.

3. Vendim nr.56, datë 09.07.2003 “Për “Miratimin e rregullores “Mbi 
politikën dhe mënyrën e administrimit të rezervës valutore””.

4. Vendim nr.57, datë 09.07.2003 “Për “Miratimin e konfigurimeve të 
vizatimeve të monedhave metalike përkujtimore, që do të shtypen për 
qëllime numizmatike në vitin 2004””.

5. Vendim nr.58, datë 09.07.2003 “Për “Miratimin e rregullores së 
Departamentit të Kontabilitetit dhe Pagesave””.

6. Vendim nr.59, datë 09.07.2003 “Për “Miratimin e disa ndryshimeve 
në strukturën e pagave në Bankën e Shqipërisë””.

7. Vendim nr.60, datë 09.07.2003 “Për “Emërimin e Drejtorit të 
Departamentit të Mbikëqyrjes në Bankën e Shqipërisë””.

8. Vendim nr.61, datë 09.07.2003 “Për “Miratimin e uljes së përqindjes 
së interesave të marrëveshjes të riblerjes dhe të anasjellta të riblerjes””.

TABELA E LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 5, NUMËR 
12, KORRIK 2003

1. Vendim nr.62, datë 30.07.2003 “Për “Miratimin e deklaratës të 
Bankës së Shqipërisë “Mbi kërcënimet e stabilitetit të sistemit financiar 
në Shqipëri””.

2. Vendim nr.63, datë 30.07.2003 “Për “Miratimin e “Raportit të Politikës 
Monetare për gjashtëmujorin e parë të vitit 2003””.

3. Vendim nr.64, datë 30.07.2003 “Për “Miratimin e rregullores “Për 
veprimtarinë valutore””.
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4. Vendim nr.65, datë 30.07.2003 “Për “Miratimin e rregullores “Për 
licencimin e zyrave të këmbimit valutor””.

5. Vendim nr.66, datë 30.07.2003 “Për “Disa emërime në Bankën e 
Shqipërisë””.

6. Vendim nr.63, datë 30.07.2003 “Për “Miratimin e udhëzimit “Për 
raportimin e veprimeve të këmbimeve valutore””.

TABELA E LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 5, NUMËR 
13, GUSHT 2003

1. Vendim nr.70, datë 27.08.2003 “Për “Miratimin e “Raportit të Politikës 
Monetare për muajin korrik 2003””.

2. Vendim nr.71, datë 27.08.2003 “Për “Dhënien e miratimit paraprak 
të licencës për të ushtruar veprimtari bankare, të bankës së propozuar 
“Banka Popullore sh.a.””.

3. Vendim nr.72, datë 27.08.2003 “Për “Miratimin e “Redaksisë së 
Botimeve në Bankën e Shqipërisë””.

4. Vendim nr.73, datë 27.08.2003 “Për “Miratimin e rregullores “Për 
politikat dhe procedurat e përfitimit të shpërblimeve suplementare dhe 
të ndihmave ekonomike në Bankën e Shqipërisë””.

5. Vendim nr.74, datë 27.08.2003 “Për “Miratimin e rregullores “Mbi 
kriteret dhe politikat e trainimit të personelit në Bankën e Shqipërisë””.

6. Vendim nr.75, datë 27.08.2003 “Për një shtesë në udhëzimin 
“Për shpenzimet e daljes jashtë shtetit, kualifikim, specializim etj., të 
personelit të Bankës së Shqipërisë”, miratuar me vendimin nr.45, datë 
17.05.2000 dhe ndryshuar me vendimin nr.27, datë 01.04.2003 të 
Këshillit të Bankës së Shqipërisë”.

TABELA E LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 5, NUMËR 
14, SHTATOR 2003

1. Vendim nr.78, datë 17.09.2003 “Për “Një ndryshim në udhëzimin “Për 
mënyrën e zbatimit të ekzekutimit të detyrimeve mbi shumat e llogarive 
në banka” miratuar me vendimin ë Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së 
Shqipërisë nr.43, datë 11.06.2003””.

2. Vendim nr.79, datë 17.09.2003 “Për miratimin e “Parimeve të 
licencimit të bankave””.

3. Tabela e lëndës për Buletinin Zyrtar Vëllimi 5, Numër 15, Tetor 2003



Banka e Shqipërisë 29

Treguesi i Buletinit Zyrtar të Bankës së Shqipërisë, 1998 – 2023

4. Vendim nr.80, datë 08.10.2003 “Për miratimin e “Raportit të Politikës 
Monetare për muajin gusht 2003””.

5. Vendim nr.81, datë 08.10.2003 “Për “Financimin e objektit të ri të 
Degës së Bankës së Shqipërisë në Lushnjë””.

6. Vendim nr.82, datë 08.10.2003 “Për miratimin e disa ndryshimeve në 
rregulloren “Për mjaftueshmërinë e kapitalit””.

7. Vendim nr.83, datë 08.10.2003 “Për miratimin e matricës “Për nivelin 
e vendimmarrjes së Mbikëqyrjes Bankare””.

8. Vendim nr.84, datë 08.10.2003 “Për miratimin e rritjes së pagave të 
punonjësve të Bankës së Shqipërisë”.

9. Vendim nr.85, datë 08.10.2003 “Për miratimin e rregullores “Mbi 
procedurat e rekrutimit dhe të punësimit për personelin nëpunës në 
Bankën e Shqipërisë””.

TABELA E LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 5, NUMËR 
16, TETOR 2003

1. Vendim nr.87, datë 29.10.2003 “Për miratimin e raportit “Vlerësimi i 
ekonomisë për tremujorin e tretë të vitit 2003””.

2. Vendim nr.85, datë 08.10.2003 “Për “Miratimin e uljes së përqindjes 
së interesave të marrëveshjes të riblerjes dhe të anasjellta të riblerjes””.

3. Vendim nr.85, datë 08.10.2003 “Për disa ndryshime në rregulloren 
“Mbi minimumin e rezervës së detyruar mbajtur në Bankën e Shqipërisë 
nga bankat e nivelit të dytë””.

TABELA E LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 5, NUMËR 
17, NËNTOR 2003

1. Vendim nr.91, datë 12.11.2003 “Për miratimin e udhëzimit “Për kriteret 
e përzgjedhjes së kandidatëve për vendet e punës të nivelit drejtues në 
Bankën e Shqipërisë””.

2. Vendim nr.92, date 12.11.2003 “Për një ndryshim në rregulloren “Për 
instrumentet indirekte të  politikës monetare të Bankës së Shqipërisë””.

TABELA E LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 5, NUMËR 
18, NËNTOR 2003
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1. Vendim nr.93, datë 26.11.2003 “Për miratimin e “Raportit të Politikës 
Monetare për muajin tetor 2003””.

2. Vendim nr.96, datë 26.11.2003 “Për miratimin e rregullores “Për 
licencimin e subjekteve jobanka””.

3. Vendim nr.98, datë 26.11.2003 “Për “Politikën e sigurisë së 
informacionit në rrjetet informatike dhe në pajisjet e transmetimit””.

TABELA E LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 5, NUMËR 
19, DHJETOR 2003

1. Vendim nr.100, datë 10.12.2003 “Për miratimin e rregullores “Për 
marrëdhëniet e bankës me personat e lidhur me të””.

2. Vendim nr.101, datë 10.12.2003 “Për “Disa ndryshime në rregulloren 
“Për veprimtarinë valutore”, miratuar me vendimin nr.64, datë 
30.07.2003 të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë””.

3. Vendim nr.103, datë 10.12.2003 “Për “Miratimin e rregullave dhe të 
procedurave të sistemit shqiptar të pagesave ndërbankare AIPS””.

TABELA E LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 5, NUMËR 
20, DHJETOR 2003

1. Vendim nr.105, datë 24.12.2003 “Për miratimin e “Raportit të Politikës 
Monetare për muajin dhjetor 2003””.

2. Vendim nr.106, datë 24.12.2003 “Për miratimin e “Dokumentit të 
Politikës Monetare për vitin 2004””.

3. Vendim nr.107, datë 24.12.2003 “Për miratimin e rregullores “Mbi 
garancitë në operacionet kredituese të Bankës së Shqipërisë””.

4. Vendim nr.109, datë 24.12.2003 “Për miratimin e rregullores “Mbi 
kriteret e vlerësimit të rezultateve në punë të punonjësve në Bankën e 
Shqipërisë””.

5. Vendim nr.110, datë 24.12.2003 “Për miratimin e “Rregullave mbi 
marrëdhëniet e punës të punonjësve të Bankës së Shqipërisë””.

6. Vendim nr.111, datë 24.12.2003 “Për miratimin e ”Rregullave të 
brendshëm të funksionimit të sistemit shqiptar të pagesave ndërbankare 
AIPS””.

7. Vendim nr.112, datë 24.12.2003 “Për disa shtesa dhe ndryshime 
në “Rregulloren për transparencën dhe konfidencialitetin në Bankën e 



Banka e Shqipërisë 31

Treguesi i Buletinit Zyrtar të Bankës së Shqipërisë, 1998 – 2023

Shqipërisë”, miratuar me vendimin nr.53, datë 21.06.2000, ndryshuar 
me vendimin nr.79, datë 09.10.2002”.

8. Vendim nr.114, datë 24.12.2003 “Për një ndryshim në vendimin e 
Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr.70, datë 02.06.1999”.

9. Vendim nr.117, datë 24.12.2003 “Për miratimin e kalendarit të 
mbledhjeve dhe programit të punës të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së 
Shqipërisë për vitin 2004”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 6, NUMËR 
1, JANAR 2004

1. Vendim nr.01, datë 28.01.2004 “Për miratimin e “Raportit të zhvillimeve 
ekonomike dhe monetare për gjashtëmujorin e dytë të vitit 2003””.

2. Vendim nr.02, datë 28.01.2004 “Për “Miratimin e tarifave të përdorimit 
të sistemit shqiptar të pagesave ndërbankare -AIPS””.

3. Vendim nr.03, datë 28.01.2004 “Për disa ndryshime në rregulloren 
“Mbi funksionimin e sistemit kontabël dhe të thesarit (ATM)” miratuar me 
vendimin nr.75, datë 25.09.2002”.

4. Vendim nr.04, datë 28.01.2004 “Për një ndryshim në rregulloren “Mbi 
funksionimin e shërbimit të sistemit SWIFT” miratuar me vendimin nr.16, 
datë 01.03.2000”.

5. Vendim nr.05, datë 28.01.2004 “Për miratimin e një ndryshimi në 
vendimin e Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë për miratimin e 
rregullores “Mbi kriteret e vlerësimit të rezultateve në punë të punonjësve 
në Bankën e Shqipërisë””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 6, NUMËR 
2, SHKURT 2004

1. Vendim nr.06, datë 11.02.2004 “Për pajisjen me licencë për të 
ushtruar veprimtari bankare, të Bankës Popullore Sh.a.”.

2. Vendim nr.07, datë 11.02.2004 “Për “Përcaktimin e pagës bazë të 
punonjësve të Bankës së Shqipërisë””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 6, NUMËR 
3, SHKURT 2004

1. Vendim nr.08, datë 25.02.2004 “Për miratimin e “Raportit të Politikës 
Monetare për muajin janar të vitit 2004””.



32 Banka e Shqipërisë

Treguesi i Buletinit Zyrtar të Bankës së Shqipërisë, 1998 – 2023

2. Vendim nr.09, datë 25.02.2004 “Për miratimin e deklaratës të Bankës 
së Shqipërisë “Mbi kërcënimet e stabilitetit të sistemit financiar në 
Shqipëri””.

3. Vendim nr.10, datë 25.02.2004 “Për miratimin e rregullores “Për 
parandalimin e pastrimit të parave””.

4. Vendim nr.11, datë 25.02.2004 “Për miratimin e udhëzimit “Mbi 
procedurat e nxjerrjes së urdhërzhdëmtimeve në Bankën e Shqipërisë””.

5. Vendim nr.12, datë 25.02.2004 “Për miratimin e bilancit dhe për 
përdorimin e fitimit të Bankës së Shqipërisë për vitin 2003”.

6. Vendim nr.13, datë 25.02.2004 “Për “Pezullimin dhe ndalimin 
e kryerjes së disa veprimtarive të përfshira në aneksin e licencës së 
Bankës Italo-Shqiptare””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 6, NUMËR 
4, MARS 2004

1. Vendim nr.16, datë 10.03.2004 “Për “Miratimin e fondit numizmatik 
të monedhave metalike e të kartëmonedhave shqiptare””.

2. Vendim nr.17, datë 10.03.2004 “Për miratimin e disa ndryshimeve në 
Sistemin Raportues të Unifikuar”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 6, NUMËR 
5, MARS 2004

1. Vendim nr. 20, datë 24.03.2004 “Për miratimin e rregullores “Mbi 
kredinë brenda ditës””.

2. Vendim nr.21, datë 24.03.2004 “Për disa shtesa dhe ndryshime në 
udhëzimin “Për kapitalin rregullator të bankës” miratuar me vendimin 
nr.57, datë 05.05.1999 dhe ndryshuar me vendimin nr.40, datë 
16.05.2001 të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë””.

3. Vendim nr.22, datë 24.03.2004 “Për miratimin e disa ndryshimeve në 
rregulloren “Për mjaftueshmërinë e kapitalit””.

4. Vendim nr.23, datë 24.03.2004 “Për “Lirimin nga detyra të Drejtorit të 
Departamentit të Emisionit në Bankën e Shqipërisë“”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 6, NUMËR 
5, MARS 2004
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1. Vendim nr.26, datë 14.04.2004 “Për lejimin e ushtrimit të aktivitetit 
kredidhënës nga Banka e Kursimeve”.

2. Vendim nr.27, datë 14.04.2004 “Për miratimin e transferimit të 
pronësisë së 100 për qind të aksioneve të kapitalit të Bankës së 
Kursimeve tek Raiffeisen Zentralbank””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 6, NUMËR 
6, PRILL 2004

1. Vendim nr.26, datë 14.04.2004 “Për lejimin e ushtrimit të aktivitetit 
kredidhënës nga Banka e Kursimeve.

2. Vendim nr.27, datë 14.04.2004 “Për “Miratimin e transferimit 
të pronësisë së 100 për qind të aksioneve të kapitalit të Bankës së 
Kursimeve tek Raiffeisen Zentralbank”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 6, NUMËR 
7, PRILL 2004

1. Vendim nr.28, datë 28.04.2004 “Për “Miratimin e uljes së përqindjes 
së interesave të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjelltë të riblerjes””.

2. Vendim nr.29, datë 28.04.2004 “Për disa ndryshime në rregulloren 
“Mbi kredinë njëditore””. Vendim nr.30, datë 28.04.2004 “Për 
dokumentin e “Politikës Operative të Mbikëqyrjes””.

3. Vendim nr.31, datë 28.04.2004 “Për “Emërimin e Drejtorit të 
Departamentit të Emisionit në Bankën e Shqipërisë””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 6, NUMËR 
8, MAJ 2004

1. Vendim nr.35, datë 12.05.2004 “Për “Miratimin e uljes së përqindjes 
së interesave të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjellta të riblerjes””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 6, NUMËR 
9, MAJ 2004

1. Vendim nr.36, datë 26.05.2004 “Për miratimin e Raportit “Vlerësimi i 
ekonomisë për tremujorin e parë të vitit 2004””.

2. Vendim nr.37, datë 26.05.2004 “Për miratimin e transferimit të pronësisë 
së 100 për qind të aksioneve të kapitalit të Bankës Ndërkombëtare 
Tregtare tek grupi financiar ICB HOLDING AG”.
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3. Vendim nr.38, datë 26.05.2004 “Për miratimin e rregullores “Për 
administrimin e aktiveve të qëndrueshme në Bankën e Shqipërisë””.

4. Vendim nr.39, datë 26.05.2004 “Për miratimin e rregullores “Për 
nxjerrjen e vlerave materiale jashtë përdorimit””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 6, NUMËR 
10, QERSHOR 2004

1. Vendim nr.46, datë 09.06.2004 “Për “Politikën e përdorimit të internetit 
dhe e-mail””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 6, NUMËR 
11, KORRIK 2004

1. Vendim nr.47, datë 18.06.2004 “Për “Miratimin e Raportit të Politikës 
Monetare për muajin maj të vitit 2004””.

2. Vendim nr.48, date 18.06.2004 “Për disa ndryshime në rregulloren 
“Për prokurimin e mallrave, të shërbimeve dhe të ndërtimeve në Bankën 
e Shqipërisë””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 6, NUMËR 
12, KORRIK 2004

1. Vendim nr.50, datë 23.06.2004 “Disa shtesa dhe ndryshime në 
vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr.109, datë 24.12.2003 “Mbi 
kriteret e vlerësimit të rezultateve në punë të punonjësve në Bankën e 
Shqipërisë””.

2. Vendim nr.51, datë 23.06.2004 “Për “Miratimin e uljes së përqindjes 
së interesave të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjellta të riblerjes“”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 6, NUMËR 
13, KORRIK 2004

1. Vendim nr.52, datë 14.07.2004 “Për “Administrimin e rrezikut të 
kredisë””.

2. Vendim nr.53, datë 14.07.2004 “Për “Shtypjen e monedhave për 
qëllime numizmatike, në vitin 2005””.
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 6, NUMËR 
14, KORRIK 2004

1. Vendim nr.56, datë 28.07.2004 “Për miratimin e “Raportit të zhvillimeve 
ekonomike dhe monetare për gjashtëmujorin e parë të vitit 2004””.

2. Vendim nr.57, datë 28.07.2004 “Për “Miratimin e uljes së përqindjes 
së interesave të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjellta të riblerjes””.

3. Vendim nr.58, datë 28.07.2004 “Për miratimin e deklaratës së Bankës 
së Shqipërisë “Mbi kërcënimin e stabilitetit të sistemit financiar në 
Shqipëri””.

4. Vendim nr.59, datë 28.07.2004 “Për lirimin nga detyra e drejtorit 
aktual dhe emërimin e drejtorit të ri të Departamentit të Emisionit në 
Bankën e Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 6, NUMËR 
15, GUSHT 2004

1. Vendim nr.60, datë 18.08.2004 Për “Miratimin e raportit të politikës 
monetare për muajin korrik të vitit 2004”.

2. Vendim nr.61, datë 18.08.2004 Për “Miratimin e transferimit të 
pronësisë së 100 për qind të aksioneve të kapitalit aksioner të bankës së 
kursimeve sh.a. nga Raiffeisen Zentralbank Osterreich AG tek Raiffeisen 
International Bank-Holding AG.

3. Vendim nr.62, datë 18.08.2004 Për “Miratimin e rregullave të 
funksionimit të sistemit IDBS”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 6, NUMËR 
16, SHTATOR 2004

1. Vendim nr.66, datë 22.09.2004 Për “Miratimin e raportit të politikës 
monetare për muajin gusht të vitit 2004”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 6, NUMËR 
17, NËNTOR 2004

1. Vendim nr.67, datë 04.11.2004 Për “Miratimin e opinionit të Bankës 
së Shqipërisë mbi gjendjen e ekonomisë gjatë tremujorit të tretë të vitit 
2004”.

2. Vendim nr.68, datë 04.11.2004 Për “Miratimin e uljes së përqindjes 
së interesave të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjellta të riblerjes”.
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 6, NUMËR 
18, DHJETOR 2004

1. Vendim nr.73, datë 24.11.2004 Për “Miratimin e Raportit të Politikës 
Monetare për muajin tetor të vitit 2004”.

2. Vendim nr.74, datë 24.11.2004 Për “Zgjedhjen dhe emërimin e 
Zëvendësguvernatorëve të Bankës së Shqipërisë”.

3. Vendim nr.75, datë 24.11.2004 Për “Miratimin e emërimit të Drejtorit të 
Departamentit të Burimeve Njerëzore e Juridik të Bankës së Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 6, NUMËR 
19, DHJETOR 2004

1. Vendim nr.76, datë 08.12.2004 Për një ndryshim në rregullat dhe 
procedurat e sistemit shqiptar të pagesave ndërbankare – AIPS.

2. Vendim nr.78, datë 08.12.2004 Për “Miratimin e kritereve për caktimin 
e çmimeve të blerjes dhe të shitjes për kartëmonedhat dhe monedhat 
metalike, vlera të tjera numizmatike, ambalazhe dhe katalogë, si dhe të 
metodikës për llogaritjen e çmimeve të tyre”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 6, NUMËR 
20, DHJETOR 2004

1. Vendim nr.79, datë 28.12.2004 Për “Miratimin e Raportit të Politikës 
Monetare për muajin nëntor të  vitit 2004”.

2. Vendim nr.81, datë 28.12.2004 Për “Miratimin e Dokumentit të 
Politikës Monetare për vitin 2005”.

3. Vendim nr.84, datë 28.12.2004 Për shtesën e disa veprimtarive të 
lejuara për Bankën “Raiffeisen sh.a.”.

4. Vendim nr.85, datë 28.12.2004 Për “Miratimin e kalendarit të 
mbledhjeve dhe programit të punës të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së 
Shqipërisë për vitin 2005”.
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 7, NUMËR 
1, SHKURT 2005

1. Vendim nr.01, datë 26.01.2005 “Për miratimin e deklaratës së Bankës 
së Shqipërisë mbi zhvillimet ekonomike dhe monetare për gjashtëmujorin 
e dytë të vitit 2004”.

2. Vendim nr.02, datë 26.01.2005 “Për miratimin e deklaratës së Bankës 
së Shqipërisë mbi stabilitetin e sistemit financiar në Shqipëri”.

3. Vendim nr.03, datë 26.01.2005 “Për një ndryshim në rregulloren “Për 
dhënien e licencës, për të ushtruar veprimtari bankare në Republikën e 
Shqipërisë””.

4. Vendim nr.04, datë 26.01.2005 “Për caktimin e afateve të plotësimit 
të kërkesës për rritjen e kapitalit të kërkuar të bankave”.

5. Vendim nr.08, datë 26.01.2005 “Për lirimin nga detyra të Drejtorit të 
Departamentit të Marrëdhënieve me Publikun në Bankën e Shqipërisë”.

6. Vendim nr.09, datë 26.01.2005 “Për lirimin nga detyra të Drejtorit të 
Departamentit të Shërbimeve Logjistike të Bankës së Shqipërisë”.

7. Vendim nr.10, datë 26.01.2005 “Për emërimin e Drejtorit të 
Departamentit të Shërbimeve Logjistike të Bankës së Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 7, NUMËR 
2, SHKURT 2005

1. Vendim nr.11, datë 09.02.2005 “Për miratimin e dokumentit për 
misionin e mbikëqyrjes”.

2. Vendim nr.12, datë 09.02.2005 “Për dhënien e miratimit paraprak 
të licencës për të ushtruar veprimtari bankare, të bankës së propozuar 
“Union Bank” sh.a.”.

3. Vendim nr.13, datë 09.02.2005 “Për miratimin e kontratës - tip për 
marrëveshjet e riblerjeve dhe të anasjellta të riblerjeve të letrave me 
vlerë”.

4. Vendim nr.14, datë 09.02.2005 “Për miratimin e rregullores për 
dhënien e kredive për strehimin dhe përmirësimin e kushteve të banimit 
të punonjësve të Bankës së Shqipërisë”.
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 7, NUMËR 
3, SHKURT 2005

1. Vendim nr.15, datë 23.02.2005 “Për miratimin e Raportit të Politikës 
Monetare për muajin janar të vitit 2005“.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 7, NUMËR 
4, PRILL 2005

1. Vendim nr.18, datë 09.03.2005 “Për miratimin e konfigurimeve të 
vizatimeve të monedhave përkujtimore, që do të shtypen për qëllime 
numizmatike, në vitin 2005”.

2. Vendim nr.19, datë 09.03.2005 “Për mënyrën e vlerësimit të vlerave 
numizmatike pa kosto në Bankën e Shqipërisë”.

3. Vendim nr.22, datë 09.03.2005 “Për lirimin nga detyra të Drejtorit të 
Departamentit të Teknologjisë së Informacionit dhe Statistikës të Bankës 
së Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 7, NUMËR 
5, PRILL 2005

1. Vendim nr.24, datë 30.03.2005 “Për uljen e përqindjes së interesave 
të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjellta të riblerjes nga Banka e 
Shqipërisë”.

2. Vendim nr.27, datë 30.03.2005 “Për shtypjen e monedhave për 
qëllime numizmatike, për vitin 2006”.

3. Vendim nr.28, datë 30.03.2005 “Për miratimin e rregullores për 
mbikëqyrjen e transaksioneve bankare në rrugë elektronike”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 7, NUMËR 
6, MAJ 2005

1. Vendim nr. 30, datë 27.04.2005 “Për miratimin e raportit të politikës 
monetare për muajin mars të vitit 2005”.

2. Vendim nr. 31, datë 27.04.2005 “Për një ndryshim në rregulloren për 
normat e mbikëqyrjes së subjekteve jobanka që ushtrojnë veprimtari 
financiare”.

3. Vendim nr. 32, datë 27.04.2005 “Për miratimin e sistemit raportues 
për subjektet jobanka që ushtrojnë veprimtari financiare”.
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4. Vendim nr. 33, datë 27.04.2005 “Për disa ndryshime në vendimin 
nr. 25, datë 01.04.2003 për miratimin e strukturës organizative dhe 
numrin e punonjësve të Bankës së Shqipërisë për vitin 2003”.

5. Vendim nr. 35, datë 27.04.2005 “Për miratimin e udhëzimit mbi 
procedurat dhe shpenzimet e daljes jashtë shtetit për shërbim, kualifikim 
etj., të punonjësve dhe të anëtarëve të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës 
së Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 7, NUMËR 
7, MAJ 2005

1. Vendim nr. 36, datë 19.05.2005 “Për miratimin e udhëzimit mbi 
procedurat e shtypjes, rishtypjes dhe të emetimit të kartëmonedhave 
dhe monedhave metalike nga Banka e Shqipërisë”.

2. Vendim nr. 38, datë 19.05.2005 “Për miratimin e rregullores mbi 
procedurat e ndërhyrjes së Bankës së Shqipërisë në tregun e brendshëm 
të këmbimeve valutore”.

3. Vendim nr. 40, datë 19.05.2005 “Për lirimin nga detyra të Drejtorit të 
Departamentit të Kontabilitetit dhe Pagesave në Bankën e Shqipërisë”.

4. Vendim nr. 41, datë 19.05.2005 “Për e emërimin e Drejtorit të 
Departamentit të Kontabilitetit dhe Pagesave të Bankës së Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 7, NUMËR 
8, QERSHOR 2005

1. Vendim nr. 42, datë 08.06.2005 “Për miratimin e opinionit të Bankës 
së Shqipërisë mbi gjendjen e ekonomisë gjatë tremujorit të parë të vitit 
2005”.

2. Vendim nr. 43, datë 08.06.2005 “Për miratimin e rregullores për 
mbikëqyrjen e shoqërive të kursim - kreditit dhe unioneve të tyre”.

3. Vendim nr. 44, datë 08.06.2005 “Për miratimin e sistemit raportues 
për shoqëritë e kursim - kreditit dhe të unioneve të tyre”.

4. Vendim nr. 45, datë 08.06.2005 “Për disa ndryshime në udhëzimin 
për kapitalin rregullator të Bankës së Shqipërisë”.

5. Vendim nr. 46, datë 08.06.2005 “Për miratimin e disa ndryshimeve 
në rregulloren për mjaftueshmërinë e kapitalit”.

6. Vendim nr. 47, datë 13.06.2005 “Për miratimin e transferimit të 
pronësisë së aksioneve të kapitalit aksioner të Bankës Dardania sh.a. 
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nga fondet për rindërtimin e Kosovës tek Fonds der Republik der Kosova, 
Gjermani”.

7. Vendim nr. 48, datë 13.06.2005 “Për miratimin e transferimit të 
pronësisë së aksioneve të kapitalit aksioner të Bankës Dardania sh.a. 
nga Fonds der Republik der Kosova, Gjermani tek Francesco Mariano 
Mariano dhe Banca Popolare Pugliese (Banka Popullore Pulieze)”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 7, NUMËR 
9, QERSHOR 2005

1. Vendim nr. 49, datë 29.06.2005 “Për miratimin e “Raportit të Politikës 
Monetare për muajin maj të vitit 2005””.

2. Vendim nr. 51, datë 29.06.2005 “Për miratimin e rregullores “Për 
procedurat e sistemit të kryqëzimit të pagesave me vlerë të vogël 
(AECH)””.

3. Vendim nr. 52, datë 29..06.2005 “Për miratimin e rregullores së 
brendshme “Për funksionimin e sistemit të kryqëzimit të pagesave me 
vlerë të vogël AECH””.

4. Vendim nr. 53, datë 29.06.2005 “Për “miratimin e tarifave të përdorimit 
të sistemit shqiptar të kryqëzimit të pagesave me vlerë të vogël AECH””.

5. Vendim nr. 54, datë 29.06.2005 “Për disa ndryshime në “Rregullat 
dhe procedurat e sistemit shqiptar të pagesave ndërbankare AIPS””.

6. Vendim nr. 55, datë 29.06.2005 “Për disa ndryshime në ”Rregullat e 
brendshëm të funksionimit të sistemit shqiptar të pagesave ndërbankare 
AIP

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 7, NUMËR 
10, KORRIK 2005

1. Vendim nr. 56, datë 13.07.2005 “Për miratimin e rregullores “Mbi 
transaksionet e shitbjereve me të drejta të plota””.

2. Vendim nr. 57, datë 13.07.2005 “Për miratimin e rregullores “Për 
kredinë Lombard””. Vendim nr.58, datë 13.07.2005 “Për miratimin e 
rregullores “Për depozitën njëditore””. Vendim nr. 59, datë 13.07.2005 
“Për miratimin e rregullores “Për kredinë njëditore””.

3. Vendim nr. 60, datë 13.07.2005 “Për vendosje komisioni në sportelet 
e Bankës së Shqipërisë për bonot e thesarit”.



Banka e Shqipërisë 41

Treguesi i Buletinit Zyrtar të Bankës së Shqipërisë, 1998 – 2023

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 7, NUMËR 
11, GUSHT 2005

1. Vendim nr.66, datë 28.07.2005 “Për miratimin e deklaratës së 
Bankës së Shqipërisë “Mbi zhvillimet ekonomike dhe monetare për 
gjashtëmujorin e parë të vitit 2005”.

2. Vendim nr. 67, datë 28.07.2005 “Për miratimin e deklaratës së Bankës 
së Shqipërisë “Mbi stabilitetin e sistemit financiar në Shqipëri”.

3. Vendim nr.68, datë 28.07.2005 “Për miratimin e rregullores “Për 
mbikëqyrjen e konsoliduar”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 7, NUMËR 
12, SHTATOR 2005

1. Vendim nr.70, datë 31.08.2005 “Për miratimin e raportit të Politikës 
Monetare për muajin korrik të vitit 2005”.

2. Vendim nr. 71, datë 31.08.2005 “Për miratimin e udhëzimit “Mbi 
mënyrën e llogaritjes së “fiksit” të kursit të këmbimit të lekut, në Bankën 
e Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 7, NUMËR 
13, TETOR 2005

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 77, datë 12.10.2005 “Për miratimin 
e raportit të Politikës Monetare për muajin gusht të vitit 2005”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 78, datë 12.10.2005 “Për miratimin 
e përmbajtjes dhe konfigurimeve të vizatimeve të monedhës që do të 
shtypet për qëllime numizmatike në vitin 2006”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 7, NUMËR 
14, NËNTOR 2005

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 79, datë 31.10.2005 “Për caktimin e 
strukturës organizative dhe numrin e punonjësve në organikë të Bankës 
së Shqipërisë”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 80, datë 01.11.2005 “Për miratimin 
e opinionit të Bankës së Shqipërisë mbi gjendjen e ekonomisë gjatë 
tremujorit të tretë të vitit 2005”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 83, datë 01.11.2005 “Për emërimin 
e Drejtorit të Departamentit Juridik të Bankës së Shqipërisë”.
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 7, NUMËR 
15, NËNTOR 2005

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 84, datë 16.11.2005 “Për miratimin 
e rregullores “Mbi tregun sekondar ndërbankar të letrave me vlerë të 
Qeverisë të Republikës së Shqipërisë”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 87, datë 16.11.2005 “Për shfuqizimin 
e vendimit nr. 26, datë 29.03.2000 të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës 
së Shqipërisë”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 88, datë 16.11.2005 “Për një 
ndryshim në rregulloren “Për licencimin e subjekteve jobanka””.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 89, datë 16.11.2005 “Për disa 
ndryshime në udhëzimin “Për blerjet dhe shërbimet në vlerë të vogël në 
Bankën e Shqipërisë””.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 90, datë 16.11.2005 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për prokurimin e mallrave, të shërbimeve dhe 
të ndërtimeve në Bankën e Shqipërisë””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 7, NUMËR 
16, NËNTOR 2005

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.91, datë 30.11.2005 “Për miratimin 
e “Raportit të Politikës Monetare për muajin tetor të vitit 2005””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.92, datë 30.11.2005 “Për miratimin 
e rregullores “Mbi kredinë brenda ditës për bankat e nivelit të dytë””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 7, NUMËR 
17, DHJETOR 2005

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.94, datë 14.12 2005 “Për miratimin e 
disa ndryshimeve në formularët e Sistemit Raportues të Unifikuar”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.95, datë 14.12 2005 “Për shtesën 
e pagave bazuar në klasifikimin e vendeve të punës në Bankën e 
Shqipërisë”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.96, datë 14.12 2005 “Për “Lirimin e 
zotit Limos Malaj nga detyra e Zëvendësguvernatorit të Dytë të Bankës 
së Shqipërisë””.
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 7, NUMËR 
18, DHJETOR 2005

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.97, datë 28.12.2005 “Për miratimin 
e “Raportit të Politikës Monetare për muajin nëntor të vitit 2005””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.99, datë 28.12.2005 “Për miratimin 
e “Dokumentit të Politikës Monetare për vitin 2006””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.101, datë 28.12.2005 “Për pajisjen 
me licencë për të ushtruar veprimtari bankare, të “Bankës Union sh.a.””.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.102, datë 28.12.2005 “Për miratimin 
e udhëzimit “Për kushtet minimale teknike dhe të sigurisë të mjediseve të 
punës së subjekteve që licencohen nga Banka e Shqipërisë””.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.103, datë 28.12.2005 “Për miratimin 
e rregullores “Për nënshkrimet e autorizuara dhe kufijtë e pagesave në 
Bankën e Shqipërisë””.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.104, datë 28.12.2005 “Për miratimin 
e “Kalendarit të mbledhjeve dhe programit të punës së Këshillit 
Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë për vitin 2006””.
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 8, NUMËR 
1, JANAR 2006

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.01, datë 25.01.2006 “Për miratimin 
e deklaratës së politikës monetare të Bankës së Shqipërisë për 
gjashtëmujorin e dytë të vitit 2005”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.02, datë 25.01.2006 “Për miratimin 
e rregullores “Për ekspozimin e vlerave numizmatike në Bankën e 
Shqipërisë dhe administrimin e ruajtjen e tyre””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.03, datë 25.01.2006 “Për dhënien 
e miratimit paraprak të licencës për të ushtruar veprimtari bankare, 
bankës së propozuar “Banka e Parë e Investimeve – Shqipëri sh.a.”.”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.04, datë 25.01.2006 “Për caktimin 
e kontrollorëve të jashtëm për auditimin e aktivitetit të Bankës së 
Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 8, NUMËR 
2, SHKURT 2006

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.05, datë 08.02.2006 “Për një 
ndryshim në rregulloren “Mbi procedurat e ndërhyrjes së Bankës së 
Shqipërisë në tregun e brendshëm të këmbimeve valutore””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.08, datë 08. 02. 2006 “Për miratimin 
e deklaratës së Bankës së Shqipërisë “Mbi stabilitetin e sistemit financiar 
në Shqipëri””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.09, datë 08.02. 2006 “Për miratimin 
e dokumentit “Për misionin e Mbikëqyrjes””.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.11, datë 08.02.2006 “Për prokurimin 
e drejtpërdrejtë të blerjes së karburantit, për nevoja të Bankës së 
Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 8, NUMËR 
3, SHKURT 2006

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.12, datë 22.02.2006 “Për miratimin 
e “Raportit të politikës monetare për muajin janar të vitit 2006””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.13, datë 22.02.2006 “Për miratimin 
e rregullores “Për nxjerrjen e akteve juridike””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.14, datë 22.02.2006 “Për një 
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ndryshim në vendimin nr.79, datë 31.10.2005 të Këshillit Mbikëqyrës 
“Për përcaktimin e strukturës organizative dhe numrin e punonjësve në 
organikë të Bankës së Shqipërisë””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 8, NUMËR 
4, MAJ 2006

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.19, datë 15.03.2006 “Për emërimin 
e Drejtorit të Departamentit të Teknologjisë së Informacionit të Bankës 
së Shqipërisë”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.20, datë 15.03.2006 “Për lirimin nga 
detyra të Drejtorit të Departamentit të Emisionit të Bankës së Shqipërisë”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.21, datë 15.03.2006 “Për emërimin 
e Drejtorit të Departamentit të Emisionit të Bankës së Shqipërisë”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.24, datë 12.04.2006 “Për një 
ndryshim në vendimin nr. 79, datë 31.10.2005 “Për përcaktimin e 
strukturës organizative dhe numrin e punonjësve në organikë të Bankës 
së Shqipërisë””.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.31, datë 03.05.2006 “Për miratimin 
e opinionit të Bankës së Shqipërisë “Mbi gjendjen e ekonomisë në 
tremujorin e parë të vitit 2006””.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.32, datë 03.05.2006 “Për miratimin 
e rregullores “Për përdorimin e teknologjisë së informacionit dhe të 
komunikimit në subjektet e licencuara nga Banka e Shqipërisë””.

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.33, datë 03.05.2006 “Për miratimin 
e transferimit të pronësisë së 80 për qind të aksioneve në kapitalin 
aksioner të Bankës Italo-Shqiptare sh.a., nga Ministria e Financave 
Republikës së Shqipërisë dhe Capitalia S.p.a, Itali, tek Sanpaolo IMI 
S.p.A, Itali”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 8, NUMËR 
5, MAJ 2006

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.37, datë 24.05.2006 “Për miratimin 
e “Raportit të politikës monetare për muajin prill të vitit 2006””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.38, datë 24.05.2006 “Për miratimin 
e transferimit të pronësisë së 60 për qind + 2 aksione të aksioneve në 
kapitalin aksioner të Bankës Kombëtare Tregtare sh.a., nga Kent Bank 
/ Bayindir Bank A.S. tek Çalik-Seker Konsorsiyum Yatirim A.S., Turqi”.
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3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.40, datë 24.05.2006 “Për emërimin 
e Drejtorit të Departamentit të Statistikës të Bankës së Shqipërisë”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.41, datë 24.05.2006 “Për “Prokurimin 
e drejtpërdrejtë” me kandidatin Kostare, për realizimin e shërbimit 
catering në Bankën e Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 8, NUMËR 
6, QERSHOR 2006

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.46, datë 28.06.2006 “Për miratimin 
e “Raportit të politikës monetare për muajin maj të vitit 2006””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 8, NUMËR 
7, KORRIK 2006

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 52, datë 12.07.2006 “Për rritjen e 
përqindjes së interesave të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjellta 
të riblerjes nga Banka e Shqipërisë”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 53, datë 12.07.2006 “për “Disa 
ndryshime në strukturën organizative të Bankës së Shqipërisë“”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 8, NUMËR 
8, KORRIK 2006

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 56, datë 26.07.2006 “Për miratimin 
e “Deklaratës së politikës monetare të Bankës së Shqipërisë për 
gjashtëmujorin e parë të vitit 2006””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 58, datë 26.07.2006 “Për shtypjen 
e kartëmonedhës shqiptare, me kurs ligjor”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 59, datë 26.07.2006 “Për rishtypjen 
kartëmonedhës shqiptare, me kurs ligjor”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 60, datë 26.07.2006 “Për miratimin 
e rregullores “Për shërbimin bibliotekar në Bankën e Shqipërisë””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 8, NUMËR 
9, GUSHT 2006

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 61, datë 30.08.2006 “Për miratimin 
e “Raportit të politikës monetare për muajin korrik të vitit 2006””.
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2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 62, datë 30.08.2006 “Për miratimin 
e deklaratës së Bankës së Shqipërisë “Mbi stabilitetin e sistemit financiar 
në Shqipëri””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 63, datë 30.08.2006 “Për miratimin 
e transferimit të pronësisë së 11.25 për qind të aksioneve në kapitalin 
aksioner të Bankës Procredit Sh.A., nga Banka Evropiane për Rindërtim 
dhe Zhvillim tek Procredit Holdomg A.g., Gjermani”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 64, datë 30.08.2006 “Për miratimin 
e rregullores “Për procedurat e botimeve në Bankën e Shqipërisë””.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 65, datë 30.08. 2006 “Për miratimin e 
rregullores “Mbi organizimin dhe funksionimin e Komitetit të Investimit””.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 66, datë 30.08.2006 “Për miratimin 
e udhëzimit “Mbi mënyrën e llogaritjes së fiksit të kursit të këmbimit të 
lekut në Bankën e Shqipërisë””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 8, NUMËR 
10, SHTATOR 2006

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.68, datë 13.09.2006 “Për një 
ndryshim në rregulloren mbikëqyrjen e shoqërive të kursim - kreditit dhe 
të unioneve të tyre””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 69, datë 13.09.2006 “Një ndryshim 
në rregulloren “Administratorët e bankave dhe të degëve të bankave të 
huaja””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 70, datë 13.09.2006 “Disa ndryshime 
në udhëzimin “Për kapitalin rregullator të bankës””.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 72, datë 27.09.2006 “Miratimin e 
“Raportit të politikës monetare për muajin gusht të vitit 2006””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 8, NUMËR 
11, TETOR 2006

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.74, datë 11.10. 2006 “Për një 
shtesë në rregulloren “transparencën dhe konfidencialitetin në Bankën 
e Shqipërisë”, miratuar me vendimin nr. 53, datë 21.06.2000 i 
ndryshuar”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.75, datë 11. 10. 2006 “Miratimin e 
rregullores “Mbi procedurat e ndërhyrjes së Bankës së Shqipërisë në 
tregun e brendshëm të këmbimeve valutore””.
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 8, NUMËR 
12, TETOR 2006

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.76, datë 25.10.2006 “Për miratimin 
e opinionit të Bankës së Shqipërisë “Mbi gjendjen e ekonomisë në 
tremujorin e tretë të vitit 2006””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.78, datë 25.10.2006 “Për “politikën 
e sigurisë së informacionit””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.79, datë 25.10.2006 “Për miratimin e 
transferimit të zotërimit të tërthortë në masën 71.79 për qind të kapitalit 
aksioner të bankës Emporiki Shqipëri Sh.A., tek Credit Agricol Sh.A., 
Francë”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.80, datë 25.10.2006 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për dhënien e licencës, për të ushtruar 
veprimtari bankare në Republikën e Shqipërisë””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 8, NUMËR 
13, NËNTOR 2006

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.81, datë 15.11.2006 “Për miratimin 
e rregullores “Procedurat e prokurimit në Bankën e Shqipërisë””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.83, datë 15.11.2006 “Miratimin e 
rregullores “Mbi organizimin e kleringut të çeqeve në lekë në Bankën 
e Shqipërisë””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.84, datë 15.11.2006 “Emërimin 
e drejtorit të Departamentit të Marrëdhënieve me Jashtë, Integrimit 
Evropian dhe komunikimit”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.85, datë 15.11.2006 “Lirimin nga 
detyra të Drejtorit të Departamentit të kërkimeve të Bankës së Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 8, NUMËR 
14, NËNTOR 2006

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.87, datë 30.11. 2006 “Për miratimin 
“Raportit të politikës monetare për muajin tetor të vitit 2006””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.88, datë 30.11. 2006 “Për rritjen e 
përqindjes së interesave të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjellta 
të riblerjes nga Banka e Shqipërisë”.



Banka e Shqipërisë 49

Treguesi i Buletinit Zyrtar të Bankës së Shqipërisë, 1998 – 2023

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 8, NUMËR 
15, DHJETOR 2006

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.93, datë 13.12.2006 “Për miratimin e 
rregullores “Mbi marrëveshjet e riblerjes dhe të anasjellta të riblerjes””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.94, datë 13.12.2006 “Për disa 
ndryshime në “kontratën - tip për marrëveshjet e riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjeve të letrave me vlerë”, miratuar me vendimin nr.13 
datë 09.02.2005 të këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.95, datë 13.12.2006 “Për miratimin 
e disa karakteristikave të konfigurimit të kartëmonedhës shqiptare me 
vlerë nominale 2000 lekë, me kurs ligjor”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.96, datë 27.12. 2006 “Për miratimin 
e “Raportit të politikës monetare për muajin nëntor të vitit 2006””.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.98, datë 27.12.2006 “Për miratimin 
e “Dokumentit të politikës Monetare për vitin 2007””.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.99, datë 27.12.2006 “Për miratimin 
e rregullores “Mbi llogaritjen e normave fikse të interesit në tregun 
ndërbankar të parasë””.

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.101, datë 27.12.2006 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për administrimin e rrezikut të kredisë”, 
miratuar me vendimin nr.52, datë 14.07.2004 të këshillit Mbikëqyrës 
të Bankës së Shqipërisë”.

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.102, datë 27 .12. 2006 “Për disa 
ndryshime në vendimin e këshillit Mbikëqyrës nr. 75, datë 06.09.2000 
i ndryshuar, “Për miratimin e formularëve të Sistemit Raportues të 
Unifikuar””.

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.103, datë 27.12.2006 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Mbi kushtet e veçanta të punës së Bankës së 
Shqipërisë”, miratuar me vendimin nr. 17, datë 26.02.2003 të këshillit 
Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë”.
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 9, NUMËR 
1, JANAR 2007

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.01, datë 17.01.2007 “Për miratimin e 
“kalendarit të mbledhjeve dhe programit të punës të Këshillit Mbikëqyrës 
të Bankës së Shqipërisë për vitin 2007””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.03, datë 17.01.2007 “Për miratimin 
e udhëzimit “Mbi procedurat e shtypjes, të rishtypjes dhe të emetimit 
të monedhave metalike dhe kartëmonedhave për qëllime numizmatike, 
nga Banka e Shqipërisë””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.04, datë 17.01.2007 “Për një 
ndryshim në rregulloren “Mbi procedurat e ndërhyrjes së Bankës së 
Shqipërisë në tregun e brendshëm të këmbimeve valutore””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 9, NUMËR 
2, JANAR 2007

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.05, datë 31.01.2007 “Për miratimin 
e Deklaratës së politikës monetare të Bankës së Shqipërisë për 
gjashtëmujorin e dytë të vitit 2006”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.07, datë 31.01.2007 “Një ndryshim 
në rregulloren “Raportin e mjaftueshmërisë së kapitalit””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.08, datë 31.01.2007 “Zgjatjen e 
afatit njëvjeçar të vlefshmërisë së miratimit paraprak të licencës për 
të ushtruar veprimtari bankare, bankës së propozuar “Banka e Parë e 
Investimeve-Shqipëri sh.a.”“.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 9, NUMËR 
3, SHKURT 2007

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.10, datë 14.02.2007 “Për transferimin 
e pronësisë të një pjese të aksioneve të kapitalit aksioner të Bankës 
Credins Sh.A.”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.12, datë 14.02.2007 “Për një ndryshim 
në vendimin nr. 93, datë 13.12.2006 të Këshillit Mbikëqyrës “Për 
miratimin e rregullores “Mbi marrëveshjet e riblerjes dhe të anasjellta të 
riblerjes””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.14, datë 01.03. 2007 “Për miratimin 
e deklaratës së Bankës së Shqipërisë “Mbi stabilitetin e sistemit financiar 
në Shqipëri”“.
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 9, NUMËR 
4, PRILL 2007

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.16, datë 04.04.2007 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.17, datë 04.04.2007 “Për miratimin e 
rregullores “Për fondin e pensionit suplementar të Bankës së Shqipërisë””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.18, datë 04.04.2007 “Për miratimin 
e “Blerjes së programit të pajisjeve kompjuterike si dhe të shërbimeve të 
mirëmbajtjes për krijimin e Regjistrit të Kredive në Bankën e Shqipërisë” 
me procedurën “prokurim i drejtpërdrejtë”“.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 9, NUMËR 
5, MAJ 2007

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.19, datë 02.05.2007 “Për miratimin 
e opinionit të Bankës së Shqipërisë “Mbi gjendjen e ekonomisë në 
tremujorin e parë të vitit 2007””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.20, datë 02.05.2007 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 9, NUMËR 
6, QERSHOR 2007

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 21, datë 16.05. 2007 “Për 
miratimin e rregullores “Marrëdhëniet e punës të personelit të Bankës së 
Shqipërisë””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 22, datë 16.05.2007 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Mbi marrëveshjet e riblerjes dhe të anasjellta 
të riblerjes” të miratuar me vendimin nr. 93, datë 13.12.2006 të 
Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, të ndryshuar”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 23, datë 16.05.2007 “Për disa 
ndryshime në kontratën - tip “marrëveshjet e riblerjes dhe të anasjellta 
të riblerjes të letrave me vlerë”, miratuar me vendimin nr. 13, datë 
09.02.2005 të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, të 
ndryshuar”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 24, datë 16.05.2007 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Mbi kushtet e veçanta të punës në Bankën 
e Shqipërisë”, miratuar me vendimin nr. 17, datë 26.02.2003 të  
Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, i ndryshuar”.
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5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 25, datë 16.05.2007 “Për një 
ndryshim në rregulloren “Procedurat e botimeve në Bankën e Shqipërisë” 
miratuar me vendimin e Mbikëqyrës nr. 64, datë 30.08.2006”.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 26, datë 06.06.2007 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 27, datë 06.06.2007 “Për disa 
ndryshime në vendimin nr. 59, datë 26.07.2006 “Për rishtypjen 
kartëmonedhës shqiptare, me kurs ligjor””.

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 28, datë 06.06.2007 “Për një 
shtesë në vendimin nr. 95, datë 13.12.2006 “Për miratimin e disa 
karakteristikave të konfigurimit të kartëmonedhës shqiptare me vlerë 
nominale 2000 lekë, me kurs ligjor””.

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 29, datë 06.06.2007 “Mbi 
konfigurimin e kartëmonedhës me vlerë nominale 2000 lekë, me kurs 
ligjor”.

10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 30, datë 06.06.2007 “Për miratimin 
e transferimit të pronësisë së 80 për qind të aksioneve në kapitalin 
aksioner të Bankës Amerikane të Shqipërisë sh.a., nga fondi Shqiptaro-
Amerikan i Ndërmarrjeve tek Intesa Sanpaolo s.p.a., Itali”.

11. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 31, datë 06.06.2007 “Për miratimin 
e rregullores “Për licencimin, organizimin, veprimtarinë dhe mbikëqyrjen 
e zyrave të këmbimit valutor””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 9, NUMËR 
7, KORRIK 2007

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 33, datë 27.06.2007 “Për rritjen 
e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjellta të 
riblerjes”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 35, datë 27.06.2007 “Për dhënien 
e licencës për të ushtruar veprimtari bankare “Bankës së Parë të 
Investimeve, Albania sh.a.””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.36, datë 04.07.2007 “Për miratimin 
e ndryshimit të pjesëmarrjes influencuese të aksioneve në Bankën 
Popullore sh.a., nëpërmjet shitjes së 75 për qind plus 1 aksion tek 
Societe Generale, Francë”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 37, datë 18.07.2007 “Për disa 
ndryshime në strukturën organizative të Bankës së Shqipërisë”.
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5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 38, datë 18.07.2007 “Për miratimin 
e rregullores “Për funksionimin e regjistrit të kredive në Bankën e 
Shqipërisë””.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 39, datë 18.07.2007 “Për pranimin 
e depozitave të Agjencisë së Sigurimit të Depozitave në Bankën e 
Shqipërisë”.

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 40, datë 19.07.2007 “Për miratimin 
e deklaratës së politikës monetare të Bankës së Shqipërisë për 
gjashtëmujorin e parë të vitit 2007”.

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 41, datë 19.07.2007 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 9, NUMËR 
8, SHTATOR 2007

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 42, datë 29.08.2007 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 43, datë 29.08.2007 “Për miratimin 
e transferimit të pronësisë të aksioneve të kapitalit aksioner të Bankës 
Italo Shqiptare sh.a., nga aksioneri SanPaolo IMI S.p.A. tek aksioneri 
Intesa Sanpaolo S.p.A.”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 44, datë 29.08.2007 “Për lirimin 
nga detyra të Drejtorit të Departamentit të Kontabilitetit dhe Pagesave të 
Bankës së Shqipërisë”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 45, datë 29.08.2007 “Për lirimin 
nga detyra të Drejtorit të Departamentit të Mbikëqyrjes të Bankës së 
Shqipërisë”.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 46, datë 12.09.2007 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për strukturën e pagave bazuar në klasifikimin 
e vendeve përkatëse të punës në Bankën e Shqipërisë” miratuar me 
vendimin nr. 108, datë 24.12.2003, i ndryshuar”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 9, NUMËR 
9, SHTATOR 2007

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 50, datë 26.09.2007 “Për rritjen 
e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjellta të 
riblerjes”
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2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 51, datë 26.09. 2007 “Për miratimin e 
deklaratës së Bankës së Shqipërisë “Mbi stabilitetin e sistemit financiar në 
Shqipëri””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 53, datë 26.09 .2007 “Për miratimin 
e rregullores “Për funksionimin e sistemit të pagesave ndërbankare me 
vlerë të madhe - AIPS””.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 54, datë 26.09.2007 “Për miratimin 
e rregullores “Mbi rregullat e brendshëm të funksionimit të sistemit të 
pagesave ndërbankare me vlerë të madhe - AIPS””.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 55, datë 26.09 .2007 “Për miratimin 
e rregullores “Për funksionimin e sistemit të klerimit të pagesave me vlerë 
të vogël - AECH””.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 56, datë 26.09.2007 “Për miratimin 
e rregullores “Mbi rregullat e brendshëm të funksionimit të sistemit të 
klerimit të pagesave me vlerë të vogël - AECH””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 9, NUMËR 10, 
TETOR 2007

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 57, datë 15.10.2007 “Për miratimin 
e rregullores “Për administrimin e rrezikut në veprimtarinë e degëve të 
bankave të huaja””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 58, datë 15.10.2007 “Për miratimin 
e Sistemit Raportues të Unifikuar – SRU për degët e bankave të huaja”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 61, datë 15.10.2007 “Për “Pranimin e 
shoqërisë “Visa”, si pjesëmarrës i tërthortë për shlyerje në sistemin AIPS””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 9, NUMËR 11, 
NËNTOR 2007

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 63, datë 31.10.2007 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 66, datë 14.11.2007 “Për miratimin 
e rregullores “Mbi funksionimin e sistemit kontabël dhe të administrimit të 
thesarit (ATM)””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës 67, datë 14.11.2007 “Për një ndryshim 
në strukturën organizative të Bankës së Shqipërisë”.
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4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 68, datë 14.11.2007 “Për emërimin 
e Drejtorit të Departamentit të Kërkimeve të Bankës së Shqipërisë”.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 69, datë 27.11.2007 “Për rritjen e 
normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjellta të riblerjes”.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 70, datë 27.11.2007 “Për disa 
shtesa dhe ndryshime në rregulloren “Për funksionimin e Regjistrit të 
Kredive në Bankën e Shqipërisë” të miratuar me vendimin nr. 38, datë 
18.07.2007 të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë”.

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 71, datë 27.11.2007 “Për miratimin 
e udhëzimit “Për procedurën e nxjerrjes së raportit mbi kredimarrësin 
dhe rishikimin e të dhënave që mbahen në Regjistrin e Kredive””.

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 72 , datë 27.11.2007 “Për miratimin 
e tarifave të përdorimit të informacionit që mbahet në Regjistrin e Kredive 
të Bankës së Shqipërisë”.

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 73, datë 27.11.2007 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për licencimin, organizimin veprimtarinë dhe 
mbikëqyrjen e zyrave të këmbimit valutor””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 9, NUMËR 
13, DHJETOR 2007

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 75, datë 12.12.2007 “Për miratimin 
e “Kalendarit të mbledhjeve të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së 
Shqipërisë për vitin 2008””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.76, datë 12.12.2007 “Për miratimin e 
kontratave-tip të marrëdhënieve të punës për drejtorët e departamenteve 
të Bankës së Shqipërisë”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 77, datë 12.12.2007 “Për miratimin 
e transferimit të zotërimit të tërthortë në masën 70 për qind të kapitalit 
aksioner të Bankës Raiffeisen sh.a., tek Cembra Beteiligungs gmbh, Austri”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 78, datë 12.12.2007 “Për miratimin 
e bashkimit me përthithje të Bankës Italo Shqiptare sh.a në Bankën 
Amerikane të Shqipërisë sh.a.”.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 79, datë 12.12.2007 “Për krijimin e 
Komitetit Këshillimor të Stabilitetit Financiar”.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 83, datë 27.12.2007 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.
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7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 85, datë 27.12.2007 “Për miratimin 
e “Dokumentit të Politikës Monetare për vitin 2008””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 10, NUMËR 
1, JANAR 2008

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 02, datë 23.01.2008 “Për miratimin 
e transferimit të pronësisë të aksioneve të kapitalit aksioner të Bankës 
Procredit sh.a., nga aksionerët International Finance Corporation (IFC) 
dhe fondacioni Fefad, tek aksioneri Procredit Holding ag Gjermani”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.04, datë 23.01.2008 “Për mënyrën e 
plotësimit të madhësisë së  fondit të themelimit të Bankës së Shqipërisë”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 06, datë 30.01.2008 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 07, datë 06.02.2008 “Për miratimin 
e rregullores “Për arkën numizmatike në Bankën e Shqipërisë””.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 11, datë 06.02.2008 “Për miratimin 
e rregullores “Për instrumentet e pagesave elektronike””.

6. Vendim qarkullues i Këshillit Mbikëqyrës nr. 12, datë 12. 02. 2008 
“Për miratimin e zotërimit të pjesëmarrjes influencuese në masën 22.17 
për qind të aksioneve të Bankës Credins sh.a. nga aksioneri Balkan 
Financial Sector Equity Holding BV, Holandë ”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 10, NUMËR 
2, MARS 2008

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 13, datë 27.02.2008 “Për miratimin 
e deklaratës së politikës monetare të Bankës së Shqipërisë për 
gjashtëmujorin e dytë të vitit 2007”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.14, datë 27.02.20088 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.15, datë 27.02.2008 “Për emërimin 
e Drejtorit të Departamentit të Stabilitetit Financiar të Bankës së 
Shqipërisë”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.16, datë 27.02.2008 “Për emërimin 
e Drejtorit të Departamentit të Mbikëqyrjes të Bankës së Shqipërisë”.
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5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.17, datë 27.02.2008 “Për emërimin 
e Drejtorit të Departamentit të Kontabilitetit dhe Financës të Bankës së 
Shqipërisë”.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.20, datë 12.03.2008 “Për miratimin 
e deklaratës së Bankës së Shqipërisë “Mbi stabilitetin e sistemit financiar 
në Shqipëri””.

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.21, datë 12.03.2008 “Për tërheqjen 
nga qarkullimi të disa kartëmonedhave me kurs ligjor”.

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.22, datë 12.03.2008 “Për revokimin 
e licencës së Bankës Italo Shqiptare sh.a.”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 10, NUMËR 
3, PRILL 2008

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 23, datë 26.03.2008 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.24, datë 26.03.2008 “Për miratimin 
e rregullores “Për sistemin e kontrollit të brendshëm në bankat dhe degët 
e bankave të huaja””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.28, datë 09.04.2008 “Për revokimin 
e licencës së Degës në Tiranë të Bankës së Parë të Investimeve, Tiranë”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.29, datë 09.04.2008 “Për miratimin e 
rregullores “Mbi organizimin dhe funksionimin e Komitetit të Strategjisë 
së Teknologjisë së Informacionit””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 10, NUMËR 
4, PRILL 2008

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 30, datë 30.04.2008 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.31, datë 30.04.2008 “Për miratimin 
e rregullores “Për administrimin e rrezikut nga ekspozimet e mëdha të 
bankave””.
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 10, NUMËR 
5, QERSHOR 2008

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 35, datë 27.05.2008 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes ”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 38, datë 11.06.2008 “Për miratimin 
e dokumentit “Politika e mbikëqyrjes së sistemeve të pagesave dhe të 
shlyerjes””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 10, NUMËR 
6, KORRIK 2008

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 39, datë 25.06.2008 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 41, datë 16.07.2008 “Për miratimin 
e “Raportit të Stabilitetit Financiar për vitin 2007””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 42, datë 16.07.2008 “Për miratimin 
e rregullores “Për strukturën dhe përdorimin ndërkombëtar të llogarisë 
bankare (IBAN)””.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 43, datë 16.07.2008 “Për miratimin 
e rregullores “Mbi minimumin e rezervës së detyruar mbajtur në Bankën 
e Shqipërisë nga bankat””.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 44, datë 16.07.2008 “Për miratimin 
e përdorimit nga bankat të rezervës së detyruar në lekë”.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 45, datë 16.07.2008 “Për miratimin 
e normës së rezervës së detyruar mbajtur në Bankën e Shqipërisë nga 
bankat”.

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 46, datë 16.07.2008 “Për miratimin 
e normës së interesit për remunerimin e rezervës së detyruar”.

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 47, datë 16.07.2008 “Për realizimin 
e shërbimeve të kontrollorit të jashtëm të Bankës së Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 10, NUMËR 
7, GUSHT 2008

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 50, datë 30.07.2008 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.
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2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 53, datë 30.07.2008 “Për dhënien 
e miratimit për realizimin e objektit të prokurimit “Shërbim i terminalit 
të ri të informimit dhe tregtimit financiar dhe të terminaleve ekzistuese, 
nëpërmjet një kontrate me kohëzgjatje dyvjeçare””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 54, datë 30.07.2008 “Për miratimin 
e blerjes së aksioneve të kapitalit aksioner të Bankës Union sh.a. në 
masën 12.5 për qind, nga Banka Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 55, datë 29.08.2008 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 56, datë 29.08.2008 “Për miratimin 
e përdorimit të procedurës së “Prokurimit të drejtpërdrejtë“ për blerjen 
dhe marrjen me qira të ambienteve të reja për nevoja të Bankës së 
Shqipërisë”.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 59, datë 29.08.2008 “Për miratimin 
e rregullores “Mbi transparencën për produktet dhe shërbimet bankare 
e financiare””.

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 60, datë 29.08.2008 “Për miratimin 
e rregullores “Për kërkesat minimale të publikimit të informacionit nga 
bankat dhe degët e bankave të huaja””.

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 61, datë 29. 08.2008 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për administrimin e rrezikut të kredisë””.

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 62, datë 29.08.2008 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për administrimin e rrezikut në veprimtarinë e 
degëve të bankave të huaja””.

10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 63, datë 29.08.2008 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për raportin e mjaftueshmërisë së kapitalit””.

11. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 64, datë 29.08.08 “Për miratimin e 
rregullores “Mbi funksionimin e sistemit SWIFT në Bankën e Shqipërisë””.

12. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 65, datë 29.08.2008 “Për lirimin nga 
detyra të Drejtorit të Departamentit të Burimeve Njerëzore të Bankës së 
Shqipërisë”.

13. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 63, datë 29.08.2008 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për raportin e mjaftueshmërisë së kapitalit””.

14. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 64, datë 29.08.08 “Për miratimin e 
rregullores “Mbi funksionimin e sistemit SWIFT në Bankën e Shqipërisë””.
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15. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 65, datë 29.08.2008 “Për lirimin nga 
detyra të Drejtorit të Departamentit të Burimeve Njerëzore të Bankës së 
Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 10, NUMËR 
8, SHTATOR 2008

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 67, datë 17.09.2008 “Për miratimin 
e procedurës së veçantë për prokurimin e Sistemit të Menaxhimit të 
Operacioneve Monetare”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 69, datë 29.09.2008 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 70, datë 07.10.2008 “Për miratimin 
e deklaratës së Bankës së Shqipërisë “Mbi stabilitetin e sistemit financiar 
në Shqipëri””.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 71, datë 07.10.2008 “Për disa 
ndryshime në strukturën organizative të Bankës së Shqipërisë”.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 72, datë 07.10. 2008 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për administrimin e rrezikut nga ekspozimet e 
mëdha të bankave””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 10, NUMËR 
9, TETOR 2008

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 73, datë 07.10.2008 “Për lirimin 
nga detyra të Drejtorit të Departamentit të Politikës Monetare të Bankës 
së Shqipërisë”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 74, datë 29.10.2008 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 75, datë 29.10.2008 “Për rishtypjen 
e monedhës metalike shqiptare me kurs ligjor, me prerje 10 lekë”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 76, datë 29.10.2008 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Mbi marrëveshjet e riblerjes dhe të anasjellta 
të riblerjes””.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 78, datë 19.11.2008 “Për disa 
shtesa dhe ndryshime në rregulloren “Për procedurat e prokurimit në 
Bankën e Shqipërisë””.
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6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 81, datë 26.11.2008 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 82, datë 26.11.2008 “Për miratimin 
e realizimit të objektit të prokurimit “Realizimi i punimeve për ndërtimin 
e godinës së re të Departamentit të Emisionit të Bankës së Shqipërisë“”.

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 83, datë 26.11.2008 “Për caktimin 
e kontrollorit të jashtëm për auditimin e pasqyrave financiare të Bankës 
së Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 10, NUMËR 
10, DHJETOR 2008

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 84, datë 11.12.2008 “Për miratimin 
e përdorimit nga bankat të rezervës së detyruar në lekë”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 87, datë 24.12.2008 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 88, datë 24.12.2008 “Për miratimin 
e Dokumentit të Politikës Monetare për periudhën 2009-2011”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 90, datë 24.12.2008 “Për publikimin 
e dokumentit të vrojtimeve të besimit të bizneseve dhe të konsumatorëve”.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 91, datë 24.12.2008 “Për miratimin 
e rregullores “Për kushtet minimale teknike dhe të sigurisë të mjediseve 
në të cilat kryhen veprimtaritë bankare dhe financiare””.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 92, datë 24.12.2008 “Për dhënien e 
miratimit paraprak për kryerjen e një veprimtarie financiare shtesë nga 
Banka Credins sh.a.”.

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 93, datë 24.12.2008 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për transferimin (ndryshimin) e pjesëmarrjes 
influencuese në kapitalin aksioner të Bankës Italiane të Zhvillimit sh.a., 
nga Z. Francesco Mariano Mariano dhe Banca Popolare Pugliese 
S.c.p.a tek Veneto banca Holding S.c.p.a”.

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 94, datë 24.12.2008 “Për dhënien e 
Miratimit paraprak për rritjen e përqindjes të pjesëmarrjes influencuese 
të aksionerit Aleksandër Pilo në kapitalin aksioner të Bankës Credins 
sh.a.”.
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9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 95, datë 24.12.2008 “Për miratimin 
e metodologjisë së raportimit dhe përmbajtjen e raporteve financiare”.

10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 97, datë 24.12.2008 “Për një 
ndryshim në rregulloren “Për kredinë njëditore””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 11, NUMËR 
1, SHKURT 2009

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 02, datë 14.01.2009 “Për 
disa ndryshime në vendimin nr. 46, datë 17.06.2008 të Këshillit 
Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë “Për miratimin e normës së interesit 
për remunerimin e rezervës së detyruar””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 04, datë 28.01.2009 “Për uljen 
e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjellta të 
riblerjes”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 05, datë 11.02.2009 “Për miratimin 
e rregullores “Për kredinë konsumatore dhe kredinë hipotekare për 
individët””.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 06, datë 11.02.2009 “Për përshtatjen e 
dokumentacionit mbi të cilin mbështetet veprimtaria bankare dhe financiare 
e bankave, që operojnë në Republikën e Shqipërisë me kërkesat e ligjit 
nr.9662, datë 18.12.2006 “Për bankat në Republikën e Shqipërisë””.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 07, datë 11.02.2009 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për zvogëlimin e kapitalit të Bankës Italiane të 
Zhvillimit sh.a.”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 11, NUMËR 
2, MARS 2009

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 10, datë 25.02.2009 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 11, datë 25.02.2009 “Për miratimin 
e rregullores “Për licencimin dhe ushtrimin e veprimtarisë nga subjektet 
financiare jobanka””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 12, datë 25.02.2009 “Për miratimin 
e dokumentit “Politika e licencimit të subjekteve bankare””.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 14, datë 11.03.2009 “Për miratimin 
e rregullores “Për licencimin dhe ushtrimin e veprimtarisë së bankave 
dhe degëve të bankave të huaja në Republikën e Shqipërisë””.
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5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 15, datë 11.03.2009 “Për emërimin 
e Drejtorit të Departamentit të Burimeve Njerëzore të Bankës së 
Shqipërisë”.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 16, datë 11.03.2009 “Për emërimin 
e Drejtorit të Departamentit të Sistemeve të Pagesave të Bankës së 
Shqipërisë”.

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 19, datë 11.03.2009 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për procedurat e botimeve në Bankën e 
Shqipërisë””.

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 22, datë 11.03.2009 “Për dhënien 
e miratimit për realizimin e objektit të prokurimit ”Shërbim i terminalit 
të ri të informimit dhe tregtimit financiar” nëpërmjet një kontrate me 
kohëzgjatje dy-vjeçare””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 11, NUMËR 
3, MARS 2009

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 23, datë 25.03.2009 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 24, datë 25.03.2009 “Për miratimin 
e deklaratës së Bankës së Shqipërisë “Mbi stabilitetin e sistemit financiar 
në Shqipëri për gjashtëmujorin e dytë të vitit 2008””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 27, datë 25.03.2009 “Për një ndryshim 
në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës “Për miratimin e procedurës së veçantë 
për prokurimin e sistemit të menaxhimit të operacioneve monetare””.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 28, datë 25.03.2009 “Për pezullimin 
e shpërndarjes së fitimit nga bankat dhe degët e bankave të huaja”.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 29, datë 25.03.2009 “Për emërimin 
e Drejtorit të Departamentit të Statistikës të Bankës së Shqipërisë”.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 30, datë 25.03.2009 “Për emërimin e 
Drejtorit të Departamentit të Sigurimit dhe Mbrojtjes të Bankës së Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 11, NUMËR 4, 
MAJ 2009

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 36, datë 29.04.2009 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.
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2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 37, datë 29.04.2009 “Për emërimin e 
Drejtorit të Departamentit të Politikës Monetare të Bankës së Shqipërisë”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 38, datë 07.05.2009 “Për miratimin 
e rregullores “Mbi kryerjen e praktikës mësimore të studentëve me arsim 
të lartë pranë Bankës së Shqipërisë””.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 39, datë 27.05.2009 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 40, datë 27.05.2009 “Për miratimin 
e rregullores “Mbi parimet bazë të drejtimit të bankave dhe degëve të 
bankave të huaja dhe kriteret për miratimin e administratorëve të tyre””.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 42, datë 27.05.2009 “Për dhënien e 
miratimit paraprak për rritjen e përqindjes të pjesëmarrjes influencuese 
të Bankës Islamike për Zhvillim në kapitalin aksioner të Bankës së 
Bashkuar të Shqipërisë sh.a.”.

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.43, datë 27.05.2009 “Për lirimin 
nga detyra të Drejtorit të Departamentit të Marrëdhënieve me Jashtë, 
Integrimit Evropian dhe Komunikimit të Bankës së Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 11, NUMËR 
5, QERSHOR 2009

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 44, datë 10.06.2009 “Për miratimin 
e rregullores “Për parandalimin e pastrimit të parave dhe financimit të 
terrorizmit””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 45, datë 10.06.2009 “Për miratimin 
e rregullores “Mbi raportimet në Bankën e Shqipërisë sipas sistemit 
raportues të unifikuar””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 46, datë 10.06.2009 “Për disa 
shtesa dhe ndryshime në rregulloren “Për administrimin e rrezikut nga 
ekspozimet e mëdha të bankave””.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 47, datë 10.06.2009 “Për një shtesë 
në rregulloren “Për administrimin e rrezikut të kredisë””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 11, NUMËR 
6, QERSHOR 2009

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 49, datë 24.06.2009 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.
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2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 51, datë 24.06.2009 “Për disa shtesa 
dhe ndryshime në rregulloren “Për funksionimin e regjistrit të kredive në 
Bankën e Shqipërisë””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.52, datë 24.06.2009 “Për disa shtesa 
dhe ndryshime në udhëzimin “Për procedurën e nxjerrjes së raportit mbi 
kredimarrësin dhe rishikimin e të dhënave që mbahen në regjistrin e 
kredive””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 11, NUMËR 
7, KORRIK 2009

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 59, datë 29.07.2009 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 61, datë 29.07.2009 “Për miratimin e 
rregullores “Për transaksionet me titujt ndërmjet bankave dhe funksionimin 
e sistemit të regjistrimit të titujve””.

3. Urdhër i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë “Për hedhjen në qarkullim të 
kartëmonedhës me prerje 200 lekë, me kurs ligjor, emetim i vitit 2007”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 11, NUMËR 
8, SHTATOR 2009

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 63, datë 26.08.2009 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 64, datë 26.08.2009 “Për disa ndryshime 
në vendimin “Për miratimin e procedurës së veçantë për prokurimin e 
Sistemit të Menaxhimit të Operacioneve Monetare” i ndryshuar””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 65, datë 16.09.2009 “Për miratimin 
e “Strategjisë së Zhvillimit të Mbikëqyrjes Bankare për periudhën 
afatmesme 2009 – 2014””.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 67, datë 16.09.2009 “Për një 
ndryshim në vendimin nr. 56, datë 29.08.2008 “Për miratimin e 
përdorimit të procedurës së prokurimit të drejtpërdrejtë për blerjen 
dhe marrjen me qira të ambienteve të reja për nevojat e Bankës së 
Shqipërisë””.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 68, datë 16.09.2009 “Për miratimin e 
procedurës së veçantë për prokurimin e objektit “Rikonstruksioni i godinës 
qendrore dhe ndërtimi i kompleksit të ri të Bankës së Shqipërisë””.
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6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 69, datë 30.09.2009 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 11, NUMËR 
9, TETOR 2009

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 70, datë 30.09.2009 “Për miratimin 
e rregullores “Për Veprimtarinë Valutore””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 71, datë 14.10.2009 “Për miratimin 
e rregullores “Për administrimin e rrezikut të likuiditetit””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 72, datë 14.10.2009 “Për miratimin 
e deklaratës së Bankës së Shqipërisë “Mbi stabilitetin e sistemit financiar 
në Shqipëri për gjashtëmujorin e parë të vitit 2009””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 11, NUMËR 
10, DHJETOR 2009

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.76, datë 28.10.2009 “Për uljen me 
0,50 pikë për qind të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes 
dhe të anasjellta të riblerjes”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 77, datë 28.10.2009 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për procedurat e prokurimit në Bankën e 
Shqipërisë””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 78, datë 11.11.2009 “Për miratimin e 
rritjes së pjesëmarrjes influencuese të Çalik Holding a.s., Turqi (aksioner 
i tërthortë) nga 25.2 në 45.6 për qind në kapitalin aksioner të Bankës 
Kombëtare Tregtare sh.a.”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 80, datë 25.11.2009 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 85, datë 14.12.2009 “Për tërheqjen 
nga qarkullimi të disa kartëmonedhave me kurs ligjor”.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 86, datë 14.12.2009 “Për pranimin e 
Shoqërisë “Mastercard”, si pjesëmarrës i tërthortë për shlyerje në sistemin AIPS”.

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 88, datë 23.12.2009 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 91, datë 23.12.2009 “Për disa ndryshime 
në rregulloren “Mbi funksionimin e sistemit SWIFT në Bankën e Shqipërisë””.



Banka e Shqipërisë 67

Treguesi i Buletinit Zyrtar të Bankës së Shqipërisë, 1998 – 2023

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 12, NUMËR 
1, SHKURT 2010

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 03, datë 27.01.2010 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 08, datë 10.02.2010 “Për miratimin 
e “Dokumentit të politikës së investimit të fondit të pensionit në Bankën e 
Shqipërisë””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 09, datë 10.02.2010 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për fondin e pensionit suplementar të Bankës 
së Shqipërisë””.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 10, datë 24.02.2010 “Për shfuqizimin 
e vendimit nr. 28, datë 25.03.2009 të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës 
së Shqipërisë”.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 11, datë 24.02.2010 “Për realizimin 
e objektit të prokurimit “Shërbim i dy terminaleve të reja të informimit 
dhe tregtimit financiar””.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 12, datë 24.02.2010 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 12, NUMËR 
2, MARS 2010

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 13, datë 10.03.2010 “Për dhënien e 
miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë shtesë nga Banka e Parë 
e Investimeve, Albania sh.a.”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 14, datë 10.03.2010 “Për miratimin 
e rregullores “Për vlerësimin e performancës në punë të punonjësve të 
Bankës së Shqipërisë””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.15, datë 10.03.2010 “Për miratimin 
e “Kontratës - tip për riblerjen e titujve””.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 16, datë 10.03.2010 “Për miratimin 
e procedurës së veçantë për prokurimin e objektit “Abonimi pranë një 
agjencie renditjeje””.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 17, datë 10.03.2010 “Për miratimin 
e delegimit të kompetencës “Për nënshkrimin e dokumentacionit teknik 
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në zbatim të marrëveshjes ndërmjet Bankës së Shqipërisë dhe shoqërisë 
“MasterCard International Inc”””.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 18, datë 10.03.2010 “Për një ndryshim 
në vendimin “Për miratimin e përdorimit të procedurës së prokurimit të 
drejtpërdrejtë për blerjen dhe marrjen me qira të ambienteve të reja për 
nevojat e Bankës së Shqipërisë””.

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 21, datë 24.03.2010 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 22, datë 24.03.2010 “Për dhënien e 
miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë shtesë nga Banka Intesa 
Sanpaolo Albaniash.a.”.

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 23, datë 24.03.2010 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë shtesë nga Banka e 
Tiranës sh.a.”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 12, NUMËR 
3, PRILL 2010

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 25, datë 24.03.2010 “Për miratimin 
e rregullores “Për administrimin e rrezikut në veprimtarinë e subjekteve 
financiare jobanka””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 26, datë 14.04.2010 “Për miratimin 
e “Sistemit raportues për subjektet financiare jobanka””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.27, datë 14.04.2010 “Për miratimin 
e “Politikës Operacionale të Mbikëqyrjes””.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 28, datë 14.04.2010 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për procedurat e botimeve në Bankën e 
Shqipërisë””.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 30, datë 28.04.2010 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 31, datë 28.04.2010 “Për një ndryshim 
në vendimin “Për miratimin e përdorimit të procedurës së “Prokurimit të 
drejtpërdrejtë” për blerjen dhe marrjen me qira të ambienteve të reja 
për nevojat e Bankës së Shqipërisë””.
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 12, NUMËR 
4, MAJ 2010

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 33, datë 12.05.2010 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë shtesë nga dega e 
Bankës Alpha-Albania/Alpha Bank-Albania”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 34, datë 12.05.2010 “Për disa 
ndryshime në vendimin nr.54, datë 10.07.2002 “Mbi marrëdhëniet 
e bashkëpunimit me specialistë të jashtëm për nevoja të Bankës së 
Shqipërisë””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 35, datë 26.05.2010 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 36, datë 26.05.2010 “Për miratimin 
e rregullores “Për përcaktimin e nivelit të vendimmarrjes në mbikëqyrjen 
e veprimtarive bankare dhe financiare””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 12, NUMËR 
5, QERSHOR 2010

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 37, datë 16.06.2010 “Për dhënien e 
miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë shtesë nga Banka Credins sh.a.”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 38, datë 16.06.2010 “Për disa 
ndryshime në vendimin “Për miratimin e përdorimit të procedurës së 
prokurimit të drejtpërdrejtë për blerjen dhe marrjen me qira të ambienteve 
të reja për nevojat e Bankës së Shqipërisë””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 40, datë 16.06.2010 “Për miratimin 
e procedurës së prokurimit të drejtpërdrejtë për blerjen e pasurisë së 
paluajtshme shtetërore “Ish-Hotel Dajti” nga Banka e Shqipërisë”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 42, datë 30.06.2010 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 43, datë 30.06.2010 “Për disa 
ndryshime në “Dokumentin e Politikës Monetare për periudhën 2009 
-2011””.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 44, datë 30.06.2010 “Për një 
ndryshim në rregulloren “Për depozitën njëditore””.

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 45, datë 30.06.2010 “Për një 
ndryshim në rregulloren “Për depozitën njëditore””.
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8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 46, datë 30.06.2010 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Mbi marrëveshjet e riblerjes dhe të anasjellta 
të riblerjes””.

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 47, datë 30.06.2010 “Për miratimin 
e rregullores “Mbi transaksionet e shitblerjeve me të drejta të plota””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 12, NUMËR 
6, KORRIK 2010

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 48, datë.14.07.2010 “Për miratimin 
e rregullores “Për administrimin e rrezikut nga pozicionet e hapura 
valutore””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 49, datë.14.07.2010 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarive shtesë nga Banka 
Raiffeisen sh.a.”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 51, datë.28.07.2010 “Për uljen me 
0.25 pikë për qind të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes 
dhe të anasjellta të riblerjes”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 53, datë.28.07.2010 “Për lirimin 
nga detyra të Drejtorit të Departamentit të Kontabilitetit dhe Financës të 
Bankës së Shqipërisë”.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 54, datë.28.07.2010 “Për 
miratimin e rregullores “Mbi marrëdhëniet e Bankës së Shqipërisë me 
bashkëpunëtorë të jashtëm””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 12, NUMËR 
7, SHTATOR 2010

1. Urdhër i Zëvendësguvernatorit të Parë nr. prot. 6943, datë 04.08.2010 
“Për miratimin e ndryshimit të emrit të Bankës Popullore sh.a.”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 55, datë 31. 08. 2010 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 56, datë 31. 08. 2010 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë shtesë nga Banka 
Credins sh.a.”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 58, datë 31. 08. 2010 “Për disa 
ndryshime në vendimin nr. 56, datë 29.08.2008 “Për miratimin e 
përdorimit të procedurës së “Prokurimit të drejtpërdrejtë” për blerjen 
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dhe marrjen me qira të ambienteve të reja për nevojat e Bankës së 
Shqipërisë””.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 60, datë 31.08.2010 “Për miratimin 
e Universitetit të Oksfordit si bashkëpunëtor i jashtëm i Bankës së 
Shqipërisë”.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 62, datë 31.08.2010 “Për tërheqjen 
nga qarkullimi të kartëmonedhave me kurs ligjor”.

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 64, datë 29. 09. 2010 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 65, datë 29. 09. 2010 “Për disa 
shtesa dhe ndryshime në rregulloren “Për mbikëqyrjen e shoqërive të 
kursim-kreditit dhe të unioneve të tyre””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 12, NUMËR 
8, TETOR 2010

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 67, datë 13.10.2010 “Për miratimin 
e rregullores “Mbi përmbajtjen e informacionit dhe funksionimin e 
Regjistrit të Kredive në Bankën e Shqipërisë””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 68, datë 13.10.2010 “Për miratimin 
e udhëzimit “Për procedurën e nxjerrjes së Raportit mbi Kredimarrësin 
dhe rishikimin e të dhënave që mbahen në Regjistrin e Kredive””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 69, datë 13.10.2010 “Për miratimin 
e tarifave të përdorimit të informacionit që mbahet në Regjistrin e Kredive 
të Bankës së Shqipërisë”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 71, datë 13.10. 2010 “Për miratimin 
e dokumentit “Për misionin e mbikëqyrjes””.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 72, datë 13.10.2010 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarive shtesë nga Banka 
Kombëtare Tregtare sh.a.”.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 73, datë 13.10.2010 “Për dhënien 
e miratimit për realizimin e objektit të prokurimit “Programe e licenca të 
Microsoft-Enterprise Agreement”, nëpërmjet një kontrate me kohëzgjatje 
trevjeçare””.

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 76, datë 26.10.2010 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 12, NUMËR 
9, DHJETOR 2010

1. Urdhër i Zëvendësguvernatorit të Parë nr. prot. 9431, datë 05.11.2010 
“Për miratimin e “Të dhënave dhe llojit të informacionit që raportohet në 
Regjistrin e Kredive në Bankën e Shqipërisë”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 79, datë 24. 11. 2010 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes.

3. ”Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 83, datë 13.12.2010 “Për një 
ndryshim në vendimin nr.44, datë 08.06.2005 të Këshillit Mbikëqyrës 
të Bankës së Shqipërisë“ Për miratimin e sistemit raportues për shoqëritë 
e kursim-kreditit dhe të unioneve të tyre”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 84, datë 13.12.2010 “Për rishtypjen 
e monedhës metalike shqiptare me kurs ligjor, me prerje 5 lekë”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 85, datë 13.12.2010 “Për miratimin 
e procedurës së veçantë të prokurimit për realizimin e përshtatjes së 
pjesshme të godinës së ishhotel Dajti”

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 86, datë 22. 12. 2010 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 88, datë 22.12.2010 “Për disa 
shtesa dhe ndryshime në rregulloren “Për administrimin e rrezikut nga 
ekspozimet e mëdha të bankave”.

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 89, datë 22.12.2010 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për raportin e mjaftueshmërisë së kapitalit”.

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 90, datë 22.12.2010 “Për një 
ndryshim në rregulloren “Për administrimin e rrezikut në veprimtarinë e 
subjekteve financiare jobanka”.

10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 91, datë 22.12.2010 “Për shfuqizimin 
e udhëzimit “Mbi kujdestarinë dhe likuidimin e bankave”, miratuar me 
vendimin nr. 45, date 12.06.2002 të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës 
së Shqipërisë”.
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 13, NUMËR 
2, SHKURT 2011

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 10, datë 23.02.2011 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 11, datë 23.02.2011 “Për lirimin nga 
detyra të Drejtorit të Departamentit të Emisionit të Bankës së Shqipërisë”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 12, datë 23.02.2011 “Për miratimin e 
disa ndryshimeve në Rregulloret “Për funksionimin e sistemit të pagesave 
ndërbankare me vlerë të madhe – AIPS” dhe “Për funksionimin e sistemit 
të klerimit të pagesave me vlerë të vogël (AECH)””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 13, NUMËR 
3, MARS 2011

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 13, datë 09.03.2011 “Për disa 
shtesa dhe ndryshime në rregulloren “Për kredinë konsumatore dhe 
kredinë hipotekare për individët””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 14, datë 09. 03. 2011 “Për disa 
shtesa dhe ndryshime në rregulloren “Mbi transparencën për produktet 
dhe shërbimet bankare e financiare””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 17, datë 09.03.2011 “Për miratimin 
e rregullores “Për sigurinë e informacionit””.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 18, datë 09.03.2011 “Për një 
ndryshim në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 78, datë 25.10.2006 
për “Politikën e sigurisë së informacionit””.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 21, datë 23.03.2011 “Për rritjen 
e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjellta të 
riblerjes”.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 23, datë 23.03.2011 “Për një 
ndryshim në “Sistemin raportues të unifikuar për bankat””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 13, NUMËR 
4, PRILL 2011

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 27, datë 27.04.2011 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.
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2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 28, datë 27.04.2011 “Për miratimin 
e normës së interesit për remunerimin e rezervës së detyruar të subjekteve 
bankare”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 29, datë 27.04.2011 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “mbi minimumin e rezervës së detyruar të 
mbajtur në Bankën e Shqipërisë nga bankat””.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 30, datë 27.04.2011 “Për miratimin e 
rregullores “Për fondin e pensionit suplementar të Bankës së Shqipërisë””.

5. Urdhër i Zëvendësguvernatorit të Parë nr. prot. 3652, datë 29.04.2011 
“Për miratimin e shtesës së një veprimtarie financiare në licencën e 
subjektit financiar jobankë AK-INVEST Sh.a”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 13, NUMËR 
5, MAJ 2011

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 33, datë 11.05.2011 “Për një shtesë 
në rregulloren “Për licencimin dhe ushtrimin e veprimtarisë së bankave 
dhe degëve të bankave të huaja në Republikën e Shqipërisë””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 34, datë 11.05.2011 “Për dhënien e 
miratimit paraprak për rritjen e përqindjes të pjesëmarrjes influencuese 
të z. Renis Tërshana në kapitalin aksioner të Bankës Credins sh.a.”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 35, datë 11.05.2011 “Mbi dhënien 
e miratimit për realizimin e objektit të prokurimit “Shërbime të kontrollorit 
të jashtëm për llogaritë dhe raportet financiare të Bankës së Shqipërisë”, 
nëpërmjet një kontrate me kohëzgjatje trevjeçare”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 37, datë 25 05. 2011 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 39 datë 25.05. 2011 “Për miratimin 
e rregullores “Për eksport– importet e kartëmonedhave e të monedhave 
metalike shqiptare””.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 40, datë 25.05. 2011 “Për një 
ndryshim në vendimin e këshillit mbikëqyrës nr. 27, datë. 30.03.2005 
“Për shtypjen e monedhave për qëllime numizmatike, për vitin 2006””.

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 41, datë 25.05.2011 “Për disa 
ndryshime në vendimin e këshillit mbikëqyrës nr. 78, datë 12.10.2005 
“për miratimin e përmbajtjes dhe konfigurimeve të vizatimeve të 
monedhës që do të shtypet për qëllime numizmatike në vitin 2006””.



Banka e Shqipërisë 75

Treguesi i Buletinit Zyrtar të Bankës së Shqipërisë, 1998 – 2023

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 13, NUMËR 
6, QERSHOR 2011

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 42, datë 15.06.2011 “Për miratimin 
e rregullores “Për ekspertin kontabël të autorizuar të bankave dhe 
degëve të bankave të huaja””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 43, datë 15.06.2011 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për licencimin dhe ushtrimin e veprimtarisë 
nga subjektet financiare jobanka””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 44, datë 15.06.2011 “Për dhënien e 
miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarive shtesë nga Banka Tirana 
sh.a.”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 47, datë 29 06. 2011 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 48, datë 29.06.2011 “Për rishtypjen 
e kartëmonedhës shqiptare me kurs ligjor, me prerje 1000 lekë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 13, NUMËR 
7, KORRIK 2011

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 50, datë 13.07.2011 “Për shtypjen 
e monedhave për qëllime numizmatike, në vitin 2012”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 53, datë 27.07.2011 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 55, datë 27.07.2011 “Për miratimin 
e procedurës së veçantë të prokurimit për realizimit e projektzbatimit të 
rikonstruksionit të ndërtesës së ish-Hotel “Dajti””.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 58, datë 27.07.2011 “Për emërimin 
e drejtorit të Departamentit të Marrëdhënieve me Jashtë, Integrimit 
Evropian dhe Komunikimit të Bankës së Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 13, NUMËR 
8, SHTATOR 2011

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 59, datë 31.08.2011 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.
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2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 60, datë 31.08.2011 “Shtypjen e 
monedhave për qëllime numizmatike, kushtuar Nënë Terezës, në vitin 
2012“.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 62, datë 14.09.2011 “Për miratimin 
e rregullores “Për administrimin e rrezikut të kredisë”“.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 63, datë 14.09.2011 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për raportin e mjaftueshmërisë së kapitalit””.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 67, datë 14.09.2011 “Për emërimin 
e Drejtorit të Departamentit të Emisionit të Bankës së Shqipërisë””.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 68, datë 29.09.2011 “Për uljen e normës 
së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjellta të riblerjes”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 13, NUMËR 
9, TETOR 2011

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 70, datë 12.10.2011 “Për dhënien e 
miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë shtesë nga Banka Credins 
sh.a. ”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 71, datë 12.10.2011 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë shtesë nga dega e 
Bankës Alpha–Albania/ Alpha Bank-Albania“.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 72, datë 12.10.2011 “Për miratimin e 
rregullores “Mbi funksionimin e sistemit SWIFT në Bankën e Shqipërisë””.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 74, datë 26.10.2011 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes“.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 75, datë 26.10.2011 “Për disa 
shtesa dhe ndryshime në rregulloren “Për administrimin e rrezikut të 
likuiditetit””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 13, NUMËR 
10, DHJETOR 2011

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 76, datë 30.11.2011 “Për uljen e normës 
së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjellta të riblerjes”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 77, datë 30.11.2011 “Për dhënien e 
miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarive shtesë nga Banka Societe 
Generale Albania Sh.a”.
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3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 81, datë 14.12.2011 “Për shfuqizimin 
e vendimit nr. 58, datë 24.07.2002 të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së 
Shqipërisë “Për miratimin e një veprimtarie shtesë në veprimtarinë bankare””.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 82, datë 14.12.2011 “Për disa shtesa 
dhe ndryshime në rregulloren “Për licencimin, organizimin, veprimtarinë 
dhe mbikëqyrjen e zyrave të këmbimit valutor”“.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 84, datë 28.12.2011 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 85, datë 28.12.2011 “Për miratimin 
e Dokumentit të Politikës Monetare për periudhën 2012-2014”.

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 89, datë 28.12.2011 “Për caktimin 
e kontrollorit të jashtëm për auditimin e pasqyrave financiare të Bankës 
së Shqipërisë”.

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 90, datë 28.12.2011 “Për zgjedhjen 
dhe emërimin e Zëvendësguvernatorit të Parë të Bankës së Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 14, NUMËR 
1, JANAR 2012

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 02, datë 16.01.2012 “Për miratimin 
e rregullores “Mbi procedurat e ndërhyrjes së Bankës së Shqipërisë në 
tregun e brendshëm të këmbimeve valutore””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 03, datë 16.01.2012 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për rritjen e pjesëmarrjes influencuese (të tërthortë) 
të Çalik Holding A.S., Turqi, në kapitalin aksioner të Bankës Kombëtare 
Tregtare sh.a.“.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 06, datë 25.01.2012 “Për uljen 
e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjellta të 
riblerjes”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 14, NUMËR 
2, SHKURT 2012

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 08, datë 15.02.2012 “Për rishtypjen 
e monedhës metalike shqiptare me kurs ligjor, me prerje 20 lekë”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 10, datë 29.02.2012 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.
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3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.14, datë 29.02.2012 “Për dhënien 
e miratimit të shndërrimit të Degës së Bankës Alpha - Albania në filial/
bankë vendase”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 15, datë 29.02.2012 “Për dhënien 
e miratimit të shndërrimit të Degës së Bankës Kombëtare të Greqisë, 
Tiranë në filial/bankë vendase”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 14, NUMËR 
3, MARS 2012

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 16, datë 13.03.2012 “Për miratimin 
e rregullores “Për kredinë për mbështetje me likuiditet””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 17, datë 28.03.2012 “Për uljen 
e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjellta të 
riblerjes“.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 14, NUMËR 
4, PRILL 2012

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 20, datë 10.04.2012 “Për një 
ndryshim në rregulloren “Për marrëdhëniet e punës të personelit të 
Bankës së Shqipërisë””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 21, datë 10.04.2012 “PërShqipërisë 
nr. 03, datë 17.01.2007 “Për miratimin e udhëzimit “Mbi procedurat 
e shtypjes, të rishtypjes dhe të emetimit të monedhave metalike dhe 
kartëmonedhave për qëllime numizmatike, nga Banka e Shqipërisë””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 23, datë 25.04.2012 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 24, datë 25.04.2012 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për transferimin 100 për qind të pjesëmarrjes 
influencuese në kapitalin aksioner të Bankës Raiffeisen sh.a., nga 
Raiffeisen Bank International ag Austri tek Raiffeisen See Region Holding 
gmbh, Austri”.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 25, datë 25.04.2012 “Për rishtypjen 
e kartëmonedhave shqiptare me kurs ligjor, me prerje 2000 lekë dhe 
200 lekë”.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 26, datë 25.04.2012 “Për miratimin 
e realizimit të disa objekteve të prokurimit nëpërmjet kontratave me 
kohëzgjatje deri në 3 vjet”.
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 14, NUMËR 
5, MAJ 2012

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 27, datë 16.05.2012 “Për miratimin 
e rregullores “Për krijimin, licencimin dhe funksionimin e bankës urë””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 28, datë 16.05.2012 “Për një shtesë 
në rregulloren “Për licencimin dhe ushtrimin e veprimtarisë së bankave 
dhe degëve të bankave të huaja në Republikën e Shqipërisë””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 29, datë 16.05.2012 “Për miratimin 
e rregullores “Mbi minimumin e rezervës së detyruar mbajtur në Bankën 
e Shqipërisë nga bankat””.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 31, datë 16.05.2012 “Për disa 
ndryshime në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 50, datë 13.07.2011 
“Për shtypjen e monedhave për qëllime numizmatike, në vitin 2012””.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 33, datë 16.05.2012 “Për disa 
ndryshime në rregulloren për “Kushtet e veçanta të punës në Bankën e 
Shqipërisë””.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 35, datë 16.05.2012 “Për emërimin 
e drejtorit të Departamentit të Kontabilitetit dhe Financës të Bankës së 
Shqipërisë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 14, NUMËR 
6, QERSHOR 2012

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 36, datë 29.05.2012 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 37, datë 29.05.2012 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarive shtesë nga Banka 
Raiffeisen sh.a.”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 39, datë 13.06.2012 “Për miratimin 
e rregullores “Për procedurat e botimeve në Bankën e Shqipërisë””.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 40, datë 13.06.2012 “Për miratimin 
e rregullores “Për ekspozimin e vlerave numizmatike dhe administrimin 
e ruajtjen e tyre nga Banka e Shqipërisë””.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 41, datë 27.06.2012 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.
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6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 42, datë 27.06.2012 “Për miratimin 
e rregullores “Për transparencën dhe konfidencialitetin në Bankën e 
Shqipërisë””.

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 43, datë 27.06.2012 “Për ekspozimin 
e monedhave me metal të çmuar në ekspozitat që do të organizojë 
Banka e Shqipërisë”.

8. Urdhër Nr. Prot. 1481, datë 29.06.2012 “Për miratimin e çmimeve 
të shitjes së kartëmonedhave dhe monedhave metalike, vlerave të tjera 
numizmatike, ambalazheve dhe katalogëve”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 14, NUMËR 
7, KORRIK 2012

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 44, datë 11.07.2012 “Për shfuqizimin 
e “Politikës së përdorimit të internetit dhe e-mail””.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 45, datë 11.07.2012 “Për miratimin 
e procedurës “Prokurim i drejtpërdrejtë me shoqërinë “Montran”, dhe 
kohëzgjatjen e kontratës, për objektin e prokurimit “Csd- regjistri i letrave 
me vlerë””.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 47, datë 25.07.2012 “Për uljen 
e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjellta të 
riblerjes”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 49, datë 25.07.2012 “Për miratimin 
e procedurës së veçantë dhe termave të referencës për prokurimin 
e objektit “Hartimi dhe zbatimi i projektit të muzeut të Bankës së 
Shqipërisë””.

5. Urdhër i Zëvendësguvernatorit të Parë, numër protokolli 1417, datë 
20.06.2012 “Për pezullimin e licencës të subjektit financiar jobankë 
“M-PAY” sh.p.k.”.

6. Licencë nr. 24, datë 18.04.2012 “Për subjekt financiar jobankë”. 

7. Licencë nr. 25, datë 26.06.2012 “Për subjekt financiar jobankë”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 14, NUMËR 
8, GUSHT 2012

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 50, datë 28.08.2012 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.
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2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 51, datë 28.08.2012 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për zotërimin e 100 për qind të pjesëmarrjes 
influencuese në kapitalin aksioner të Bankës Emporiki sh.a., nga IUB 
holding S.A.”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 52, datë 28.08.2012 “Për shtypjen e 
monedhave metalike për  qëllime numizmatike, në vitin 2013”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 54, datë 12.09.2012 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për përcaktimin e nivelit të vendimmarrjes në 
mbikëqyrjen e veprimtarive bankare dhe financiare””.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 55, datë 12.09.2012 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për licencimin e shoqërive të kursim kreditit 
dhe të unioneve të tyre””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 14, NUMËR 
9, TETOR 2012

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 56, datë 26.09.2012 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 58, datë 17.10.2012 “Për miratimin 
e fondit për dhurata për monedhat numizmatike dhe medaljonet e 
shtypura në vitin 2012”.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 59, datë 17.10.2012 “Për ekspozimin 
e monedhave me metal të çmuar në ekspozitat që organizon Banka e 
Shqipërisë”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 60, datë 17.10.2012 “Për miratimin 
e “Procedurës së konkursit për përzgjedhjen e stemës zyrtare, si dhe të 
paraqitjes vizuale të Bankës së Shqipërisë në mjetet e komunikimit zyrtar 
dhe jozyrtar””.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 14, NUMËR 
10 NËNTOR 2012

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 62, datë 31.10.2012 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 63, datë 14.11.2012 “Për miratimin 
e rregullores “Mbi parimet bazë të drejtimit të bankave dhe degëve të 
bankave të huaja dhe kriteret për miratimin e administratorëve të tyre””.
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3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 65, datë 14.11.2012 “Për lirimin 
nga detyra të drejtorit të Departamentit Juridik të Bankës së Shqipërisë”.

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 66, datë 27.11.2012 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”.

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 67, datë 27.11.2012 “Për dhënien e 
miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë shtesë nga Banka Intesa 
Sanpaolo Albania sh.a.”.

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 68, datë 27.11.2012 “Për miratimin 
e udhëzimit “Për raportimin e veprimeve të këmbimeve valutore”.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 14, NUMËR 
11 DHJETOR 2012

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 69, datë 12.12.2012 “Për miratimin 
e “Strategjisë afatmesme të zhvillimit të Bankës së Shqipërisë për 
periudhën 2013–2015””

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 72, datë 20.12.2012 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 15, NUMËR 
1, JANAR 2013

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 01, datë 17.01.2013 “Për miratimin 
e rregullores “Për licencimin dhe ushtrimin e veprimtarisë nga subjektet 
financiare jobanka””

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 02, datë 17.01.2013 “Për miratimin 
e rregullores “Për administrimin e rrezikut në veprimtarinë e subjekteve 
financiare jobanka”“

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 03, datë 17.01.2013 “Për disa shtesa 
dhe ndryshime në rregulloren “Për instrumentet e pagesave elektronike””

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 04, datë 17.01.2013 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për bashkimin me përthithje të Bankës Societe 
Generale Albania sh.a. me subjektin financiar jobankë Sogelease 
Albania sh.a.”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 05, datë 17.01.2013 “Për rishtypjen 
e kartëmonedhës shqiptare me kurs ligjor, me prerje 5000 lekë”
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6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 06, datë 17.01.2013 “Për rishtypjen 
e monedhës metalike shqiptare me kurs ligjor, me prerje 1 lek dhe 10 
lekë”

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 08, datë 30.01.2013 “Për uljen 
e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të 
riblerjes”

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 09, datë 30.01.2013 “Për disa 
ndryshime në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 52, datë 28.08.2012”

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 10, datë 30.01.2013 “Për miratimin 
e procedurës së prokurimit për objektin “Abonimi pranë një agjencie 
renditjeje””

10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 11, datë 30.01.2013 “Për miratimin 
e delegimit të kompetencës për nënshkrimin e kontratës ndërmjet Bankës 
së Shqipërisë dhe individit, klient i sportelit të saj”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 15, NUMËR 
2, SHKURT 2013

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 14, datë 13.02.2013 “Për kryerjen 
e pagesës së rritjes së kuotës së anëtarësisë të Republikës së Shqipërisë 
në Fondin Monetar Ndërkombëtar”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 15, datë 13.02.2013 “Për miratimin 
e rregullores “Për kontrollin për autenticitet dhe kriteret e riciklimit të 
kartëmonedhave shqiptare””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 17, datë 13.02.2013 “Për shtyrjen e 
afatit të këmbimit të disa kartëmonedhave pa kurs ligjor”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 18, datë 27.02.2013 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 20, datë 27.02.2013 “Për miratimin 
e realizimit të objektit të prokurimit “Shërbimi i mirëmbajtjes dhe riparimit 
të sistemeve sortuese” nëpërmjet kontratës me kohëzgjatje deri në 3 vjet”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 15, NUMËR 
3, MARS 2013

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 23, datë 27.03.2013 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes”
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2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 26, datë 27.03.2013 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për raportin e mjaftueshmërisë së kapitalit”“

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 27, datë 27.03.2013 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për administrimin e rrezikut të kredisë””

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 28, datë 27.03.2013 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për administrimin e rrezikut të likuiditetit””

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 15, NUMËR 
4, PRILL 2013 

1. Licencë nr. 27, datë 28. 03. 2013 “Për subjekt financiar jobankë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 32, datë 30.04.2013 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes“

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 33, datë 30.04.2013 “Për miratimin 
e udhëzimit “Mbi administrimin e rrezikut të normës së interesit në librin 
e bankës””

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 15, NUMËR 
5 QERSHOR 2013 

1. Licencë nr. 26, datë 17.01.2013 “Për subjekt financiar jobankë”

2. Urdhër i Zëvendësguvernatorit të Parë, nr. 1298, datë 30.05.2013 
Mbi revokimin e licencës së subjektit financiar jobankë “SOGELEASE 
ALBANIA” Sh.a.

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 39, datë 26.06.2013 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 41, datë 26.06.2013 “Për miratimin 
e rregullores “Për trajtimin e kartëmonedhave dhe monedhave shqiptare 
të dyshuara si të falsifikuara””

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 42, datë 26.06.2013 “Për miratimin 
e rregullores “Për licencimin, rregullimin dhe mbikëqyrjen e operatorëve 
të skemave kombëtare të pagesave me kartë””

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 44, datë 26.06.2013 “Për një 
ndryshim në rregulloren “Mbi organizimin dhe funksionimin e Komitetit 
të Investimit””



Banka e Shqipërisë 85

Treguesi i Buletinit Zyrtar të Bankës së Shqipërisë, 1998 – 2023

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 45, datë 26.06.2013 “Për emërimin 
e drejtorit të Departamentit Juridik të Bankës së Shqipërisë”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 15, NUMËR 
6, KORRIK 2013

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 47, datë 31.07.2013 “Për uljen 
e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të 
riblerjes”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 48, datë 31.07.2013 “Për miratimin 
e rregullores “Për raportin e mjaftueshmërisë së kapitalit””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 49, datë 31.07.2013 “Për miratimin 
e rregullores “Për trajtimin e kartëmonedhave dhe monedhave euro e të 
tjera të huaja të dyshuara si të falsifikuara””

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 50, datë 31.07.2013 “Për miratimin 
e një ndryshimi në rregulloren “Për eksport-importet e kartëmonedhave 
dhe të monedhave metalike shqiptare””

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 51, datë 31.07.2013 “Për miratimin e 
realizimit të objektit të prokurimit “Abonimi pranë një agjencie renditjeje 
për një periudhë tre vjeçare””

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 52, datë 31.07.2013 “Për rizgjedhjen 
e Universitetit të Oxford-it si bashkëpunëtor i jashtëm i Bankës së 
Shqipërisë”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 15, NUMËR 
7, GUSHT 2013

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 53, datë 28.08. 2013 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 54, datë 28.08.2013 “Për një 
ndryshim në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 52, datë 28.08.2012, 
“Për shtypjen e monedhave metalike për qëllime numizmatike, në vitin 
2013””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 55, datë 28.08.2013 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për parandalimin e pastrimit të parave dhe 
financimit të terrorizmit””
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 15, NUMËR 
8, SHTATOR 2013

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 57, datë 11.09.2013 “Për miratimin e 
rregullores “Për këmbimin e kartëmonedhave dhe monedhave shqiptare 
të dëmtuara””

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 58, datë 11.09.2013 “Për miratimin 
e rregullores “Mbi punën për këmbimin e kartëmonedhave dhe 
monedhave të dëmtuara””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 59, datë 11.09.2013 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 60, datë 25.09.2013 “Për ekspozimin 
e monedhave me metal të çmuar në ekspozitat që do të organizojë 
Banka e Shqipërisë”

5. Urdhër i Zëvendësguvernatorit të Parë, nr. 2107, datë 03.09.2013 
Mbi revokimin e licencës së subjektit financiar jobankë “Balkan Factors 
Albania” Sh.a.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 15, NUMËR 
9, TETOR 2013

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 61, datë 30.10.2013 “Për miratimin 
e “Raportit të politikës monetare për tremujorin e tretë të vitit 2013””

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 62, datë 30.10.2013 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 63, datë 30.10.2013 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë shtesë nga Banka 
Raiffeisen sh.a.”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 64, datë 30.10.2013 “Për dhënien e 
miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarive shtesë nga Banka Intesa 
Sanpaolo Albania sh.a.”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 65, datë 30.10.2013 “Për miratimin 
e “Sistemit raportues për subjektet financiare jobanka””

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 66, datë 30.10.2013 “Për një 
ndryshim në rregulloren “Mbi procedurat e ndërhyrjes së Bankës së 
Shqipërisë në tregun e brendshëm të këmbimeve valutore””
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7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 67, datë 30.10.2013 “Për lirimin 
nga detyra të drejtorit të Departamentit të Sistemeve të Pagesave të 
Bankës së Shqipërisë”

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 68, datë 30.10.2013 “Për emërimin 
e sekretarit të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 15, NUMËR 
10, DHJETOR 2013

1. Licencë nr. 28 datë 29.10.2013 “Për të vepruar si subjekt financiar 
jobankë në Republikën e Shqipërisë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 73, datë 06.11.2013 “Për lirimin 
nga detyra të drejtorit të Departamentit të Kontabilitetit dhe Financës të 
Bankës së Shqipërisë”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 74, datë 06.11.2013 “Për lirimin 
nga detyra të drejtorit të Departamentit të Statistikave”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 75, datë 06.11.2013 “Për lirimin 
nga detyra të drejtorit të Departamentit të Teknologjisë së Informacionit”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 76, datë 06.11.2013 “Për lirimin 
nga detyra të drejtorit të Departamentit të Marrëdhënieve me Jashtë, 
Integrimit Evropian dhe Komunikimit”

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 77, datë 06.11.2013 “Për lirimin nga 
detyra të drejtorit të Departamentit të Stabilitetit Financiar dhe emërimin 
e drejtorit të Departamentit të Stabilitetit Financiar dhe Statistikave”

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 78, datë 27.11.2013 “Për uljen 
e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të 
riblerjes”

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 81, datë 16.12.2013 “Për uljen 
e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të 
riblerjes”
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 16, NUMËR 
1, JANAR 2014

1. Urdhër nr. Prot. 43, datë 09.01.2014, “Për miratimin e metodologjisë 
“Për raportimin e instrumenteve të pagesave””

2. Urdhër nr. Prot. 202, datë 04.10.2013, “Për miratimin e licencës 
për subjektin Paylink sh.a si operator skeme kombëtare pagesash me 
kartë”

3. Licencë nr. 1, datë 04.10.2013, “Operator skeme kombëtare 
pagesash me kartë”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 3, datë 29.01.2014, “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe 
të anasjella të riblerjes”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 4, datë 29.01.2014, “Për miratimin 
e disa ndryshimeve në rregulloren “Për funksionimin e sistemit të klerimit 
të pagesave me vlerë të vogël (AECH)””

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 5, datë 29.01.2014, “Për miratimin 
e disa ndryshimeve në rregulloren “Për funksionimin e sistemit të 
pagesave ndërbankare me vlerë të madhe – AIPS””

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 6, datë 29.01.2014, “Për miratimin 
e rregullores “Mbi organizimin dhe funksionimin e Departamentit të 
Stabilitetit Financiar dhe të Statistikave””

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 7, datë 29.01.2014, ”Për disa 
ndryshime në rregulloren “Mbi organizimin dhe funksionimin e 
Departamentit të Administrimit””

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 16, NUMËR 
2, SHKURT 2014

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 8, datë 26.02.2014, “Për uljen 
e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të 
riblerjes”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 9, datë 26.02.2014, “Për miratimin 
e dokumentit “Politika e Mbikëqyrjes””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 10, datë 26.02.2014, “Për miratimin 
e rregullores “Për administrimin e rrezikut nga ekspozimet e mëdha të 
bankave””
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4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 11, datë 26.02.2014, “Për miratimin 
e udhëzimit “Mbi planet e rimëkëmbjes””

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 12, datë 26.02.2014, “Për një 
ndryshim në rregulloren “Mbi garancitë në operacionet kredituese të 
Bankës së Shqipërisë””

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 13, datë 26.02.2014, “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Mbi marrëveshjet e riblerjes dhe të anasjella 
të riblerjes””

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 15, datë 26.02.2014, “Për rishtypjen 
e kartëmonedhave shqiptare me kurs ligjor, me prerje 1000 Lekë dhe 
500 Lekë”

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 16, datë 26.02.2014, “Për rishtypjen 
e monedhës metalike shqiptare me kurs ligjor, me prerje 5 Lekë”

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 20, datë 26.02.2014, “Për miratimin 
e rregullores “Për procedurat e blerjes së vlerave numizmatike në 
Bankën e Shqipërisë””

10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 21, datë 27.02.2014, ”Për miratimin 
e “Raportit Vjetor të Bankës së Shqipërisë për vitin 2013””

11. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 22, datë 27.02.2014, ”Për disa 
shtesa dhe ndryshime në rregulloren “Për administrimin e rrezikut të 
kredisë nga bankat dhe degët e bankave të huaja””

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 16, NUMËR 
3, PRILL 2014

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 23, datë 27.03.2014, “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes”

2. Vendim nr. 25, datë 27.03.2014, “Për shtypjen e kartëmonedhës 
shqiptare me kurs ligjor, me vlerë nominale 10000 lekë“

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 27, datë 27.04.2014, “Për miratimin 
e Raportit të Politikës Monetare për tremujorin e parë të vitit 2014”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 28, datë 30.04.2014, “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 29, datë 30.04.2014, “Për miratimin 
e Raportit të Stabilitetit Financiar për gjashtëmujorin e dytë të vitit 2013”
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6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 30, datë 30.04.2014, “Për 
miratimin e realizimit të objektit të prokurimit “Shërbimi i mirëmbajtjes 
së sistemit të menaxhimit të thesarit Inforex Loro” nëpërmjet një kontrate 
me kohëzgjatje 3-vjeçare”

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 31, datë 30.04.2014, “Për disa 
shtesa dhe ndryshime në rregulloren “Për licencimin, organizimin, 
veprimtarinë dhe mbikëqyrjen e zyrave të këmbimit valutor””

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 32, datë 30.04.2014, “Për miratimin 
e dokumentit “Politika e mbikëqyrjes së sistemeve të pagesave dhe të 
shlyerjes””

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 16, NUMËR 
4, QERSHOR 2014

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 33, datë 30.05.2014, “Për uljen 
e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të 
riblerjes”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 34, datë 30.05.2014, “Për miratimin 
e rregullores “Mbi funksionimin e sistemit Portfolio Analytics Tool 2 
(Pat2) në Bankën e Shqipërisë””

3. Urdhër nr. prot. 1438, datë 10.06.2014, “Për pezullimin e licencës 
të subjektit financiar jobankë “Platinium Investment” sh.p.k.”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 35, datë 25.06.2014, “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes“

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 36, datë 25.06.2014, “Për miratimin 
e procedurës së veçantë të prokurimit “Për përzgjedhjen e audituesit të 
jashtëm të pasqyrave financiare të Bankës së Shqipërisë””

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 37, datë 25.06.2014, “Për miratimin 
e rregullores “Për organizimin dhe funksionimin e Komitetit Kombëtar të 
Sistemit të Pagesave””

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 38, datë 25.06.2014, “Për miratimin 
e disa ndryshimeve në rregulloren “Mbi minimumin e rezervës së 
detyruar mbajtur në Bankën e Shqipërisë nga bankat””

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 39, datë 25.06.2014, “Për miratimin 
e normës së interesit për remunerimin e rezervës së detyruar dhe të 
tepricave të subjekteve bankare”
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9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 40, datë 25.06.2014, “Për shtypjen 
e monedhave metalike për qëllime numizmatike, në vitet 2014 dhe 
2015”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 16, NUMËR 
5, KORRIK 2014

1. Licencë nr. 29, datë 21.04.2014 “Për të vepruar si subjekt financiar 
jobankë në Republikën e Shqipërisë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 42, datë 30.07.2014, ”Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 43, datë 30.07.2014, “Për një 
shtesë në rregulloren “Për raportin e mjaftueshmërisë së kapitalit”“

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 45, datë 31.07.2014, “Për lirimin 
nga detyra të drejtorit të Departamentit të Sigurimit dhe Mbrojtjes të 
Bankës së Shqipërisë”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 46, datë 31.07.2014, “Për lirimin 
nga detyra të drejtorit të Departamentit të Emisionit të Bankës së 
Shqipërisë”

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 47, datë 31.07.2014, “Për një 
shtesë në rregulloren e “Funksionimit të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës 
së Shqipërisë””

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 16, NUMËR 
6, SHTATOR 2014

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 48, datë 27.08.2014, ”Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 49, datë 27.8.2014, “Për lirimin nga 
detyra të drejtorit të Departamentit të Burimeve Njerëzore të Bankës së 
Shqipërisë”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 53, datë 24.09.2014, ”Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 54, datë 24.9.2014, “Për miratimin 
e ”Raportit të Stabilitetit Financiar për gjashtëmujorin e parë të vitit 
2014””
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5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 55, datë 01.10.2014, “Për disa 
shtesa dhe ndryshime në rregulloren “Për licencimin dhe ushtrimin e 
veprimtarisë së bankave dhe degëve të bankave të huaja në Republikën 
e Shqipërisë””

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 16, NUMËR 
7, NËNTOR 2014

1. Urdhër i Zëvendësguvernatorit të Parë Nr. Prot. 2337, datë 
30.10.2014, “Për hedhjen në qarkullim të monedhave metalike 
shqiptare, me kurs ligjor, me vlerë nominale 1 Lek dhe 10 Lekë, emetim 
i vitit 2013”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 59, datë 27.10.2014, ”Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 63, datë 27.10.2014, “Për 
përzgjedhjen e kontrollorit të jashtëm për auditimin e pasqyrave 
financiare të Bankës së Shqipërisë”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 64, datë 26.11.2014, “Për uljen 
e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të 
riblerjes”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 65, datë 26.11.2014, “Për miratimin 
e procedurës së veçantë të prokurimit për përzgjedhjen e agjencive të 
udhëtimit për pajisjen e personelit të Bankës së Shqipërisë me bileta 
udhëtimi”

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 66, datë 26.11.2014, “Për një 
shtesë në statutin e Bankës së Shqipërisë”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 16, NUMËR 
8, DHJETOR 2014

1. Udhëzim i Zëvendësguvernatorit të Parë Nr. Prot. 3241, datë 
18.12.2014, “Për sigurimin e depozitave në banka”

2. Udhëzim i Zëvendësguvernatorit të Parë Nr. Prot. 3242, datë 
18.12.2014, “Për sigurimin e depozitave në shoqëritë e kursimkreditit”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 67, datë 18.12.2014, “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes”
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4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 68, datë 18.12.2014, “Për dhënien 
e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë shtesënga Banka 
ProCredit sh.a.”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 69, datë 18.12.2014, “Për miratimin 
e rregullores “Për kapitalin rregullator të Bankës””

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 70, datë 18.12.2014, “Për për disa 
ndryshime në rregulloren “Për raportin e mjaftueshmërisë së kapitalit””

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 71, datë 18.12.2014, “Për miratimin e 
disa ndryshimeve në rregulloren “Mbi rregullat e brendshëm të funksionimit 
të sistemit të pagesave ndërbankare me vlerë të madhe – AIPS””

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 72, datë 18.12.2014, “Për 
miratimin e disa ndryshimeve në rregulloren “Për funksionimin e sistemit 
të pagesave ndërbankare me vlerë të madhe – AIPS””

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 73, datë 18.12.2014, “Për miratimin 
e disa ndryshimeve në rregulloren “Mbi funksionimin e sistemit kontabël 
dhe të administrimit të thesarit (ATM)””

10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 76, datë 18.12.2014, “Për miratimin 
e rregullores “Për funksionimin e sistemit qendror të regjistrimit dhe 
shlyerjes së titujve (AFIsAR)””

11. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 77, datë 18.12.2014, “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Mbi garancitë në operacionet kredituese të 
Bankës së Shqipërisë””

12. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 78, datë 18.12.2014, “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Mbi marrëveshjet e riblerjes dhe të anasjellta 
të riblerjes””

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 17, NUMËR 
1, MARS 2015

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 3, datë 28.01.2015, “Për uljen 
e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të 
riblerjes”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 4, datë 28.01.2015, “Për miratimin 
e Dokumentit të Politikës Monetare”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 5, datë 28.01.2015, “Për 
disa ndryshime në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 15, datë 
26.02.2014, “Për rishtypjen e kartëmonedhave shqiptare me kurs 
ligjor, me prerje 1000 lekë dhe 500 lekë””
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4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 6, datë 28.01.2015, “Për miratimin 
e realizimit të objektit të prokurimit “Riabonimi në modulin e trajnimit 
për mbikëqyrjen FSIConnect” nëpërmjet një kontrate me kohëzgjatje 
2-vjeçare””

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 7, datë 28.01.2015, “Për disa 
shtesa dhe ndryshime në rregulloren “Për veprimtarinë valutore””

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 11, datë 25.02.2015, “Për disa 
shtesa dhe ndryshime në rregulloren “Për marrëdhëniet e punës së 
personelit të Bankës së Shqipërisë” miratuar me vendimin nr. 21, datë 
16.05. 2007, të Këshillit Mbikëqyrës, i ndryshuar”

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 12, datë 25.02.2015, “Për 
shfuqizimin e rregullores “Mbi rreziqet e tregut”, miratuar me vendimin 
nr. 72, datë 02.06.1999, të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së 
Shqipërisë, e ndryshuar”

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 13, datë 25.02.2015, “Për lirimin 
nga detyra të Drejtorit të Departamentit të Mbikëqyrjes të Bankës së 
Shqipërisë”

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 14, datë 25.02.2015, “Për lirimin 
nga detyra të Drejtorit të Departamentit të Administrimit të Bankës së 
Shqipërisë”

10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 15, datë 25.02.2015, “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes”

11. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 19, datë 04.03.2015, “Për një 
ndryshim në rregulloren “Për kapitalin rregullator të bankës””

12. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 20, datë 04.03.2015, “Për miratimin 
e disa ndryshimeve në rregulloren “Për administrimin e rrezikut nga 
ekspozimet e mëdha të bankave””

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 17, NUMËR 
2, PRILL 2015

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 21, datë 25.03.2015, “Për miratimin 
e “Pasqyrave financiare të Bankës së Shqipërisë për vitin 2014””

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 22, datë 25.03.2015, “Për një 
ndryshim në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 37, datë 11.06.2008, 
“Për rishtypjen e monedhës metalike shqiptare me kurs ligjor, me prerje 
1 lek””
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3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 23, datë 25.03.2015, “Për një 
ndryshim në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 75, datë 29.10.2008, 
“Për rishtypjen e monedhës metalike shqiptare me kurs ligjor, me prerje 
10 lekë””

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 25, datë 01.04.2015, “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për kërkesat minimale të publikimit të 
informacionit nga bankat dhe degët e bankave të huaja””

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 26, datë 01.04.2015, “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për administrimin e rrezikut të kredisë nga 
bankat dhe degët e bankave të huaja””

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 27, datë 01.04.2015, “Për miratimin 
e realizimit të objektit të prokurimit “Rikonstruksioni i godinës së ish-
hotel “Dajtit””, nëpërmjet një kontrate me kohëzgjatje deri në 3 vjet”

7. Licencë nr. 30, datë 27.02.2015, “Për të vepruar si subjekt financiar 
jobankë në Republikën e Shqipërisë”

8. Licencë nr. 31, datë 25.03.2015, “Për të vepruar si institucion i 
parasë elektronike në Republikën e Shqipërisë”

9. Licencë nr. 32, datë 31.03.2015, “Për të vepruar si institucion 
financiar i mikrokredisë në Republikën e Shqipërisë”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 17, NUMËR 
3, MAJ 2015

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 29, datë 06.05.2015, “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 33, datë 06.05.2015, “Për një 
ndryshim në vendimin e këshillit mbikëqyrës nr. 15, datë 26.02.2014, 
“Për rishtypjen e kartëmonedhave shqiptare me kurs ligjor , me prerje 
500 lekë dhe 1000 lekë”, i ndryshuar”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 34, datë 06.05.2015, “Për disa 
ndryshime në rregulloren nr. 42, datë 27.06.2012, “Për transparencën 
dhe konfidencialitetin në Bankën e Shqipërisë”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 35, datë 06.05.2015”, “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për procedurat e botimeve në Bankën e 
Shqipërisë””
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5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 36, datë 06.05.2015, “Për 
“Emërimin e Zëvendësguvernatorit të Dytë të Bankës së Shqipërisë”

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 37, datë 06.05.2015, “Për 
miratimin e delegimit të kompetencës për nënshkrimin e kontratës dhe 
dokumentacionit operacional, në kuadër të marrëveshjes SWAP të 
monedhave, ndërmjet bankës së Shqipërisë dhe bankës Popullore të 
Kinës”

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 38, datë 06.05.2015, “Për caktimin 
e kryetarit dhe anëtarëve të Komitetit të Auditit të Bankës së Shqipërisë”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 17, NUMËR 
4, QERSHOR 2015

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 39, datë 03.06.2015, “Për 
miratimin e dokumentit “Politika e auditimit të brendshëm në Bankën e 
Shqipërisë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 42, datë 03.06.2015, “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për ekspozimin e vlerave numizmatike dhe 
administrimin e ruajtjen e tyre nga Banka e Shqipërisë””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 43, datë 03.06.2015, “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Mbi regjimin e hyrje-daljeve dhe të lëvizjes 
në ambientet e Bankës së Shqipërisë, degëve dhe objekteve të saj””

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 44, datë 03.06.2015, “Për miratimin 
e emërimit të Drejtorit të Departamentit të Sistemeve të Pagesave dhe i 
Kontabilitetit dhe Financës të Bankës së Shqipërisë”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 45, datë 03.06.2015, “Për miratimin 
e delegimit të kompetencës për nënshkrimin e marrëveshjes dhe gjithë 
dokumentacionit për saktësimin e kufijve të pronës së Bankës së 
Shqipërisë dhe asaj të ALBTELECOM”

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 46, datë 03.06.2015, “Për 
disa ndryshime në vendimin nr. 79, datë 31.10.2005, të Këshillit 
Mbikëqyrës “Për përcaktimin e strukturës organizative dhe numrin e 
punonjësve në organikë të Bankës së Shqipërisë” dhe në vendimet 
për organizimin e funksionimin e disa departamenteve të Bankës së 
Shqipërisë”

7. Licencë nr. 33, datë 26.06.2015, “Për të vepruar si institucion 
financiar i mikrokredisë në Republikën e Shqipërisë”
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 17, NUMËR 
5, GUSHT 2015

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 47, datë 1.07.2015, “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe 
të anasjella të riblerjes”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 48, datë 1.07.2015, “Për miratimin 
e rregullores “Për kredinë konsumatore dhe kredinë hipotekare”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 49, datë 1.07.2015, “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për raportin e mjaftueshmërisë së kapitalit”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 50, datë 1.07.2015, “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për administrimin e rrezikut nga ekspozimet 
e mëdha të bankave”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 51, datë 1.07.2015, “Për dhënien 
e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë shtesë nga Banka 
Alpha Albania sh.a.”

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 52, datë 1.07.2015, “Për rishtypjen 
e kartëmonedhave shqiptare me kurs ligjor, me prerje 200 lekë”

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 54, datë 6.08.2015, “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe 
të anasjella të riblerjes”

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 56, datë 6.08.2015, “Për miratimin 
e rregullores “Për veprimet me fondet në vlera monetare në Bankën e 
Shqipërisë”

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 57, datë 6.08.2015, “Për 
një ndryshim në rregulloren “Mbi asgjësimin e kartëmonedhave, 
monedhave metalike shqiptare dhe bonove të privatizimit”

10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 58, datë 6.08.2015, “Për politikën 
e sigurisë së informacionit”

11. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 61, datë 6.08.2015, “Për një 
ndryshim në rregulloren “Mbi raportimet në Bankën e Shqipërisë sipas 
Sistemit Raportues të Unifikuar”

12. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 62, datë 6.08.2015, “Për dhënien 
e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë shtesë nga Banka 
Alpha Albania sh.a.”

13. Vendim nr. 63, datë 6.08.2015, “Për miratimin e emërimit të Drejtorit 
të Departamentit të Sigurimit dhe Mbrojtjes së Bankës së Shqipërisë”
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 17, NUMËR 
6, SHTATOR 2015

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 66, datë 2.09.2015 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe 
të anasjella të riblerjes”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 67, datë 2.09.2015 “Për miratimin 
e rregullores “Për sistemin e kontrollit të brendshëm”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 68, datë 2.09.2015 “Për disa 
ndryshime në Fondin Numizmatik të Bankës së Shqipërisë të miratuar 
me vendimin nr. 9, datë 6.02.2008, të Këshillit Mbikëqyrës, i 
ndryshuar”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 69, datë 2.09.2015 “Për disa 
shtesa dhe ndryshime në udhëzimin “Mbi procedurat e shtypjes, të 
rishtypjes dhe të emetimit të monedhave metalike dhe kartëmonedhave 
për qëllime numizmatike, nga Banka e Shqipërisë”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 70, datë 2.09.2015 “Për 
disa ndryshime në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 78, datë 
08.12.2004, “Për miratimin e kritereve për caktimin e çmimeve 
të shitjes për kartëmonedhat dhe monedhat metalike, vlera të tjera 
numizmatike, ambalazhe dhe katalogë”, si dhe të “Metodikës për 
llogaritjen e çmimeve të tyre”

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 71, datë 2.09.2015 “Për miratimin 
e rregullores “Për arkën numizmatike për shitje në Bankën e Shqipërisë”

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 72, datë 2.09.2015 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për procedurat e blerjes së vlerave 
numizmatike në Bankën e Shqipërisë”

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 73, datë 7.10.2015 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për zotërimin e 100 për qind të pjesëmarrjes 
influencuese në kapitalin aksioner të Bankës Credit Agricole Shqipëri 
sha, nga Tranzit shpk”

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 75, datë 7.10.2015 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë shtesë nga Banka 
Kombëtare Tregtare sh.a.”

10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 76, datë 7.10.2015 “Për miratimin 
e delegimit të kompetencës për nënshkrimin e aplikimit të Bankës së 
Shqipërisë në Programin për  Harmonizimin e Vrojtimeve të Besimit 
Konsumator dhe të Biznesit të Komisionit Evropian”
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11. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 77, datë 7.10.2015 “Për miratimin e 
rregullores “Mbi organizimin dhe funksionimin e Komitetit të Investimit”

12. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 78, datë 7.10.2015 “Për miratimin 
e delegimit të kompetencës për nënshkrimin e memorandumit të 
bashkëpunimit të Bankës së Shqipërisë dhe vendeve të rajonit me 
Autoritetin Bankar Evropian”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 17, NUMËR 
7, NËNTOR 2015

1. Licencë nr. 34, datë 02.10.2015 “Për të vepruar si subjekt financiar 
jobankë në Republikën e Shqipërisë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 80, datë 4.11.2015 “Për uljen e 
normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të 
riblerjes”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 81, datë 4.11.2015 “Për miratimin 
e “Strategjisë afatmesme të zhvillimit të Bankës së Shqipërisë për 
periudhën 2016-2018””

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 82, datë 4.11.2015 “Për miratimin e 
rregullores “Për licencimin, rregullimin dhe mbikëqyrjen e operatorëve 
të sistemeve të pagesave dhe shtëpive të klerimit të pagesave””

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 83, datë 25.11.2015 “Për miratimin 
e rregullores “Mbi strukturën, kodifikimin dhe amortizimin e aktiveve të 
qëndrueshme në Bankën e Shqipërisë””

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 85, datë 25.11.2015 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për nxjerrjen e vlerave materiale jashtë 
përdorimit” miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr.39, datë 
26.05.2004”

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 86, datë 25.11.2015 “Për miratimin 
e mënyrës së shlyerjes së detyrimeve të Bankës së Shqipërisë ndaj 
qiradhënësve të ambienteve të marra me qira nga Banka e Shqipërisë 
sipas kontratave nr. 1085, datë 04.08.2014 dhe nr. 846, datë 
20.06.2014”
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 17, NUMËR 
8, DHJETOR 2015

1. Licencë nr. 35, datë 16.11.2015 “Për të vepruar si institucion i parasë 
elektronike në Republikën e Shqipërisë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 90, datë 2.12.2015 “Për miratimin 
e Statutit të Bankës së Shqipërisë”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 91, datë 2.12.2015 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për raportin e mjaftueshmërisë së kapitalit””

4. Urdhër nr. prot. 6169, datë 10.12.2015 “Për dhënien e miratimit 
paraprak për ushtrimin e veprimtarisë financiare shtesë nga subjekti 
financiar jobankë FINAL sh.a.”

5. Urdhër nr. prot. 6195, datë14.12.2015 “Për dhënien e miratimit 
paraprak për ushtrimin e veprimtarisë financiare shtesë nga subjekti 
financiar jobankë TIRANA FACTORING & LEASE sh.a.”

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 94, datë 16.12.2015 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe 
të anasjella të riblerjes”

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 95, datë 16.12.2015 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë shtesë nga Banka nbg 
Albania sh.a.”

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 97, datë 16.12. 2015 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për bashkimin me përthithje të Bankës Credins 
sh.a. me subjektin financiar jobankë credins leasing sh.a.”

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 98, datë 16.12.2015 “Për lirimin 
nga detyra të Drejtorit të Departamentit të Stabilitetit Financiar dhe 
Statistikave dhe emërimin e Drejtorit të Departamentit të Stabilitetit 
Financiar”
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 18, NUMËR 
1, SHKURT 2016

1. Urdhër i Zëvëndësguvernatorit të Parë të Bankës së Shqipërisë nr. 
prot. 4084, datë 10.7.2015 “Për miratimin e metodologjisë “Për 
raportimin e instrumenteve të pagesave me para elektronike nga ana e 
institucioneve të parasë elektronike””

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 3, datë 
6.1.2016 “Për miratimin e realizimit të disa objekteve të prokurimit 
nëpërmjet kontratave me kohëzgjatje deri në 3 vjet”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 5, datë 
3.2.2016 “Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 6, datë 
3.2.2016 “Për disa ndryshime në rregulloren “Për nxjerrjen e vlerave 
materiale jashtë përdorimit” miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës 
nr. 39, datë 26.05.2004, i ndryshuar””

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 7, datë 
3.2.2016 “Për miratimin e realizimit të objektit të prokurimit “Marrja 
me qira e ambienteve në kompleksin “Halili” nëpërmjet një kontrate me 
kohëzgjatje 3-vjeçare””

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr.11, datë 
3.2.2016 “Për nxjerrjen jashtë përdorimit të disa vlerave materiale në 
Bankën e Shqipërisë”

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr.12, datë 
3.2.2016 “Për miratimin e rregullores “Për organizimin dhe funksionimin 
e Komitetit Këshillimor të Stabilitetit Financiar””

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr.13, datë 
3.2.2016 “Për miratimin e disa ndryshimeve në rregulloren “Për 
licencimin, rregullimin dhe mbikëqyrjen e operatorëve të skemave 
kombëtare të pagesave me kartë“

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 14, datë 
3.2.2016 “Për një ndryshim në vendimin nr. 39, datë 25.6.2014 “Për 
miratimin e normës së interesit për remunerimin e rezervës së detyruar 
dhe të tepricave të subjekteve bankare””

10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 15, datë 
3.2.2016 “Për disa ndryshime në rregulloren “Për licencimin dhe 
ushtrimin e veprimtarisë së bankave dhe degëve të bankave të huaja në 
Republikën e Shqipërisë””
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11. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 16, datë 
3.2.2016 “Për disa ndryshime në rregulloren “Mbi asgjësimin e 
kartëmonedhave, monedhave metalike shqiptare dhe bonove të 
privatizimit””

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 18, NUMËR 
2, MARS 2016

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 24, datë 2.3.2016 “Për miratimin 
e disa ndryshimeve në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së 
Shqipërisë nr 83, datë 25.11.2015 “Për miratimin e rregullores mbi 
strukturën, kodifikimin dhe amortizimin e aktiveve të qëndrueshme në 
Bankën e Shqipërisë””

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 26, datë 2.3.2016 “Për një ndryshim 
në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 15, datë 26.2.2014 “Për 
rishtypjen e kartëmonedhave shqiptare me kurs ligjor, me prerje 500 
lekë dhe 1000 lekë”, i ndryshuar”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 27, datë 2.3.2016 “Për një ndryshim 
në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 52, datë 1.7.2015 “Për rishtypjen 
e kartëmonedhave shqiptare me kurs ligjor, me prerje 200 lekë””

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 29, datë 2.3.2016 “Për miratimin 
e rregullores “Për organizimin dhe funksionimin e Departamentit të 
Operacioneve Monetare””

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 30, datë 2.3.2016 “Për miratimin e 
disa ndryshimeve në rregulloren “Mbi organizimin dhe funksionimin e 
Departamentit të Kontrollit””

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 32, datë 2.3.2016 “Për miratimin e 
rregullores “Për organizimin dhe funksionimin e Njësisë së Administrimit 
të Projekteve””

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 33, datë 2.3.2016 “Për miratimin e 
emërimit të Drejtorit të Departamentit të Burimeve Njerëzore të Bankës 
së Shqipërisë”

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 34, datë 2.3.2016 “Për miratimin 
e emërimit të Drejtorit të Departamentit të Mbikëqyrjes të Bankës së 
Shqipërisë”

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 35, datë 2.3.2016 “Për miratimin 
e emërimit të Drejtorit të Departamentit të Administrimit të Bankës së 
Shqipërisë”
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10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 36, datë 2.3.2016 “Për miratimin e 
emërimit të Drejtorit të Departamentit të Teknologjisë së Informacionit të 
Bankës së Shqipërisë”

11. Licencë nr. 36, datë 10.3.2016 “Për të vepruar si objekt financiar 
jobankë në Republikën e Shqipërisë” Licencë nr. 37, datë 18.3.2016 
“Për të vepruar si objekt financiar jobankë në Republikën e Shqipërisë”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 18, NUMËR 
3, PRILL 2016

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 39, datë 30.3.2016 “Për miratimin 
e pasqyrave financiare të Bankës së Shqipërisë për vitin 2015 në 
përputhje me standardet ndërkombëtare të raportimit financiar”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 42, datë 30.3.2016 “Për miratimin 
e rregullores “Për organizimin dhe funksionimin e Departamentit të 
Kërkimeve””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 43, datë 30.3.2016 “Për disa 
ndryshime në rregulloren (Statutin) “Për organizimin dhe funksionimin e 
Muzeut të Bankës së Shqipërisë””

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 44, datë 30.3.2016 “Për miratimin 
e rregullores “Për organizimin dhe funksionimin e Departamentit të 
Mbikëqyrjes””

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 46, datë 30.3.2016 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarive shtesë nga Banka 
Ndërkombëtare Tregtare sh.a.”

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 47, datë 30.3.2016 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për licencimin dhe ushtrimin e veprimtarisë 
nga subjektet financiare jobanka””

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 48, datë 30.3.2016 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për licencimin, organizimin, veprimtarinë dhe 
mbikëqyrjen e zyrave të këmbimit valutor””

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 49, datë 30.3.2016 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për raportin  e mjaftueshmërisë së kapitalit”“

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 50, datë 30.3.2016 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për administrimin e rrezikut të kredisë nga 
bankat dhe degët e bankave të huaja”“

10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 52, datë 6.4.2016 “Për një ndryshim 
në rregulloren “Për depozitën njëditore””
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11. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 53, datë 6.4.2016 “Për një ndryshim 
në rregulloren “Për kredinë njëditore””

12. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 54, datë 6.4.2016 “Për miratimin e 
normave të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në 
Bankën e Shqipërisë”

13. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 55, datë 6.4.2016 “Për uljen e normës 
së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 18, NUMËR 
4, QERSHOR 2016

1. Licencë nr. 38, datë 09.05.2016 “Për të vepruar si subjekt financiar 
jobankë në Republikën e Shqipërisë”

2. Licencë nr. 39, datë 30.05.2016 “Për të vepruar si subjekt financiar 
jobankë në Republikën e Shqipërisë”

3. Urdhër “Për dhënien e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë së 
agjentit në sigurime nga subjekti financiar jobankë “NOA” sh.a.”

4. Vendim qarkullues nr. 57, datë 29.4.2016 “Për disa ndryshime në 
vendimin e Këshillit Mbikëqyrës “Për miratimin e procedurës së veçantë 
të prokurimit për përzgjedhjen e agjencive të udhëtimit për pajisjen e 
personelit të Bankës së Shqipërisë me bileta udhëtimi””

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 59, datë 4.5.2016 “Për uljen e normës 
së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes”

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 60, datë 4.5.2016 “Për miratimin e 
normave të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në 
Bankën e Shqipërisë”

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 67, datë 1.6.2016 “Për miratimin e 
rregullores “Për kërkesat  minimale të sigurisë në ambientet ku kryhen 
veprimtaritë bankare dhe financiare dhe për transportin e vlerave 
monetare””

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 69, datë 1.6.2016 “Për miratimin 
e emërimit të Drejtorit të Departamentit të Emisionit të Bankës së 
Shqipërisë”
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 18, NUMËR 
5, KORRIK 2016

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 70, datë 6.7.2016 “Për mbajtjen e 
pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 71, datë 6.7.2016 “Për miratimin 
e dokumentit “Për politikën e administrimit të rrezikut operacional në 
Bankën e Shqipërisë””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 72, datë 6.7.2016 “Për miratimin e 
rregullores “Për organizimin dhe funksionimin e Komitetit të Shpenzimeve 
Kapitale në Bankën e Shqipërisë””

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 74, datë 6.7.2016 “Për miratimin 
e disa ndryshimeve në rregulloren “Mbi procedurat e ndërhyrjes së 
Bankës së Shqipërisë në tregun e brendshëm të këmbimeve valutore””

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 75, datë 6.7.2016 “Për miratimin e 
disa ndryshimeve në rregulloren “Mbi minimumin e rezervës së detyruar 
mbajtur në Bankën e Shqipërisë nga bankat””

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 76, datë 6.7.2016 “Për një ndryshim 
në vendimin nr. 39, datë 25.06.2014 për “Miratimin e normës së 
interesit për remunerimin e rezervës së detyruar dhe të tepricave të 
subjekteve bankare, të ndryshuar””

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 77, datë 6.7.2016 “Për disa 
ndryshime në vendimin “Për marrëdhëniet e punës të personelit të 
Bankës së Shqipërisë””

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 78, datë 6.7.2016 “Për disa ndryshime 
në vendimin “Për miratimin e kontratave - tip të marrëdhënieve të punës 
për drejtorët e departamenteve të Bankës së Shqipërisë””

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 80, datë 6.7.2016 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Mbi raportimet në Bankën e Shqipërisë sipas 
sistemit raportues të unifikuar””

10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 81, datë 6.7.2016 “Për miratimin 
e rregullores “Për kontrollin për autenticitet dhe kriteret e riciklimit të 
monedhave metalike shqiptare””

11. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 83, datë 6.7.2016 “Për zgjedhjen e 
Universitetit Oxford si bashkëpunëtor i jashtëm i Bankës së Shqipërisë”
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 18, NUMËR 
6, SHTATOR 2016

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 85, datë 3.8.2016 “Për mbajtjen e 
pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në bankën e Shqipërisë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 86, datë 3.8.2016 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarive shtesë nga Banka 
Amerikane e Investimeve sh.a.”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 88, datë 3.8.2016 “Për miratimin e 
disa ndryshimeve në rregulloren “Për arkën numizmatike për shitje në 
Bankën e Shqipërisë””

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 89, datë 3.8.2016 “Për miratimin 
e një ndryshimi në rregulloren “Për procedurat e blerjes së vlerave 
numizmatike në Bankën e Shqipërisë””

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 90, datë 3.8.2016 “Për miratimin e 
një ndryshimi në udhëzimin “Mbi procedurat e shtypjes, të rishtypjes dhe 
të emetimit të monedhave metalike dhe kartëmonedhave për qëllime 
numizmatike nga Banka e Shqipërisë””

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 91, datë 3.8.2016 “Për miratimin 
e disa ndryshimeve në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 78, datë 
08.12.2004 “Për miratimin e “Kritereve për caktimin e çmimeve të shitjes 
për kartëmonedhat dhe monedhat metalike, vlera të tjera numizmatike, 
ambalazhe dhe katalogë”, si dhe të “Metodikës për llogaritjen e 
çmimeve të shitjes së kartëmonedhave e monedhave metalike me dhe 
pa kurs ligjor, si dhe për katalogun e tyre””

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 92, datë 3.8.2016 “Për miratimin e 
disa ndryshimeve në rregulloren “Për ekspozimin e vlerave numizmatike 
dhe administrimin e ruajtjen e tyre nga Banka e Shqipërisë””

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 94, datë 7.9.2016 “Për dhënien e 
miratimit paraprak për transferimin e kontrollit (të tërthortë) në masën 
97.64% të kapitalit të Veneto Bankës sh.a., tek Quaestio Capital 
Management SGR S.P.A., Itali”

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 96, datë 7.9.2016 “Për disa ndryshime 
në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 108, datë 24.12.2003 “Për 
strukturën e pagave bazuar në klasifikimin e vendeve përkatëse të punës 
në Bankën e Shqipërisë”, i ndryshuar””

10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 98, datë 7.9.2016 “Për miratimin e 
rregullores “Për procedurat e botimeve në Bankën e Shqipërisë””
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11. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 99, datë 7.9. 2016 “Për një ndryshim 
në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 15, datë 26.02.2014 “Për 
rishtypjen e kartëmonedhave shqiptare me kurs ligjor, me prerje 500 
lekë dhe 1000 lekë”, i ndryshuar””

12. Vendim nr. 100, datë 7.9.2016 “Për një ndryshim në vendimin e 
Këshillit Mbikëqyrës nr. 52, datë 01.07.2015, “Për rishtypjen e 
kartëmonedhave shqiptare me kurs ligjor, me prerje 200 lekë””

13. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 102, datë 7.9.2016 “Për miratimin 
e rregullores “Për nënshkrimet e autorizuara në Bankën e Shqipërisë”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 18, NUMËR 
7, TETOR 2016

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 103, datë 5.10.2016 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 104, datë 5.10.2016 “Për miratimin 
e rregullores “Për licencimin dhe ushtrimin e veprimtarisë së shoqërive të 
kursim-kreditit dhe të unioneve të tyre””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 105, datë 5.10.2016 “Për miratimin 
e rregullores “Për administrimin e rrezikut në veprimtarinë e shoqërive të 
kursim-kreditit dhe të unioneve të tyre””

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 18, NUMËR 
8, TETOR 2016

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 106, datë 5.10.2016 “Për miratimin 
e “Sistemit raportues për shoqëritë e kursim-kreditit dhe unionet e tyre”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 107, datë 5.10.2016 “Për disa 
shtesa në rregulloren “Për kërkesat minimale të sigurisë në ambientet 
ku kryhen veprimtaritë bankare dhe financiare dhe për transportin e 
vlerave monetare””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 108, datë 5.10.2016 “Për miratimin 
e delegimit të kompetencës për nënshkrimin e dokumentacionit për 
hapjen dhe funksionimin e dy llogarive në eur me JPMorgan Chase”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 109, datë 5.10.2016 “Për miratimin 
e delegimit të kompetencës për nënshkrimin e kontratës me Agjencinë 
Kombëtare të Standardizimit të Botimeve të Librit për botimet joperiodike 
të Bankës së Shqipërisë”
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5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 110, datë 5.10.2016 “Për miratimin 
e delegimit të kompetencës “Për nënshkrimin e kontratave ndërmjet 
Bankës së Shqipërisë dhe Bankës Kombëtare Tregtare sh.a dhe Bankës 
Raiffeisen sh.a, për kryerjen e pagesave me kartë nëpërmjet pajisjeve 
elektronike (POS)”

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 111, datë 5.10.2016 “Për miratimin 
e delegimit të kompetencës për nënshkrimin e kontratave për dhënien 
e të drejtës së autorit të veprave të botimit “Arkitektura e Bankës së 
Shqipërisë”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 18, NUMËR 
9, NENTOR 2016

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 113, datë 9.11.2016 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 114, datë 9.11.2016 “Për miratimin 
e rregullores “Për administrimin e aktiveve të qëndrueshme në Bankën 
e Shqipërisë””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 117, datë 9.11.2016 “Për miratimin 
e rregullores “Për nxjerrjen e vlerave materiale jashtë përdorimit””

4. Udhëzim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 118, datë 9.11.2016 “Për 
procedurat e nxjerrjes së akt- zhdëmtimeve në Bankën e Shqipërisë”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.120, datë 9.11.2016 “Për rishtypjen 
e monedhave metalike shqiptare me kurs ligjor, me prerje 20 Lekë”

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.121, datë 9.11.2016 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për licencimin dhe ushtrimin e veprimtarisë 
nga subjektet financiare jobanka””

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 122, datë 9.11.2016 “Për një 
ndryshim në rregulloren “Për instrumentet e pagesave elektronike””

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 123, datë 9.11.2016 “Për dhënien e 
miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë shtesë nga Banka Societe 
Generale Albania sh.a.”

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 124, datë 9.11.2016 “Për miratimin 
e realizimit të objektit të prokurimit “Abonimi pranë një agjencie 
renditjeje” për një kohëzgjatje trevjeçare”
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10. Vendim i Guvernatorit nr. Prot. 5380, datë 17.11.2016 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për ushtrimin e veprimtarive financiare shtesë nga 
subjekti financiar jobankë “Albanian Financial Institution” sh.p.k.

11. Vendim i Guvernatorit nr. Prot. 5510, datë 30.11.2016 “Mbi revokimin 
e licencës të subjektit financiar jobankë “TIRANA LEASING” Sh.a.”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 18, NUMËR 
9, DHJETOR 2016

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 125, datë 23.11.2016 “Për miratimin 
e realizimit të objektit të prokurimit “Riabonimi në modulin e trajnimit 
për mbikëqyrjen fsi-connect” nëpërmjet një kontrate me kohëzgjatje 
3-vjeçare””

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 126, datë 23.11.2016 “Për miratimin 
e disa ndryshimeve në rregulloren “Për funksionimin e sistemit qendror të 
regjistrimit dhe shlyerjes së titujve (afisar)””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 127, datë 23.11.2016 “Për miratimin 
e një ndryshimi në rregulloren “Për rregullat e brendshme të funksionimit 
të sistemit AFISaR””

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 129, datë 23.11.2016 “Për 
një ndryshim në rregulloren “Mbi organizimin dhe funksionimin e 
Departamentit Juridik””

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 130, datë 23.11.2016 “Për 
ekspozimin e një pjese të koleksionit numizmatik të muzeut në ekspozitën 
e organizuar nga Banka e Shqipërisë, me rastin e “100-vjetorit të 
shpalljes së Krahinës Autonome, në Korçë””

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 133, datë 7.12.2016 “Për miratimin 
e rregullores “Për shtypjen, rishtypjen, hedhjen dhe tërheqjen nga 
qarkullimi të kartëmonedhave dhe monedhave metalike shqiptare me 
kurs ligjor””

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 134, datë 21.12.2016 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 136, datë 29.12.2016 “Për 
miratimin e delegimit të kompetencës për nënshkrimin e marrëveshjes 
së bashkëpunimit të Bankës së Shqipërisë dhe Bankës Qendrore 
Europiane”
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 19, NUMËR 
1, SHKURT 2017

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 3, datë 1.2.2017 “Për mbajtjen e 
pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.4, datë 1.2.2017 “Për miratimin e 
rregullores “Për mbikëqyrjen e konsoliduar””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.5, datë 1.2.2017 “Për miratimin e disa 
ndryshimeve në rregulloren “Për raportin e mjaftueshmërisë së kapitalit””

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 8, datë 1.2.2017 “Për dhurimin e 
disa vlerave materiale”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 9, datë 1.2.2017 “Për nxjerrjen 
jashtë përdorimit të disa vlerave materiale në Bankën e Shqipërisë dhe 
asgjësimin e tyre”

6. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë, nr. prot 626, datë 
9.2.2017, për dhënien e miratimit paraprak për ushtrimin e veprimtarisë 
financiare shtesë nga institucioni i parasë elektronike “VODAFONE 
M-PESA” sh.p.k.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 19, NUMËR 
2, PRILL 2017

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 12, datë 1.3.2017 “Për rishtypjen e 
kartëmonedhave shiptare me kurs ligjor, me prerje 5000 Lekë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 13, datë 1.3.2017 “Për miratimin e 
emërimit të Drejtorit të Departamentit të Statistikave Financiare të Bankës 
së Shqipërisë”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 15, datë 1.3.2017 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për strukturën e pagave bazuar në klasifikimin 
e vendeve përkatëse të punës në Bankën e Shqipërisë””

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 16, datë 29.3.2017 “Për mbajtjen e 
pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 17, datë 29.3.2017 “Për miratimin e 
“Pasqyrave financiare të Bankës së Shqipërisë për vitin 2016””
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6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.19, datë 29.3.2017 “Për miratimin e 
Dokumentit “Kodi i praktikave për statistikat në Bankën e Shqipërisë””

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr.20, datë 29.3.2017 “Për miratimin 
e realizimit të objektit të prokurimit “Blerja e kodit bic dhe shërbim 
mirëmbajtjeje pranë agjencisë së shërbimit swift për sistemin afisar” 
nëpërmjet një kontrate me kohëzgjatje pa afat”

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 22, datë 5.4.2017 “Për miratimin e 
disa ndryshimeve në rregulloren “Për parandalimin e pastrimit të parave 
dhe financimit të terrorizmit””

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 19, NUMËR 
3, MAJ 2017

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 24, datë 3.5.2017 “Për mbajtjen e 
pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 25, datë 3.5.2017 “Për disa ndryshime 
në rregulloren “Mbi transparencën për produktet dhe shërbimet bankare 
e financiare””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 26, datë 3.5.2017 “Për miratimin e 
udhëzimit “Për procesin e vlerësimit të brendshëm të mjaftueshmërisë së 
kapitalit””

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 27, datë 3.5.2017 “Për miratimin 
e delegimit të kompetencës për nënshkrimin e marrëveshjes së 
bashkëpunimit me Agjencinë Kombëtare të Shoqërisë së Informacionit 
dhe marrëveshjet/autorizimet me Drejtorinë e Përgjithshme të Gjendjes 
Civile dhe Qendrën Kombëtare të Biznesit”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 28, datë 3.5.2017 “Për disa 
ndryshime në procedurën e prokurimit me objekt “Abonimi pranë një 
agjencie renditjeje””

6. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë “Për dhënien e miratimit 
paraprak për kryerjen e veprimtarisë së agjentit në sigurime nga subjekti 
financiar jobankë “PORSCHE LEASING” sh.p.k.””
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 19, NUMËR 
4, KORRIK 2017

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 29, datë 7.6.2017 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për përcaktimin e nivelit të vendimmarrjes në 
mbikëqyrjen e veprimtarive bankare dhe financiare”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 30, datë 7.6.2017 “Për dhënien e 
miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë financiare shtesë nga 
Veneto Banka sh.a.”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 31, datë 7.6.2017 “Për miratimin 
e delegimit të kompetencës për nënshkrimin e kontratës së shërbimit të 
konsulencës me Ministrinë e Financave me objekt “Për monitorimin dhe 
rritjen e cilësisë së raportimit financiar dhe auditimit””

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 32, datë 7.6.2017 “Për miratimin e 
konfigurimit të kartëmonedhave shqiptare me kurs ligjor, me prerje 200 
Lekë, 500 Lekë, 1000 Lekë, 2000 Lekë dhe 5000 Lekë”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 34, datë 7.6.2017 “Për shtypjen 
e kartëmonedhave shqiptare me kurs ligjor, me prerje, 200 Lekë dhe 
5000 Lekë, si dhe prodhimin e materialeve të printimit për prerjet 200 
Lekë, 500 Lekë, 1000 Lekë, 2000 Lekë dhe 5000 Lekë”

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 35, datë 5.7.2017 “Për mbajtjen e 
pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 19, NUMËR 
5, SHTATOR 2017

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 37, datë 02.08.2017 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 39, datë 02.08.2017 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për kontrollin për autenticitet dhe kriteret e 
riciklimit të kartëmonedhave shqiptare”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 40, datë 02.08.2017 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Mbi asgjësimin e kartëmonedhave, 
monedhave metalike shqiptare dhe bonove të privatizimit””
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4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 41, datë 02.08.2017 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Mbi punën për këmbimin e kartëmonedhave 
dhe monedhave të dëmtuara””

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 42, datë 02.08.2017 “Për disa 
ndryshime në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 46, datë 25.06.2003 
“Kodi i etikës i Bankës së Shqipërisë””

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 43, datë 02.08.2017 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë financiare shtesë nga 
Banka Credins sh.a.”

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 44, datë 02.08.2017 “Për një 
ndryshim në rregulloren “Për procedurat e botimeve në Bankën e 
Shqipërisë”

8. Urdhër nr. 3903, datë 15.08.2017 “Për disa ndryshime në 
metodologjinë “Për raportimin e instrumenteve të pagesave”, miratuar më 
urdhër të Zëvendësguvernatorit të Parë nr. prot. 32, dt. 07.01.2014”

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 46, datë 06.09.2017 “Për miratimin 
e disa ndryshimeve dhe shtesave në rregulloren “Për administrimin e 
rrezikut në veprimtarinë e subjekteve financiare jobanka””

10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 47, datë 06.09.2017 “Për miratimin 
e disa ndryshimeve në rregulloren “Për licencimin dhe ushtrimin e 
veprimtarisë nga subjektet financiare jobanka””

11. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 48, datë 06.09.2017 “Për miratimin 
e rregullores “Për raportimet në Bankën e Shqipërisë të statistikave të 
normave të interesit””

12. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 49, datë 06.09.2017 “Për miratimin 
e rregullores “Për organizimin dhe funksionimin e Departamentit për 
Ndërhyrjen e Jashtëzakonshme””

13. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 50, datë 06.09.2017 “Për miratimin 
e rregullores “Për funksionet e strukturave drejtuese në procesin e 
vendimmarrjes për administrimin e rezervës valutore””

14. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 51, datë 06.09.2017 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Mbi organizimin dhe funksionimin e Komitetit 
të Investimit””

15. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 53, datë 06.09.2017 “Për miratimin 
e realizimit të objektit të prokurimit “Mbikëqyrja e punimeve për 
rikonstruksionin e godinës së ish-hotel Dajtit”, nëpërmjet një kontrate me 
kohëzgjatje deri në 3 vjet””
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 19, NUMËR 
6, NËNTOR 2017

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 54, datë 3.10.2017 “Për mbajtjen e 
pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 55, datë 3.10.2017 “Për miratimin 
e delegimit të kompetencës për nënshkrimin e kontratës midis Bankës 
së Shqipërisë, Kompanisë Montran dhe Bursës Shqiptare të Titujve 
(ALSE) “Mbi implementimin e ndërfaqes ndërmjet Sistemit Qendror të 
Regjistrimit dhe Shlyerjes së Titujve (AFISaR) dhe Bursës Shqiptare të 
Titujve (ALSE)””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 56, datë 3.10.2017 “Për miratimin e 
rregullores “Për fondin e ndërhyrjes së jashtëzakonshme dhe procedurat 
për administrimin e tij””

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 57, datë 3.10.2017 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë financiare shtesë nga 
Banka Intesa Sanpaolo Albania sh.a.”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 58, datë 3.10.2017 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Mbi raportimet në Bankën e Shqipërisë sipas 
sistemit raportues të unifikuar”” e Universitetit Oxford si bashkëpunëtor i 
jashtëm i Bankës së Shqipërisë”

6. Licencë nr. 40, datë 09.10.2017 “Për të vepruar si subjekt financiar 
jobankë në Republikën e Shqipërisë”

7. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë nr. Prot. 4735, datë 
17.10.2017 “Për pezullimin e licencës të institucionit të parasë 
elektronike “VODAFONE M-PESA” sh.p.k.”

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 61, datë 1.11.2017 “Për mbajtjen e 
pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 63, datë 1.11.2017 “Për dhënien e 
miratimit paraprak për zotërimin nga Banka Intesa Sanpaolo S.p.A., 
Itali të 100 për qind të kapitalit aksionar të Veneto Banka sh.a.”
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 19, NUMËR 
7, DHJETOR 2017

1. Licencë nr. 41, datë 10.11.2017 “Për të vepruar si subjekt financiar 
jobankë në Republikën e Shqipërisë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 68, datë 22.11.2017 “Për dhënien e 
miratimit paraprak për zotërimin e pjesëmarrjes influencuese (të tërthortë) 
të shoqërisë Amryta Capital LLP, Mbretëria e Bashkuar në kapitalin 
aksionar të Bankës Credins sh.a.”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 69, datë 22.11.2017 “Për shtypjen 
e monedhave metalike përkujtimore, për qëllime numizmatike, në vitin 
2018”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 70, datë 6.12.2017 “Për miratimin e 
disa ndryshimeve në rregulloren “Për rregullat e brendshme të funksionimit 
të sistemit AFISaR””

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 71, datë 6. 12.2017 “Për miratimin 
e disa ndryshimeve në rregulloren “Për funksionimin e sistemit qendror 
të regjistrimit dhe shlyerjes së titujve (AFISaR)””

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 72, datë 6.12.2017 “Për miratimin e 
rregullores “Për planet e rimëkëmbjes së bankave””

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 73, datë 6.12.2017 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Mbi parimet bazë të drejtimit të bankave dhe 
degëve të bankave të huaja dhe kriteret për miratimin e administratorëve 
të tyre””

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 74, datë 6.12.2017 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për sistemin e kontrollit të brendshëm””

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 76, datë 6.12.2017 “Për miratimin 
e tematikës që do të pasqyrohet në kartëmonedhën shqiptare me kurs 
ligjor, me prerje 10,000 Lekë”

10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 77, datë 6.12.2017 “Për një 
ndryshim në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 32, datë 7.6.2017 
“Për miratimin e konfigurimit të kartëmonedhave shqiptare me kurs 
ligjor, me prerje 200 Lekë, 500 Lekë, 1000 Lekë, 2000 Lekë dhe 
5000 Lekë””

11. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 80, datë 20.12.2017 “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 20, NUMËR 
1, SHKURT 2018

1. Licencë nr. 42, datë 22.11.2017, “Për të vepruar si institucion financiar 
i mikrokredisë në Republikën e Shqipërisë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 2, datë 
10.01.2018, “Për rishtypjen e monedhave metalike shqiptare me kurs 
ligjor, me prerje 10 Lekë”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 6, datë 
10.01.2018, “Për miratimin e disa ndryshimeve në rregulloren “Për 
nxjerrjen e vlerave materiale jashtë përdorimit””

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 8, datë 
07.02.2018, “Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anas jella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 9, datë 
07.02.2018, “Për miratimin e Politikës “Për zgjerimin e përdorimit të 
monedhës kombëtare në veprimtarinë e bankave dhe të institucioneve 
financiare jobankare që rregullohen e mbikëqyren nga Banka e 
Shqipërisë””

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 10, datë 
07.02.2018, “Për miratimin e disa ndryshimeve në rregulloren “Mbi 
minimumin e rezervës së detyruar mbajtur në Bankën e Shqipërisë nga 
bankat””

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 11,  datë 
07.02.2018, “Për disa ndryshime në vendimin nr. 39, datë 
25.06.2014, “Për miratimin e normës së interesit për remunerimin 
e rezervës së detyruar dhe të tepricave të subjekteve bankare, të 
ndryshuar””

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 12, datë 
07.02.2018, “Për miratimin e përdorimit nga bankat të rezervës së 
detyruar në lekë”

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 13, datë 
07.02.2018, “Për miratimin e normës së rezervës së detyruar mbajtur 
në Bankën e Shqipërisë nga bankat”

10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 14, datë 
07.02.2018, “Për një ndryshim në rregulloren “Për administrimin e 
rrezikut të likuiditetit””



Banka e Shqipërisë 117

Treguesi i Buletinit Zyrtar të Bankës së Shqipërisë, 1998 – 2023

11. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 15,  datë 
07.02.2018, “Për disa ndryshime në rregulloren “Mbi transparencën 
për produktet dhe shërbimet bankare e financiare””

12. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 17,  datë 
07.02.2018, “Për disa ndryshime në rregulloren “Për instrumentet e 
pagesave elektronike””

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 20, NUMËR 
2, PRILL 2018

1. Licencë nr. 43, datë 16.02.2018, “Për të vepruar si institucion i parasë 
elektronike në Republikën e Shqipërisë”

2. Vendim i Guvenatorit nr. prot. 1070, datë 20.02.2018, “Mbi revokimin 
e licencës të subjektit financiar jobankë “Union Financiar Tiranë” sh.a.”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 21, datë 
15.03.2018, “Për miratimin e një ndryshimi në rregulloren “Mbi 
minimumin e rezervës së detyruar mbajtur në Bankën e Shqipërisë nga 
bankat””

4. Vendim i  Guvenatorit  nr.  prot.1743, datë 28.03.2018, “Për dhënien 
e miratimit paraprak për ushtrimin e veprimtarisë financiare shtesë nga 
subjekti financiar jobankë “Tirana Factoring & Lease” sh.a.”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 22, datë 
28.03.2018, “Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë”

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 23, datë 
28.03.2018, “Për miratimin e “Pasqyrave financiare të Bankës së 
Shqipërisë për vitin 2017””

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 24,  datë 
28.03.2018, “Për disa ndryshime në rregulloren “Për organizimin dhe 
funksionimin e Komitetit Kombëtar të Sistemit të Pagesave””

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 25, datë 
28.03.2018, “Për miratimin e disa ndryshimeve në rregulloren “Për 
Arkën Numizmatike për Shitje në Bankën e Shqipërisë””

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 27,  datë 
04.04.2018, “Për disa ndryshime në rregulloren për kredinë 
konsumatore dhe kredinë hipotekare”
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10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 30, datë 
04.04.2018, “Për miratimin e delegimit të kompetencës për nënshkrimin 
e kontratës midis Bankës së Shqipërisë, kompanisë “Montran” dhe 
Raiffeisen Bank International AG “Mbi ndërtimin dhe zbatimin e 
përmirësimeve në sistemin qendror të regjistrimit dhe shlyerjes së titujve 
(AFISaR) me  përfitues  Bankën  e Shqipërisë dhe Raiffeisen Bank 
International AG””

11. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 31, datë 
04.04.2018, “Për miratimin e rregullores “Për planet e ndërhyrjes së 
jashtëzakonshme””

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 20, NUMËR 
3, MAJ 2018

1. Vendim i Guvenatorit nr. prot. 2378, datë 27. 04. 2018, “Mbi 
revokimin e licencës të institucionit të parasë elektronike “Vodafone 
M-Pesa” sh.p.k.”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 33, datë 
02.05.2018 “Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 34, datë 
02.05.2018 “Për disa ndryshime në rregulloren “Për raportin e 
mjaftueshmërisë së kapitalit””

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 35, datë 
02.05.2018 “Për dhënien  e miratimit paraprak për kryerjen e 
veprimtarisë financiare shtesë nga Banka Union sh.a.”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 36, datë 
02.05.2018 “Për disa ndryshime në rregulloren “Mbi raportimet në 
Bankën e Shqipërisë sipas sistemit raportues të unifikuar””

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 37, datë 
02.05.2018 “Për miratimin e dokumentit “Politika e mbikëqyrjes së 
sistemeve të pagesave dhe të shlyerjes””

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 39, datë 
02.05.2018 “Për zgjedhjen e London School of Economics, Institute 
of Global Affairs, si bashkëpunëtor i jashtëm i Bankës së Shqipërisë”
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 20, NUMËR 
4, KORRIK 2018

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 42, datë 
6.06.2018 “Për dhënien e miratimit paraprak për zotërimin nga Banka 
Amerikane e Investimeve  sh.a. të 100 për qind të kapitalit aksionar të 
Bankës NBG Albania sh.a.”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 43, datë 
6.06.2018 “Për miratimin e rregullores “Për mënyrën e bashkëpunimit 
midis Departamentit të Mbikëqyrjes dhe Departamentit për Ndërhyrjen 
e Jashtëzakonshme””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 46, datë 
6.06.2018 “Për riemërimin e Kryetarit dhe anëtarëve të Komitetit të 
Auditit të Bankës së Shqipërisë”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 47, datë 
6.06.2018 “Për miratimin  e emërimit të Drejtorit të Departamentit për 
Ndërhyrjen e Jashtëzakonshme të Bankës së Shqipërisë”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 48, datë 
6.06.2018 “Për uljen e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes 
dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit  të depozitës 
njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 49, datë 
6.06.2018 “Për miratimin e blerjes së valutës në tregun e brendshëm 
financiar, në përputhje me dhe në funksion të përmbushjes së objektivit 
afatmesëm të stabilitetit të çmimeve”

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 50, datë 
6.06.2018 “Për ekspozimin e një pjese të koleksionit numizmatik të 
Bankës së Shqipërisë në ekspozitën e organizuar në qytetin e Prizrenit 
me rastin e 550-vjetorit të vdekjes së Gjergj Kastrioti Skënderbeut”

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 51, datë 
6.06.2018 “Për miratimin e delegimit të kompetencës për nënshkrimin 
e kontratës për kalimin e të drejtave pasurore të autorit, Bankës së 
Shqipërisë për vizatimet e monedhave përkujtimore që do të shtypen 
për qëllime numizmatike në vitin 2018”

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 52, datë 
4.07.2018 “Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë”
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10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 53, datë 
4.07.2018 “Për një ndryshim në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës  “Për 
miratimin e procedurës së veçantë të prokurimit për përzgjedhjen e 
agjencive të udhëtimit për pajisjen e personelit të Bankës së Shqipërisë 
me bileta udhëtimi””

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 20, NUMËR 
5, TETOR 2018

1. Vendim qarkullues i Këshillit Mbikëqyrës nr. 55, datë 16.07.2018 “Për 
miratimin e disa ndryshimeve në rregulloren “P ër funksionimin e sistemit 
qendror të regjistrimit dhe shlyerjes së titujve (AFISaR)”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 57, datë 1.08.2018 “Për mbajtjen e 
pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit  të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 58, datë 1.08.2018 “Për miratimin 
e delegimit të Kompetencës “ Për nënshkrimin e marrëveshjes së 
bashkëpunimit midis Bankës së Shqipërisë dhe Bordit të Përbashkët për 
Ndërhyrjen e Jashtëzakonshme”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 60, datë 6.09.2018 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për bashkimin me përthithje të Bankës Intesa 
Sanpaolo Albania sh.a. me Veneto Banka sh.a.”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 61, datë 6.09.2018 “Për dhënien e 
miratimit paraprak për bashkimin me përthithje të Bankës Amerikane të 
Investimeve sh.a. me Bankën NBG Albania sh.a.”

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 63, datë 6.09.2018 “Për miratimin 
e një ndryshimi në rregulloren “Për funksionimin e sistemit qendror të 
regjistrimit dhe shlyerjes së titujve (AFISaR)”

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrë s nr. 64, datë 6.09.2018 “Për miratimin 
e realizimit të objektit të prokurimit: Automatizimi i sistemit përpilues dhe 
raportues të statistikave të sektorit të jashtëm, nëpërmjet kontratës me 
kohëzgjatje deri në 2 vjet”

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 65, datë 6.09.2018 “Për miratimin 
e delegimit të kompetencës për nënshkrimin e kontratave të shërbimit 
midis Bankës së Shqipërisë me gopa, për projektin pp 1.2: International 
Trade in Services Statistics (statistikat e tregtisë ndërkombëtare në 
shërbime) dhe për projektin pp.7.1: Source (Basic) data required for 
the calculation of the indicators for the Macro- economic Imbalances 
Procedures (mip) (të dhënat e kërkuara për llogaritjen e treguesve  për 
procedurat e çekuilibrave makroekonomikë)”
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9. Vendim i Guvernatorit nr. prot.  4493,  datë 13.09.2018 “Për dhënien 
e miratimit paraprak për ushtrimin  e veprimtarive financiare shtesë nga 
subjekti financiar jobankë “ak – invest” sh.a.”

10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 66, datë 3.10.2018 “Për mbajtjen e 
pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit  të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”

11. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 69, datë 3.10.2018 “Për miratimin e 
delegimit të kompetencës për nënshkrimin e kontratës ndërmjet Bankës 
së Shqipërisë dhe London School of Economics, Institute of Global 
Affairs”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 20, NUMËR 
6, DHJETOR 2018

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 71, datë 24.12.2018, “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit  të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 75, datë 26.12.2018, “Për pranimin 
e dorëheqjes dhe lirimin nga detyra të Drejtorit të Departamentit të 
Sistemeve të Pagesave, Kontabilitetit dhe Financës, të Bankës së 
Shqipërisë”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 21, NUMËR 
1, SHKURT 2019

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 2, datë 9.1.2019, “Për disa ndryshime 
në rregulloren “Për kapitalin rregullator të bankës”“

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 3, datë 9.1.2019, “Për miratimin 
e emërimit të drejtorit të Departamentit të Sistemeve të Pagesave, 
Kontabilitetit dhe Financës të bankës së Shqipërisë” 

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 4, datë 9.1.2019, “Për emërimin e 
Zëvendësguvernatorit të Parë të Bankës së Shqipërisë”

4. Licencë nr. 44, datë 16.1.2019, “Për të vepruar si subjekt financiar 
jobankë në Republikën e Shqipërisë”

5. Licencë nr. 176, datë 01.2.2019, ”Për të vepruar si shoqëri kursim-
krediti në Republikën e Shqipërisë” 
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6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 6, datë 6.2.2019, “Për mbajtjen e 
pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 8, datë 6.2.2019, “Për miratimin e 
delegimit të kompetencës për përfaqësimin ligjor të Bankës së Shqipërisë 
në Programin për Harmonizimin e Vrojtimeve të Besimit Konsumator dhe 
të Biznesit të Komisionit Evropian”

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 9, datë 6.2.2019, “Për dhënien e 
miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë financiare shtesë nga 
Banka e Parë e Investimeve, Albania sh.a.” 

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 10, datë 6.2.2019, “Për shtypjen e 
kartëmonedhave shqiptare me kurs ligjor, prerja 1000 lekë”

10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 11, datë 6.2.2019, “Për shtypjen e 
kartëmonedhave shqiptare me kurs ligjor, prerja 10.000 lekë”

11. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 13, datë 6.2.2019, “Për nxjerrjen 
jashtë përdorimit të disa vlerave materiale në Bankën e Shqipërisë dhe 
asgjësimin e tyre”

12. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 14, datë 6.2.2019, “Për miratimin 
e delegimit të kompetencës për nënshkrimin e marrëveshjes së 
bashkëpunimit midis Bankës së Shqipërisë dhe Drejtorisë së Përgjithshme 
të Doganave, për vënien në dispozicion të Bankës së Shqipërisë të të 
dhënave për qëllime statistikore”

13. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 15, datë 6.2.2019, “Për miratimin 
e delegimit të kompetencës për nënshkrimin e marrëveshjes së 
bashkëpunimit midis Bankës së Shqipërisë dhe Drejtorisë së Përgjithshme 
të Policisë së Shtetit”

14. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 17, datë 6.2.2019, “Për dhënien e 
miratimit paraprak për zotërimin nga Balfin sh.p.k. të 88.95 për qind 
të kapitalit aksionar të Bankës Tirana sh.a.” 

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 21, NUMËR 
2, MARS 2019

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 20, datë 13.3.2019, “Për dhënien 
e miratimit paraprak për zotërimin nga OTP Bank Nyrt, Hungari, të 
88.89 për qind të kapitalit aksionar të Bankës Societe Generale 
Albania sh.a.”
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2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 21, datë 13.3.2019, “Për dhënien 
e miratimit paraprak për zotërimin nga Banka Union sh.a., të 100 për 
qind të kapitalit aksionar të Bankës Ndërkombëtare Tregtare sh.a.”  

3. Vendim qarkullues i Këshillit Mbikëqyrës nr. 22, datë 19.3.2019 “Për 
miratimin e delegimit të kompetencës për nënshkrimin e marrëveshjes së 
bashkëpunimit midis Bankës së Shqipërisë dhe Deutsche Bundesbank 
“Mbi ofrimin e mbështetjes për programin e financuar nga Bashkimi 
Evropian të asistencës teknike të titulluar “Programi për forcimin e 
kapaciteteve të bankave qendrore në Ballkanin Perëndimor me fokus 
integrimin në Sistemin Evropian të Bankave Qendrore”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 23, datë 28.3.2019, “Për emërimin 
e kryetarit dhe anëtarëve të Komitetit të Auditit të Bankës së Shqipërisë”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 24, datë 28.3.2019, “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 25, datë 28.3.2019, “Për miratimin 
e pasqyrave financiare të Bankës së Shqipërisë për vitin 2018”

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 26, datë 28.3.2019, “Për miratimin 
e rregullores “Për licencimin, rregullimin dhe mbikëqyrjen e operatorëve 
të sistemeve për shlyerjen e titujve””

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 21, NUMËR 
3, PRILL 2019

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 27, datë 28.3.2019, “Për miratimin 
e rregullores “Për raportin e mbulimit me likuiditet””

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 29, datë 28.3.2019, “Për shtypjen 
e monedhave metalike përkujtimore, për qëllime numizmatike, në vitin 
2019”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 31, datë 3.4.2019, “Për miratimin 
e delegimit të kompetencës për nënshkrimin e marrëveshjes së 
bashkëpunimit midis Bankës së Shqipërisë dhe Tranzit Shpk dhe Societa 
per la Gestione di Attivita”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 32, datë 3.4.2019, “Për një ndryshim 
në rregulloren “Për strukturën e pagave bazuar në klasifikimin e vendeve 
përkatëse të punës në Bankën e Shqipërisë”” 

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 33, datë 3.4.2019, “Për miratimin 
e rregullores “Për përcaktimin e nivelit të ushtrimit të kompetencave në 
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Bankën e Shqipërisë për rimëkëmbjen dhe ndërhyrjen e jashtëzakonshme 
në banka””

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 21, NUMËR 
4, QERSHOR 2019

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 37, datë 8.5.2019, “Për miratimin 
e disa ndryshimeve në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 78, datë 
08.12.2004, “Për miratimin e “Kritereve për caktimin e çmimeve 
të shitjes për kartëmonedhat dhe monedhat metalike, vlera të tjera 
numizmatike, ambalazhe dhe katalogë”, si dhe të “Metodikës për 
llogaritjen e çmimeve të shitjes së kartëmonedhave e monedhave 
metalike me dhe pa kurs ligjor, si dhe për katalogun e tyre””

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 40, datë 8.5.2019, “Për mbajtjen e 
pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 41, datë 5.6.2019, “Për miratimin e 
rregullores “Për shtesat makroprudenciale të kapitalit”” 

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 42, datë 5.6.2019, “Për revokimin e 
licencës së Bankës së Kreditit të Shqipërisë sh.a.”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 44, datë 5.6.2019, “Për miratimin 
e rregullores “Vlerësimi për qëllimet e ndërhyrjes së jashtëzakonshme””

6. Urdhër i Guvernatorit nr. prot. 2973, datë 7.6.2019, “Për hedhjen 
në qarkullim të monedhës metalike shqiptare, me kurs ligjor, me vlerë 
nominale 10 Lekë”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 21, NUMËR 
5, KORRIK 2019

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 45, datë 3.7.2019, “Për mbajtjen e 
pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 46, datë 3.7.2019, “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për licencimin dhe ushtrimin e veprimtarisë së 
bankave dhe degëve të bankave të huaja në Republikën e Shqipërisë””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 47, datë 3.7.2019, “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për licencimin dhe ushtrimin e veprimtarisë 
nga subjektet financiare jobanka”” 
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4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 48, datë 3.7.2019, “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për licencimin dhe ushtrimin e veprimtarisë së 
shoqërive të kursim-kreditit dhe të unioneve të tyre””

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 49, datë 3.7.2019 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për licencimin, organizimin, veprimtarinë dhe 
mbikëqyrjen e zyrave të këmbimit valutor””

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 50, datë 3.7.2019, “Për miratimin 
e disa ndryshimeve në rregulloren “Për administrimin e rrezikut në 
veprimtarinë e subjekteve financiare jobanka”

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 51, datë 3.7.2019, “Për miratimin e 
rregullores “Për trajtimin jashtëgjyqësor nga bankat, të kredimarrësve në 
vështirësi financiare””

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 52, datë 3.7.2019 “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për administrimin e rrezikut të kredisë nga 
bankat dhe degët e bankave të huaja” 

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 53, datë 3.7.2019, “Për dhënien e 
miratimit paraprak për bashkimin me përthithje të Bankës Union sh.a. 
me Bankën Ndërkombëtare Tregtare sh.a.”

10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 54, datë 3.7.2019, “Për zgjedhjen 
e “London School of Economics, Institute of Global Affairs”, si 
bashkëpunëtor i jashtëm i Bankës së Shqipërisë dhe delegimin e 
kompetencës për nënshkrimin e marrëveshjes së bashkëpunimit”

11. Urdhër i Guvernatorit nr. 3613, datë 11.7.2019, “Për pezullimin e 
licencës të subjektit financiar jobankë “Platinium investment” sh.p.k.”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 21, NUMËR 
6, SHTATOR 2019

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 56, datë 7.8.2019, “Për mbajtjen e 
pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”.

 
2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 57, datë 7.8.2019, “Për disa 

ndryshime në fondin numizmatik të Bankës së Shqipërisë”.
 
3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 60, datë 4.9.2019, “Për miratimin e 

udhëzimit “Për Stress Test-et e bankave””. 

4. Urdhër i Guvernatorit nr. 4588, datë 12.9.2019, “Për hedhjen në 
qarkullim të kartëmonedhave shqiptare, me kurs ligjor, me vlerë nominale 
200 Lekë dhe 5000 Lekë”. 
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 21, NUMËR 
7, DHJETOR 2019

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 62, datë 2.10.2019, “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 63, datë 2.10.2019, “Për miratimin 
e delegimit të kompetencës për nënshkrimin e kontratës për kalimin e 
të drejtave pasurore të autorit Bankës së Shqipërisë për vizatimet e 
monedhave përkujtimore që do të shtypen për qëllime numizmatike në 
vitin 2019”

3. Urdhër i Guvernatorit nr. prot. 5565, datë 1.11.2019, “Për miratimin 
e licencës për subjektin ALREG SH.A si operator i sistemit për shlyerjen 
e titujve në Republikën e Shqipërisë”

4. Licencë nr. 2, datë 01.11.2019, “Operator i sistemit për shlyerjen e 
titujve në Republikën e Shqipërisë”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 65, datë 6.11.2019, “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 67, datë 6.11.2019, “Për një 
ndryshim në vendimin e këshillit mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 
34, datë 7.6.2017”

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 68, datë 6.11.2019, “Për miratimin 
e delegimit të kompetencës për nënshkrimin e memorandumit të 
bashkëpunimit të grupit rajonal për edukimin financiar”

8. Licencë nr. 45, datë 13.11.2019, “Për të vepruar si institucion financiar 
i mikrokredisë në Republikën e Shqipërisë”

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 71, datë 4.12.2019 ,“Për miratimin 
e delegimit të kompetencës për nënshkrimin e marrëveshjes së 
bashkëpunimit midis Bankës Shqipërisë dhe Drejtorisë së Përgjithshme 
të Çështjeve Ekonomike dhe Financiare të Komisionit Evropian”

10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 72, datë 4.12.2019, “Për caktimin e 
kontrollorit të jashtëm të pasqyrave financiare të Bankës së Shqipërisë 
dhe fondit të pensionit suplementar për vitet 2019-2023”

11. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 73, datë 4.12.2019, “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Mbi asgjësimin e kartëmonedhave, 
monedhave metalike shqiptare dhe bonove të privatizimit”, e ndryshuar”
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12. Urdhër i Kryetarit të Entit Prokurues nr. prot. 8169, datë 5.12.2019, 
“Për përjashtimin e subjektit Information Business systems – IBS shpk nga 
procedurat e ardhshme të prokurimit në Bankën e Shqipërisë”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 21, NUMËR 
8, DHJETOR 2019

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 75, datë 4.12.2019, “Për dhënien 
e miratimit paraprak për zotërimin e pjesëmarrjes influencuese (të 
drejtpërdrejtë dhe të tërthortë) të aksionerit Amryta Capital LLP në 
kapitalin aksioner të Bankës Credins sh.a.”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 76, datë 18.12.2019, “Për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të 
anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 78, datë 18.12.2019, “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për parandalimin e pastrimit të parave dhe 
financimit të terrorizmit””

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 79, datë 18.12.2019, “Për disa 
ndryshime në rregulloren “Për mbikëqyrjen e konsoliduar”” 

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës nr. 80, datë 18.12.2019, “Për një 
ndryshim në rregulloren “Për mbikëqyrjen e transaksioneve bankare në 
rrugë elektronike””

6. Vendim i Guvernatorit nr. prot. 6476, datë 24.12.2019, “Për caktimin 
e shtesës kundërciklike të kapitalit”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR VËLLIMI 22, NUMËR 
1, MARS 2020

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 2, datë 
17.1.2020 “Për disa ndryshime në rregulloren “Për Fondin e Ndërhyrjes 
së Jashtëzakonshme dhe procedurat për administrimin e tij”  

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 3, datë 
17.1.2020 “Për miratimin e delegimit të kompetencës për nënshkrimin 
e kontratës midis Bankës së Shqipërisë, Kompanisë Montran dhe 
Regjistrit Shqiptar të Titujve (ALREG) “Mbi implementimin e ndërfaqes 
ndërmjet Sistemit të Pagesave Ndërbankare me Vlerë të Madhe (aips) 
dhe Regjistrit Shqiptar të Titujve (alreg)” 
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3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 5, datë 
5.2.2020 “Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë” 

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 6, datë 
5.2.2020 “Për miratimin e rregullores “Për përcaktimin e kushteve për 
dhënien e miratimit paraprak për marrëveshjen e mbështetjes financiare 
brenda grupit bankar” 

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 7, datë 
5.2.2020 “Për disa ndryshime në rregulloren “Për raportin e 
mjaftueshmërisë së kapitalit””  

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 8, datë 
5.2.2020 “Për miratimin e tarifave të përdorimit të informacionit që 
mbahet në Regjistrin e Kredive të Bankës së Shqipërisë” 

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 9, datë 
5.2.2020 “Për dhënien e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë 
financiare shtesë nga Banka Tirana sh.a.”

 
8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 10, datë 

5.2.2020 “Për rishtypjen e monedhave metalike shqiptare, me kurs 
ligjor, me prerje 5 Lekë, 20 Lekë dhe 50 Lekë” 

9. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë nr. prot. 1473, datë 
5.3.2020 “Për dhënien e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë 
si agjent në sigurime nga subjekti financiar jobankë “Posta Shqiptare” 
sh.a.” 

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 22, 
NUMËR 2, MARS 2020

1. Vendim qarkullues i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 13, 
datë 12.3.2020 “Për një ndryshim në rregulloren “Për administrimin e 
rrezikut të kredisë nga bankat dhe degët e bankave të huaja” 

2. Vendim qarkullues i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 14, 
datë 12.3.2020 “Për një ndryshim në rregulloren “Për administrimin e 
rrezikut në veprimtarinë e subjekteve financiare jobanka” 

3. Vendim qarkullues i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 15, 
datë 12.3.2020 “Për një ndryshim në rregulloren “Për administrimin e 
rrezikut në veprimtarinë e shoqërive të kursim-kreditit dhe të unioneve të 
tyre” 
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4. Urdhër i Kryeministrit nr. prot. 1756 dhe i Guvernatorit të Bankës së 
Shqipërisë nr. prot. 1650, datë 17.3.2020

5. Vendim qarkullues i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 
18, datë 25.3.2020 “Për uljen e normës së interesit të marrëveshjeve 
të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të 
depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”

6. Vendim qarkullues i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 19, 
datë 25.3.2020 “Për miratimin e pasqyrave financiare të Bankës së 
Shqipërisë për vitin 2019”

7. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë nr. prot. 1714, datë 
25.3.2020 “Për caktimin e shtesave makroprudenciale të kapitalit.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 22, 
NUMËR 3, PRILL 2020

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 11, datë 
4.3.2020 “Për miratimin e Raportit Vjetor të Bankës së Shqipërisë për 
vitin 2019”

2. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë nr.prot.1727, datë 
26.3.2020 “Për revokimin e licencës të subjektit financiar jobankë 
“Albanian Factoring Services (AFS)” sh.a.”

3. Vendim qarkullues i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 21, 
datë 1.4.2020 “Për miratimin e “Raportit të Stabilitetit Financiar për 
gjashtëmujorin e dytë të vitit 2019”

4. Vendim qarkullues i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 24, 
datë 8.4.2020 “Për pezullimin e shpërndarjes së fitimit nga bankat”

5. Vendim qarkullues i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 26, 
datë 8.4.2020 “Për heqjen e komisioneve të aplikuara nga bankat për 
transfertat e kreditit në formë jo letër për klientët e tyre, si dhe të tarifave 
për pjesëmarrësit banka në sistemet e pagesave AIPS dhe AECH të 
operuara nga Banka e Shqipërisë”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 22, 
NUMËR 4, QERSHOR 2020

1. Vendim i Zëvendësguvernatores së Dytë të Bankës së Shqipërisë, nr. 
1734, datë 27.03.2020 “Për “Miratimin e politikës së administrimit të 
mjeteve financiare të fondit të ndërhyrjes së jashtëzakonshme”
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2. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë nr.prot.1914, datë 
15.04.2020 “Për revokimin e licencës të subjektit financiar jobankë 
“Pay and Go” sh.p.k.”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 29, datë 
6.5.2020 “për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë””

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 30, datë 
6.5.2020 “Për shtypjen e kartëmonedhave shqiptare me kurs ligjor, 
prerjet 500 lekë dhe 2000 lekë”

5. Vendim qarkullues i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 33, 
datë 28.5.2020 “Për disa ndryshime në rregulloren “për administrimin 
e rrezikut të kredisë nga bankat dhe degët e bankave të huaja””

6. Vendim qarkullues i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 
34, datë 28.5.2020 “Për një ndryshim ne vendimin për miratimin e 
rregullores “Për trajtimin jashtëgjyqësor nga bankat, të kredimarrësve në 
vështirësi financiare””

7. Vendim qarkullues i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 35, 
datë 03.6.2020 “Për miratimin e rregullores “Për funksionimin e sistemit 
të klerimit të pagesave me vlerë të vogël – aech””

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 22, 
NUMËR 5, QERSHOR 2020

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr.36, datë 
3.6.2020 “Për miratimin e rregullores “për funksionimin e sistemit të 
pagesave ndërbankare me vlerë të madhe – aips”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr.37, datë 
3.6.2020 “Për miratimin e rregullores “Për organizimin e brendshëm 
të funksionimit të sistemit të klerimit të pagesave me vlerë të vogël – 
AECH””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr.38, datë 
3.6.2020 “për miratimin e rregullores “Për organizimin e brendshëm 
të funksionimit të sistemit të pagesave ndërbankare me vlerë të madhe 
– AIPS””
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 22, 
NUMËR 6, GUSHT 2020

1. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë,  nr. prot. 3023, datë 
29.6.2020 “Për emërimin e drejtorit të përgjithshëm të Agjencisë së 
Sigurimit të Depozitave” 

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 39, datë 
1.7.2020 “Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë” 

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 40, datë 
1.7.2020 “Për pezullimin e shpërndarjes së fitimit nga bankat”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 41, datë 
1.7.2020 “Për miratimin e delegimit të kompetencës për nënshkrimin e 
marrëveshjes së bashkëpunimit të Bankës së Shqipërisë dhe agjencisë 
së trajtimit të kredive”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 42, datë 
1.7.2020 “Për dhënien e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarive 
financiare shtesë nga Banka Union sh.a.” 

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 44, datë 
1.7.2020 “Për miratimin e disa ndryshimeve në rregulloren “Për 
funksionimin e Komitetit të Auditit”, miratuar me vendimin nr. 64, datë 
6.08.2015 të Këshillit Mbikëqyrës” 

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 45, datë 
1.7.2020 “Për një shtesë në vendimin nr. 23, datë 28.3.2019 të 
Këshillit Mbikëqyrës për emërimin e kryetarit dhe anëtarëve të Komitetit 
të Auditit të Bankës së Shqipërisë”

 
8. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë,  nr. prot. 3182, datë 

8.7.2020 “Për revokimin e licencës të subjektit financiar jobankë “Posta 
Shqiptare” sh.a.”

 
9. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë, nr. 46, datë 8.7.2020 

“Për të vepruar si institucion i parasë elektronike në Republikën e 
Shqipërisë”

 
10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 48, datë 

5.8.2020 “Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë” 
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11. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 49, datë 
5.8.2020 “Për miratimin e mbylljes së fazuar të aktivitetit të ndërmjetësimit 
të investimit të  personave fizikë në bono thesari nëpërmjet Bankës së 
Shqipërisë”

 
12. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 50, datë 

5.8.2020 “Për një ndryshim në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 69, 
datë 22.11.2017 “Për shtypjen e monedhave metalike përkujtimore, 
për qëllime numizmatike, në vitin 2018” 

13. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 51, datë 
5.8.2020 “Për miratimin e delegimit të kompetencës për nënshkrimin 
e kontratave të shërbimit midis Bankës së Shqipërisë me gopa, për 
projektin sp 1.2: International Trade in Services Statistics (itss) (statistikat 
e tregtisë ndërkombëtare në shërbime) dhe për projektin sp.7.1: Source 
(basic) data required for the calculation of the indicators for the macro-
economic imbalances procedures (mip) (të dhënat e kërkuara për 
llogaritjen e treguesve për procedurën për identifikimin e zhbalancimeve 
makroekonomike) 

14. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë, nr. prot. 3660, datë 
7.8.2020 “Për pezullimin e licencës së subjektit financiar jobankë 
“Platinium Investment” sh.p.k.”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 22, 
NUMËR 7, TETOR 2020

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr.53, datë 
2.9.2020 “Për disa ndryshime në rregulloren “Për administrimin e 
rrezikut nga ekspozimet e mëdha të bankave””

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr.54, datë 
2.9.2020 “Për disa ndryshime në rregulloren “Për mbikëqyrjen e 
konsoliduar”” 

3. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë, nr.prot.4418, datë 
30.9.2020 “Për caktimin e shtesës kundërciklike të kapitalit”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr.55, datë 
7.10.2020 “Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë””

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. nr.56, 
datë 7.10.2020 “Për miratimin e rregullores “Për organizimin dhe 
funksionimin e Komitetit për Fondin e Ndërhyrjes së Jashtëzakonshme””
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6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr.57, datë 
7.10.2020 “Për miratimin e rregullores “Për operacionalizimin e 
instrumentit të rikapitalizimit nga brenda dhe rasteve përjashtimore””

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr.58, datë 
7.10.2020 “Për përjashtimin nga mbajtja e komisioneve për llogaritë e 
hapura në sistemet e pagesave të Bankës së Shqipërisë për administrimin 
e Fondit të Ndërhyrjes së Jashtëzakonshme”

 

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 22, 
NUMËR 8, NËNTOR 2020

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr.60, datë 
4.11.2020 “Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr.61, datë 
4.11.2020 “Për miratimin e rregullores “Për përcaktimin e kushteve kur 
zbatohen masat e ndërhyrjes së hershme dhe për kushtet dhe mënyrën 
e kryerjes së administrimit të përkohshëm””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr.62, datë 
4.11.2020 “Për miratimin e rregullores “Për krijimin, licencimin, 
mbikëqyrjen, funksionimin dhe përfundimin e veprimtarisë të bankës 
urë””

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr.63, datë 
4.11.2020 “Për miratimin e rregullores “Për raportin e levës financiare 
të bankave””

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr.64, datë 
4.11.2020 “Për miratimin e disa ndryshimeve në rregulloren “Për 
funksionimin e sistemit të pagesave ndërbankare me vlerë të madhe – aips””

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 22, 
NUMËR 9, DHJETOR 2020

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr.68, datë 
25.11.2020 “Për disa ndryshime në rregulloren “Për planet e ndërhyrjes 
së jashtëzakonshme””

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr.70, datë 
2.12.2020 “Për miratimin e rregullores “Për raportin neto të financimit 
të qëndrueshëm të bankave””
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3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr.71, datë 
2.12.2020 “Për disa ndryshime në rregulloren “Mbi raportimet në 
Bankën e Shqipërisë sipas sistemit raportues të unifikuar””

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 22, 
NUMËR 10, DHJETOR 2020

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr.72, datë 
2.12.2020 “Për miratimin e rregullores “Për funksionimin e Regjistrit 
të Kredive në Bankën e Shqipërisë, si dhe kushtet dhe procedurat për 
njohjen, përdorimin dhe rishikimin e të dhënave që administrohen në 
të””

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr.73, datë 
2.12.2020 “Për dhënien e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarive 
financiare shtesë nga Banka Amerikane e Investimeve sh.a.”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr.74, datë 
2.12.2020 “Për dhënien e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarive 
financiare shtesë nga Banka Credins sh.a.”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr.76, datë 
2.12.2020 “Për zgjedhjen e “London School of Economics, Institute 
of Global Affairs”, si bashkëpunëtor i jashtëm i Bankës së Shqipërisë 
dhe delegimin e kompetencës për nënshkrimin e marrëveshjes së 
bashkëpunimit”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 22, 
NUMËR 11, DHJETOR 2020

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr.77, datë 
16.12.2020 “Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr.78, datë 
16.12.2020 “Për miratimin e rregullores “Për kërkesën minimale për 
instrumentet e kapitalit rregullator dhe detyrimet e pranuara””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr.79, datë 
16.12.2020 “Për dhënien e miratimit paraprak për rritjen e pjesëmarrjes 
influencuese (të tërthortë) dhe zotërimin e pjesëmarrjes influencuese (të 
tërthortë) në kapitalin aksioner të Bankës Amerikane të Investimeve sh.a.”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr.80, datë 
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16.12.2020 “Për miratimin e rregullores “Për procedurat e ndërhyrjes 
së Bankës së Shqipërisë në tregun e brendshëm të këmbimeve valutore””

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 23, 
NUMËR 1, MARS 2021

1. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë, nr. 5847, datë 
22.12.2020 ,“Për dhënien e miratimit paraprak për ushtrimin e 
veprimtarisë financiare shtesë nga subjekti financiar jobankë “Crimson 
Finance Fund Albania” sh.p.k.”

2. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë, nr. 5958, datë 
29.12.2020, “Për caktimin e shtesës kundërciklike të kapitalit”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 3, datë 
13.1.2021,“Për dhënien e miratimit paraprak për zotërimin nga Alpha 
International Holdings Single Member S.A., Greqi të 100 për qind të 
kapitalit aksionar të Banka Alpha Albania Sh.A.”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 4, datë 
13.1.2021, “Për pezullimin e shpërndarjes së fitimit nga bankat”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 5, datë 
13.1.2021,  “Për një ndryshim në rregulloren “Për administrimin e 
rrezikut të kredisë nga bankat dhe degët e bankave të huaja””

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 6, datë 
13.1.2021, “Për disa ndryshime në rregulloren “Për administrimin e 
rrezikut nga ekspozimet e mëdha të bankave””

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 8, datë 
3.2.2021, “Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë”

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 11, 
datë 3.2.2021, “Për disa ndryshime në rregulloren “Për sigurinë e 
informacionit””

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 12, datë 
3.3.2021, “Për Miratimin e “Raportit Vjetor të Bankës së Shqipërisë 
për vitin 2020””

10. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 14, datë 
3.3.2021, “Për Miratimin e delegimit të kompetencës për nënshkrimin 
e një dokumenti në kuadër të marrëdhënies së biznesit midis Bankës së 
Shqipërisë dhe institucionit Bank of America Securities inc.”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 23, 
NUMËR 2, PRILL 2021

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 15, datë 
24.3.2021,“Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë”
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2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 16, datë 
24.3.2021, “Për miratimin e pasqyrave financiare të Bankës së 
Shqipërisë për vitin 2020”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 18, datë 
24.3.2021,  “Për dhënien e miratimit paraprak për kryerjen e 
veprimtarisë financiare shtesë nga Banka e Parë e Investimeve, Albania 
sh.a.”

4. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë, nr. 1767, datë 
31.3.2021,“Për caktimin e shtesave makroprudenciale të kapitalit”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 20, datë 
7.4.2021, “Për miratimin e rregullores “Për njohjen kontraktuale të 
kompetencave të zhvlerësimit dhe konvertimit””

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 21, datë 
7.4.2021, “Për disa ndryshime në fondin numizmatik të Bankës së 
Shqipërisë””

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 22, datë 
7.4.2021, “Për miratimin e delegimit të kompetencës për përfaqësimin 
ligjor të Bankës së Shqipërisë në programin për harmonizimin e 
vrojtimeve të besimit konsumator dhe të biznesit të Komisionit Evropian”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 23, 
NUMËR 3, QERSHOR 2021

1. Licencë nr. 177, datë 25.1.2021, “Për të vepruar si shoqëri kursim-
krediti në Republikën e Shqipërisë”

2. Licencë nr. 47, datë 05.3.2021, “Për të vepruar si institucion i parasë 
elektronike në Republikën e Shqipërisë”

3. Licencë nr. 48, datë 12.3.2021, “Për të vepruar si subjekt financiar 
jobankë në Republikën e Shqipërisë”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 24, datë 
5.5.2021, “Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në bankën e 
Shqipërisë”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 27, datë 
5.5.2021, “Për disa ndryshime në rregulloren “Për veprimet me fondet 
në vlera monetare në Bankën e Shqipërisë” 

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 28, datë 
2.6.2021, “Për dhënien e miratimit paraprak për zotërimin nga 
shoqëria “Eurosig” sh.a. të 21.02 për qind të kapitalit aksionar të 
Bankës së Bashkuar të Shqipërisë sh.a.”

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 30, datë 
2.6.2021, “Për miratimin e rregullores “Për funksionimin e sistemit swift 
në Bankën e Shqipërisë””

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 31, datë 
2.6.2021, “Për disa ndryshime në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 
76, datë 2.12.2020, “Për zgjedhjen e “London School of Economics, 
Institute of Global Affairs”, si bashkëpunëtor i jashtëm i Bankës së 
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Shqipërisë dhe delegimin e kompetencës për nënshkrimin e marrëveshjes 
së bashkëpunimit””

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 23, 
NUMËR 4, KORRIK 2021

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 32, datë 
7.7.2021,“Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 33, datë 
7.7.2021, “Për miratimin e rregullores “Për krijimin dhe funksionimin e 
shoqërisë për administrimin e aktiveve””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 34, datë 
7.7.2021, “Për miratimin e rregullores “Për kriteret për përcaktimin e 
normave të konvertimit të detyrimeve në kapital””

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 35, datë 
7.7.2021, “Për miratimin e rregullores “Për llojet e marrëveshjeve që 
do të mbrohen në transferimin e pjesshëm””

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 36, datë 
7.7.2021, “Për miratimin e rregullores “Për rregullat e brendshme të 
administrimit të sistemit të Regjistrit të Kredive në Bankën e Shqipërisë””

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 37, datë 
7.7.2021, “Për dhënien e miratimit paraprak për zotërimin nga Çalik 
Holding a.Ş. të 100 për qind të kapitalit aksionar të Bankës Kombëtare 
Tregtare sh.a.”

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 38, datë 
7.7.2021, “Për miratimin e Kodit të Etikës për administrimin e rezervës 
valutore”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 23, 
NUMËR 5, GUSHT 2021

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 39, datë 
4.8.2021, “Për miratimin e raportit tremujor të politikës monetare”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 40, datë 
4.8.2021, “Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në bankën e 
Shqipërisë”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 41, datë 
4.8.2021, “Për një ndryshim në rregulloren “Për mbikëqyrjen e 
konsoliduar””

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 42, datë 
4.8.2021, “Për miratimin e rregullores “Për medaljet dhe xhetonat të 
ngjashëm me monedhën metalike euro””
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5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 43, datë 
4.8.2021”, “Për miratimin e rregullores “Për kriteret për riprodhimin 
e kartëmonedhave dhe/ ose monedhave metalike në Republikën e 
Shqipërisë”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 23, 
NUMËR 6, SHTATOR 2021

1. Licencë nr. 178, datë 29.7.2021, “Për të vepruar si shoqëri kursim-
krediti në Republikën e Shqipërisë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 44, datë 
1.9.2021, “Për miratimin e “Raportit të Stabilitetit Financiar për 
gjashtëmujorin e parë të vitit 2021””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 45, datë 
1.9.2021, “Për disa ndryshime në rregulloren “Për raportin neto të 
financimit të qëndrueshëm të bankave””

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 46, datë 
1.9.2021, “Për një ndryshim në rregulloren “Për raportin e mbulimit me 
likuiditet””

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 47, datë 
1.9.2021, “Për disa ndryshime në rregulloren “Për kredinë konsumatore 
dhe kredinë hipotekare”” 

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 48, datë 
1.9.2021, “Për disa ndryshime në rregulloren “Për funksionimin e 
regjistrit të kredive në Bankën e Shqipërisë, si dhe kushtet dhe procedurat 
për njohjen, përdorimin dhe rishikimin e të dhënave që administrohen 
në të””

7. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë nr.prot. 4217, datë 
30.9.2021, “Për caktimin e shtesës kundërciklike të kapitalit”

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 23, 
NUMËR 7, TETOR 2021

1. Licencë nr. 49, datë 31.8.2021,“Për të vepruar si institucion i parasë 
elektronike në Republikën e Shqipërisë”

2. Licencë nr. 50, datë 9.9.2021,“Për të vepruar si institucion i parasë 
elektronike në Republikën e Shqipërisë”

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 49, datë 
6.10.2021,“Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 50, datë 
6.10.2021, “Për miratimin e rregullores “Për debitimin direkt””

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 51, datë 
6.10.2021,  “Për miratimin e disa ndryshimeve në rregulloren “Për 
funksionimin e sistemit të klerimit të pagesave me vlerë të vogël – aech””
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 23, 
NUMËR 8, NËNTOR 2021

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 53, datë 
3.11.2021,“Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë”

2. Vendim qarkullues i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 
54, datë 9.11.2021, “Për disa ndryshime në rregulloren “Për raportin 
e mjaftueshmërisë së kapitalit””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 59, datë 
24.11.2021, “Për miratimin e rregullores “Për licencimin e institucioneve 
të pagesave dhe institucioneve të parasë elektronike, si dhe për 
regjistrimin e ofruesve të shërbimeve të pagesave””

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 23, 
NUMËR 9, DHJETOR 2021

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 60, datë 
24.11.2021, “Për disa ndryshime në rregulloren “Për licencimin dhe 
ushtrimin e veprimtarisë nga subjektet financiare jobanka””

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 61, datë 
24.11.2021, “Për disa ndryshime në rregulloren “Për licencimin dhe 
ushtrimin e veprimtarisë së bankave dhe degëve të bankave të huaja në 
Republikën e Shqipërisë””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 62, datë 
24.11.2021, “Për disa ndryshime në rregulloren “Për licencimin dhe 
ushtrimin e veprimtarisë së shoqërive të kursim-kreditit dhe të unioneve 
të tyre”” 

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 63, datë 
24.11.2021, “Për disa ndryshime në rregulloren “Për kërkesat minimale 
të sigurisë në ambientet ku kryhen veprimtaritë bankare dhe financiare 
dhe për transportin e vlerave monetare””

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 64, datë 
24.11.2021, “Për disa ndryshime në rregulloren “Mbi transparencën 
për produktet dhe shërbimet bankare e financiare”” 

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 65, datë 
1.12.2021, “Për dhënien e miratimit për zotërimin e kontrollit të tërthortë 
të 100 për qind të kapitalit aksionar të Bankës Alpha Albania sh.a. nga 
aksionari i tërthortë Alpha Bank s.a., Greqi“

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 66, datë 
1.12.2021, “Për disa ndryshime në rregulloren “Për eksport-importet e 
kartëmonedhave dhe të monedhave metalike shqiptare”, e ndryshuar

8. Udhëzim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 2, datë 
1.12.2021, “Për procesin e vlerësimit të brendshëm të mjaftueshmërisë 
së likuiditetit”



140 Banka e Shqipërisë

Treguesi i Buletinit Zyrtar të Bankës së Shqipërisë, 1998 – 2023

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 23, 
NUMËR 10, DHJETOR 2021

1. Licencë nr. 51 datë 26.11.2021 “Për të vepruar si institucion i parasë 
elektronike në Republikën e Shqipërisë”

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 67, datë 
22.12.2021 “Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë” 

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 68, datë 
22.12.2021 “Për disa ndryshime në rregulloren “Për raportin e 
mjaftueshmërisë së kapitalit””  

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 69, datë 
22.12.2021 “Për disa ndryshime në rregulloren “Për kredinë 
konsumatore dhe kredinë hipotekare””  

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 70, datë 
22.12.2021 “Për dhënien e miratimit paraprak për zotërimin e 
pjesëmarrjes influencuese (të kontrollit të tërthortë) në kapitalin aksionar 
të “Bankës Amerikane të Investimeve” sh.a.” 

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 71, datë 
22.12.2021 “Për miratimin e rregullores “Për funksionimin e sistemit 
aips Euro për shlyerjen e transfertave vendase për klientë në euro” 

7. Udhëzim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 3, datë 
22.12.2021 “Për raportimin e veprimeve të këmbimeve valutore” 

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 23, 
NUMËR 11, DHJETOR 2021

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 72, datë 
22.12.2021 “Për miratimin e rregullores “Për organizimin e brendshëm 
të funksionimit të sistemit të pagesave ndërbankare me vlerë të madhe 
– aips dhe sistemit aips euro””

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 73, datë 
22.12.2021 “Për miratimin e rregullores “Për raportimet në Bankën 
e Shqipërisë të zërave të bilancit të institucioneve të kreditit dhe të 
institucioneve monetare financiare””

3. Vendim i Guvernatorit nr. 5822, datë 30.12.2021 “Për caktimin e 
shtesës kundërciklike të kapitalit”
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 24, 
NUMËR 1, SHKURT 2022

1. Licencë nr. 52, datë 21.1.2022, “Për të vepruar si institucion i parasë 
elektronike” 

2. Licencë nr. 53, datë 28.1.2022, “Për të vepruar si institucion i parasë 
elektronike”

3. Licencë nr. 54, datë 1.2.2022, “Për të vepruar si institucion financiar i 
mikrokredisë në Republikën e Shqipërisë” 

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 5, datë 
2.2.2022, “Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë” 

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 6, datë 
2.2.2022, “Për pezullimin e shpërndarjes së fitimit nga bankat” 

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 7, datë 
2.2.2022, “Për miratimin e rregullores “Për regjistrin publik të ofruesve 
të shërbimeve të pagesave”” 

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 9, datë 
2.2.2022, “Për rishtypjen e monedhave metalike shqiptare me kurs 
ligjor, me prerje 10 Lekë” 

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 10, datë 
2.2.2022, “Për rishtypjen e kartëmonedhave shqiptare me kurs ligjor, 
me prerje 5000 Lekë” 

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 24, 
NUMËR 2, PRILL 2022

1. Udhëzim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 1, datë 
2.3.2022, “Për kriteret për përcaktimin e shumës monetare minimale 
të siguracionit të dëmshpërblimit profesional ose të garancive të tjera të 
krahasueshme” 

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 13, datë 
23.3.2022, “Për rritjen e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes 
dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës 
njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë” 

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 14, datë 
23.3.2022, “Për miratimin e “Pasqyrave financiare të Bankës së 
Shqipërisë për vitin 2021”” 

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 17, datë 
23.3.2022, “Për disa ndryshime në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës 
nr. 9, datë 6.2.2008 “Për miratimin e fondit numizmatik të Bankës së 
Shqipërisë”” 

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 18, datë 
23.3.2022, “Për emërimin e kryetarit dhe anëtarit të Komitetit të Auditit 
të Bankës së Shqipërisë” 

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 20, datë 
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6.4.2022, “Për miratimin e disa ndryshimeve në dokumentin “Politika e 
auditimit të brendshëm në Bankën e Shqipërisë”” 

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 21, datë 
6.4.2022, “Për disa ndryshime në rregulloren “Mbi parimet bazë të 
drejtimit të bankave dhe degëve të bankave të huaja dhe kriteret për 
miratimin e administratorëve të tyre” 

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 22, datë 
6.4.2022, “Për zgjedhjen e “London School of Economics and 
Political Science”, si bashkëpunëtor i jashtëm i Bankës së Shqipërisë 
dhe delegimin e kompetencës për nënshkrimin e marrëveshjes së 
bashkëpunimit” 

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 23, datë 
6.4.2022, “Për emërimin e Zëvendësguvernatorit të Dytë të Bankës së 
Shqipërisë”  

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 24, 
NUMËR 3, MAJ 2022

1. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë nr. 1839, datë 
28.4.2022, “Për dhënien e miratimit paraprak për ushtrimin e 
veprimtarisë financiare shtesë nga subjekti financiar jobankë “FAB 
INVEST” sh.p.k.” 

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 25, datë 
4.5.2022, “Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë” 

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 26, datë 
4.5.2022, “Për miratimin e  rregullores “Për strukturën dhe përdorimin 
e numrit ndërkombëtar të llogarisë së pagesës”” 

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 28, datë 
4.5.2022, “Për disa ndryshime në fondin numizmatik të Bankës së 
Shqipërisë” 

5. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë nr. 2202, datë 
23.5.2022, “Për dhënien e miratimit paraprak për ushtrimin e 
veprimtarisë si agjent në sigurime nga institucioni i parasë elektronike 
“R PAY” sh.p.k.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 24, 
NUMËR 4, KORRIK 2022

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 29, datë 
1.6.2022, “Për miratimin e rregullores “Për autentifikimin e thelluar 
të klientit dhe standardet e përbashkëta, të hapura dhe të sigurta të 
komunikimit”” 

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 30, datë 
6.7.2022, “Për rritjen e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes 
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dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës 
njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë” 

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 31, datë 
6.7.2022, “Për dhënien e miratimit paraprak për zotërimin nga OTP 
Bank Nyrt (Hungari), të 100 për qind të kapitalit aksionar të Bankës 
Alpha Albania sh.a.” 

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 32, datë 
6.7.2022, “Për miratimin e normave të interesit për remunerimin e 
rezervës së detyruar dhe tepricave të bankave” 

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 33, datë 
6.7.2022, “Për miratimin e disa ndryshimeve në rregulloren “Për 
funksionimin e sistemit qendror të regjistrimit dhe shlyerjes së titujve 
(AFISaR)” 

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 34, datë 
6.7.2022, “Për dhënien e miratimit paraprak për rritjen e përqindjes 
së pjesëmarrjes influencuese të aksionarit “Eurosig” sh.a. në kapitalin e 
Bankës së Bashkuar të Shqipërisë sh.a.” 

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 24, 
NUMËR 5, TETOR 2022

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 36, datë 
3.8.2022, “Për rritjen e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes 
dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës 
njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”    

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 37, datë 
3.8.2022, “Për disa ndryshime në rregulloren “Për veprimet me fondet 
në vlera monetare në Bankën e Shqipërisë”, e ndryshuar””

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 39, datë 
7.9.2022, “Për shtypjen e monedhave metalike përkujtimore, për 
qëllime numizmatike, në vitin 2023”

4. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë nr. 4221, datë 
30.9.2022, “Për caktimin e shtesës kundërciklike të kapitalit”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 40, datë 
5.10.2022, “Për rritjen e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes 
dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës 
njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë”

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 41, datë 
5.10.2022, “Për shfuqizimin e vendimit të Këshillit Mbikëqyrës të 
Bankës së Shqipërisë nr. 49, datë 5.8.2020 “Për miratimin e mbylljes 
së fazuar të aktivitetit të ndërmjetësimit të investimit të personave fizikë 
në bono thesari nëpërmjet Bankës së Shqipërisë” dhe për miratimin 
e disa ndryshimeve në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së 
Shqipërisë nr. 33, datë 6.7.2022, “Për miratimin e disa ndryshimeve 
në rregulloren “Për funksionimin e sistemit qendror të regjistrimit dhe 
shlyerjes së titujve (AFISaR)””
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 24, 
NUMËR 6, NËNTOR 2022

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 43, datë 
2.11.2022, “Për rritjen e normës së interesit të marrëveshjeve të 
riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të 
depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë” 
 

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 44, datë 
2.11.2022, “Për disa ndryshime në rregulloren “Për raportin e 
mjaftueshmërisë së kapitalit””  

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 45, datë 
2.11.2022,“Për disa ndryshime në rregulloren “Për kapitalin rregullator 
të bankës”” 

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 49, datë 
23.11.2022, “Për dhënien e miratimit paraprak për bashkimin me 
përthithje të Banka OTP Albania sh.a. me Bankën Alpha Albania 
sh.a.” 

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 50, datë 
23.11.2022, “Për miratimin e një ndryshimi në rregulloren “Mbi 
minimumin e rezervës së detyruar mbajtur në Bankën e Shqipërisë nga 
bankat”, e ndryshuar””

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 24, 
NUMËR 7, DHJETOR 2022

 
1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 51, datë 

7.12.2022, “Për disa ndryshime në rregulloren “Për licencimin dhe 
ushtrimin e veprimtarisë nga subjektet financiare jobanka””  

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 52, datë 
7.12.2022, “Për disa ndryshime në rregulloren “Për licencimin dhe 
ushtrimin e veprimtarisë së shoqërive të kursim-kreditit dhe të unioneve të 
tyre””   

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 53, datë 
7.12.2022, “Për miratimin e disa ndryshimeve në rregulloren “Mbi 
funksionimin e sistemit portfolio analytics tool 2 (pat2) në Bankën e 
Shqipërisë”” 

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 55, datë 
7.12.2022, “Për miratimin e procedurës së veçantë të prokurimit për 
përzgjedhjen e vlerësuesit të pavarur, për qëllimet e ndërhyrjes së 
jashtëzakonshme”

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 56, datë 
21.12.2022, “Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë” 

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 57, datë 
21.12.2022, “Për miratimin e rregullores “Për ushtrimin e veprimtarisë 
dhe mbikëqyrjen e institucioneve të parasë elektronike””  



Banka e Shqipërisë 145

Treguesi i Buletinit Zyrtar të Bankës së Shqipërisë, 1998 – 2023

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 58, datë 
21.12.2022, “Për miratimin e disa ndryshimeve në rregulloren 
“Për administrimin e rrezikut në veprimtarinë e subjekteve financiare 
jobanka””  

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 59, datë 
21.12.2022, “Për miratimin e rregullores “Për krahasueshmërinë e 
tarifave të lidhura me llogaritë e pagesave dhe për shërbimin e trasferimit 
të llogarive të pagesave”” 

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 24, 
NUMËR 8, DHJETOR 2022

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 61, 
datë 21.12.2022 për miratimin e rregullores “Për asgjësimin e 
kartëmonedhave, monedhave metalike, bonove të privatizimit dhe 
kategorive të tjera të lidhura” 

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 62, datë 
21.12.2022 për miratimin e disa ndryshimeve në rregulloren 
“Mbi organizimin dhe funksionimin e degëve të Bankës së 
Shqipërisë” 

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 63, datë 
21.12.2022 për miratimin e rregullores “Për raportimin statistikor të 
mjeteve dhe detyrimeve të fondeve të investimit”  

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 64, datë 
21.12.2022 për miratimin e rregullores “Për raportimin statistikor të 
mjeteve dhe detyrimeve të fondeve të pensionit”  

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 24, 
NUMËR 9, DHJETOR 2022

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 65, datë 
21.12.2022 për miratimin e rregullores “Për raportimin statistikor të 
mjeteve dhe detyrimeve të shoqërive të sigurimit”

2. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë nr. 5688, datë 
29.12.2022 “Për caktimin e shtesës kundërciklike të kapitalit” 

3. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë nr. 5689, datë 
29.12.2022 “Për pezullimin e licencës të subjektit financiar jobankë 
“Micro Credit Albania””TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, 
VËLLIMI 25, NUMËR 1, 
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 25, 
NUMËR 1,  PRILL 2023

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 2, datë 
18.1.2023 “Për rishtypjen e monedhave metalike shqiptare me kurs 
ligjor, me prerje 5 Lekë, 10 Lekë dhe 100 Lekë” 

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 3, datë 
18.1.2023 “Për rishtypjen e kartëmonedhës shqiptare me kurs ligjor, 
me prerje 1000 Lekë” 

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 5, datë 
1.2.2023 “Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë” 

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 9, datë 
1.3.2023 “Për disa ndryshime në rregulloren “Për kredinë konsumatore 
dhe kredinë hipotekare””  

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 10, datë 
1.3.2023 “Për dhurimin e disa vlerave materiale” 

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 11, datë 
23.3.2023 “Për rritjen e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes 
dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës 
njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë” 

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 12, datë 
23.3.2023 “Për miratimin e “Pasqyrave financiare të Bankës së 
Shqipërisë për vitin 2022”” 

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 14, datë 
23.3.2023 “Për miratimin e rregullores “Për ushtrimin e veprimtarisë 
dhe mbikëqyrjen e institucioneve të pagesave”” 

9. Vendim i Zëvendësguvernatorit të Dytë të Bankës së Shqipërisë nr.prot. 
1377, datë 28.3.2023 “Për miratimin e politikës së administrimit të 
mjeteve financiare të Fondit të Ndërhyrjes së Jashtëzakonshme”

10. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë, nr.prot. 1464, datë 
31.3.2023 “Për caktimin e shtesave makroprudenciale të kapitalit”

11. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 19, datë 
5.4.2023 “Për dhënien e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë 
financiare shtesë nga Banka OTP Albania sh.a.” 

12. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 20, datë 
5.4.2023 “Për miratimin e delegimit të kompetencës për nënshkrimin 
e kontratës për kalimin e të drejtave pasurore të autorit, Bankës së 
Shqipërisë për vizatimet e monedhës përkujtimore që do të shtypet për 
qëllime numizmatike në vitin 2023” 
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 25, 
NUMËR 2, KORRIK 2023

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 22, datë 
3.5.2023 “Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë” 

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 23, datë 
3.5.2023 “Për miratimin e strategjisë “Për administrimin dhe mbikëqyrjen 
e rreziqeve financiare të lidhura me klimën në sektorin financiar gjatë 
2023-2025””  

3. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë nr. 3016, datë 3.7.2023 
“Për caktimin e shtesës kundërciklike të kapitalit”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 24, datë 
7.6.2023 “Për autorizimin e kryetarit të entit prokurues për kryerjen e 
procedures së prokurimit për realizimin e “Upgrade-it të sistemeve AIPS 
dhe AECH”” 

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 27, datë 
5.7.2023 “Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë” 

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 28, 
datë 5.7.2023 “Për miratimin e një ndryshimi në rregulloren “Mbi 
transaksionet e shitblerjeve me të drejta të plota”” 

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 29, datë 
5.7.2023 “Për miratimin e një ndryshimi në statutin e Bankës së 
Shqipërisë”  

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 30, datë 
5.7.2023 Për miratimin e një ndryshimi në rregulloren “Për funksionimin 
e Komitetit të Auditit”, miratuar me vendimin nr. 64, datë 6.8.2015 të 
Këshillit Mbikëqyrës, i ndryshuar”” 

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 31, datë 
5.7.2023 “Për riemërimin e anëtarit të Komitetit të Auditit të Bankës së 
Shqipërisë” 

10. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë nr. 3077, datë 7.7.2023 
“Për shfuqizimin e licencës të shoqërisë “Kastrati” sh.p.k.” 

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 25, 
NUMËR 3, GUSHT 2023

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 34, datë 
2.8.2023 “Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë” 

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 35, datë 
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2.8.2023 “Për shfuqizimin e rregullores “Mbi llogaritjen e normave 
fikse të interesit në tregun ndërbankar të parasë”” 

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 36, 
datë 2.8.2023 “Për disa ndryshime në rregulloren “Për raportin e 
mjaftueshmërisë së kapitalit”” 

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 25, 
NUMËR 4, TETOR 2023

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 37, datë 
2.8.2023 “Për disa ndryshime në rregulloren “Për mbikëqyrjen e 
konsoliduar””

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 42, datë 
6.9.2023 “Për një ndryshim në rregulloren “Për licencimin dhe ushtrimin 
e veprimtarisë së shoqërive të kursim-kreditit dhe të unioneve të tyre”” 

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 43, datë 
4.10.2023 “Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë” 

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 25, 
NUMËR 5, TETOR 2023

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 44, datë 
4.10.2023 “Për miratimin e rregullores “Për raportimin e të dhënave, 
identifikimin dhe monitorimin e treguesve mbi kredidhënien dhe 
investimet për prona të paluajtshme”” 

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 25, 
NUMËR 6,DHJETOR 2023

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 46, datë 
1.11.2023 “Për rritjen e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes 
dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës 
njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë” 

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 47, datë 
1.11.2023 “Për disa ndryshime në rregulloren “Për strukturën e pagave 
bazuar në klasifikimin e vendeve përkatëse të punës në Bankën e 
Shqipërisë””, e ndryshuar 

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 48, datë 
1.11.2023 “Për disa ndryshime në rregulloren “Mbi raportimet në 
Bankën e Shqipërisë sipas sistemit raportues të unifikuar”” 

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 53, datë 
20.12.2023 “Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
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marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave 
të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e 
Shqipërisë” 

5. Urdhër i Zëvendësguvernatorit të Parë nr. Prot. 5437, datë 26.12.2023 
“Për  shfuqizimin e metodologjisë “Për raportimin e instrumenteve të 
pagesave me para elektronike nga ana e institucioneve të parasë 
elektronike”” 

6. Urdhër i Zëvendësguvernatorit të Parë nr. Prot. 5438, datë 26.12.2023 
“Për miratimin e metodologjisë “Për raportimin e instrumenteve të 
pagesave””

7. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë nr.prot. 5466, datë 
27.12.2023 “Për caktimin e shtesës kundërciklike të kapitalit” 

8. Licencë nr. 56 datë 28.12.2023 “Për të vepruar si subjekt financiar 
jobankë në Republikën e Shqipërisë” 


